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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

O revščini med otroki
»To so otroci, ki so normalno 
oblečeni, imajo mobilnike. Težko 
rečeš, da je telefon ali obleka indi-
kator (ne)revščine. Nenazadnje 
greš lahko k Rdečemu križu ali Ka-
ritasu in si izbereš lepe obleke,« je 
poudarila dr. Anica Mikuš Kos na 
predavanju o revščini v šolah.
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GORENJSKA

Množice ljubiteljev  
čokolade
Festival čokolade v Radovljici je 
presegel pričakovanja organizator-
jev – ne le po ponudbi, kjer so po-
nujali tako klasično Gorenjko kot 
čokoladni kebab, ampak tudi po 
številu obiskovalcev. Zvrstilo se jih 
je blizu štirideset tisoč.
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GORENJSKA

Prijezdili so tudi  
konjeniki
Pasijonske zastave, pridušena pa-
sijonska glasba, delavnice z buta-
ricami za cvetno nedeljo, na stoj-
nicah postne jedi in naposled še 
prihod pasijonske konjenice ... vse 
to je dokaz, da Škofja Loka že diha 
v pasijonskem utripu.
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ŠPORT

Celjanke boljše tudi  
v Kranju
V finalu državnega prvenstva za 
košarkarice se za naslov najboljših 
merita ekipi kranjskega Triglava in 
Athlete Celje, po dveh tekmah pa 
boljše kaže Štajerkam, ki so slavile 
tako na domačem parketu kot na 
drugi tekmi v Kranju.
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VREME

Prevladovalo bo sončno, a 
hladno in vetrovno vreme. 
Jutri in v sredo bo lahko 
popoldne kakšna  
kratkotrajna ploha. 

1/12 °C
jutri: večinoma sončno

Izjemni popust 
za vsa naročila v dneh 
od 11. do 24. aprila 2014:

25% + 3%! 

Urša Peternel

Jesenice – Na Visoki šoli za 
zdravstveno nego Jesenice 
so prejeli odločbo o preo-
blikovanju v fakulteto, ime-
novala se bo Fakulteta za 
zdrav stvo Jesenice, je po-
vedala dekanja izr. prof. dr. 
Brigita Skela Savič. Ker je 
ustanoviteljica šole Občina 

Jesenice, bo občinski svet 
predvidoma maja sprejel 
odlok o preoblikovanju, sle-
di sprejem statuta in voli-
tve vseh organov fakulte-
te. »Fakulteta ne bo delova-
la pod okriljem nobene uni-
verze, temveč bo še naprej 
imela status samostojnega 
visokošolskega zavoda,« je 
pojasnila dekanja.

Nastaja Fakulteta za 
zdravstvo Jesenice

Urša Peternel

Kranj – »Verjamem v založ-
ništvo in knjigotrštvo, Mla-
dinska knjiga pa je največ-
ji igralec na trgu v obeh se-
gmentih. In če njeno veli-
kost združimo z našo pro-
dornostjo in produktivnos-
tjo, iz tega lahko nastane 
zgodba o uspehu,« je nakup 
večinskega, 51,2-odstotne-
ga deleža v Mladinski knji-
gi komentiral Srečko Mrvar, 
direktor založbe Učila In-
ternational iz Križ pri Trži-
ču. Kot je pojasnil, bodo za 
večinski paket delnic odšte-
li 5,4 milijona evrov, pri če-
mer bo celotna transakcija 

še bistveno večja, saj morajo 
oddati prevzemno ponudbo 
za popoln prevzem družbe, 
prevzeta družba pa ima tudi 
precejšen dolg. Nakup bodo 
financirali delno z lastni-
mi sredstvi, delno z odpro-
dajo nepotrebnega premo-
ženja, delno pa z najemom 
bančnega posojila, je dodal. 
Sprememb Mrvar za zdaj ne 
napoveduje, saj niso še niti 
prevzeli založbe, obenem 
pa pravi, da so spremembe v 
poslovanju stvar uprave, pri 
programih pa stvar uredni-
štev oziroma urednikov.

Podjetje Učila Interna-
tional je nastalo iz podje-
tja Učila, ki ga je po javno 

dostopnih podatkih ustano-
vil Srečko Mrvar, ki je še da-
nes edini lastnik podjetja. 
Sprva se je podjetje ukvarja-
lo predvsem z literaturo za 
otroke, učili in učnimi pri-
pomočki, nato so se usme-
rili tudi v literaturo za odra-
sle in mladino. Leta 2002 so 
prenovili knjižni program, 
ustanovili svoj knjižni klub 
in odprli prve lastne knjigar-
ne z imenom Felix. Založba 
je znana po izdajah žepnih 
knjig, biografijah estradni-
kov in svetovnih prodajnih 
uspešnicah, kot je denimo 
Petdeset odtenkov sive.

Mladinska knjiga bo gorenjska
Založba Učila International iz Križ pri Tržiču je kupila večinski delež osrednje 
slovenske založbe Mladinska knjiga.

Mladinska knjiga ima skoraj sedemdesetletno tradicijo izdajanja knjig, učbenikov in revij ter 
številne knjigarne tudi na Gorenjskem. / Foto: Gorazd Kavčič�3. stran

Cveto Zaplotnik

Kranj – »Leto 2013 je bilo že 
četrto zaporedno leto, ki ga 
je slovenski bančni sistem 
zaključil z resno izgubo. Go-
renjska banka ni bila izjema. 
Oslabitve so bile tako visoke, 
da je leto zaključila z nega-
tivnim poslovnim rezulta-
tom v višini 115,6 milijona 
evrov. Kljub slabemu rezul-
tatu pa banka ostaja visoko 
likvidna in kapitalsko moč-
na,« je v uvod poslovnega 
poročila za skupščino delni-
čarjev 14. maja zapisal pred-
sednik uprave Andrej An-
doljšek, ki je sicer vodenje 
banke prevzel ob koncu le-
tošnjega januarja. 

Kot je razvidno iz poročila, 
je banka lani obseg poslova-
nja, merjen z višino bilanč-
ne vsote, zmanjšala za 12,8 

odstotka, z 1,79 na 1,56 mi-
lijarde evrov. Za oslabitve 
in rezervacije je namenila 
skoraj 126 milijonov evrov. 

Pri vlogah prebivalstva, ki 
že po tradiciji predstavlja-
jo njen najpomembnejši fi-
nančni vir, je uspela ohrani-
ti tržni delež, povečala pa je 
tako delež kreditiranja pod-
jetij in drugih pravnih oseb 
kot prebivalstva. Postopoma 
zmanjšuje tudi število zapo-
slenih, ob koncu leta 2011 jih 
je imela 421, predlani 408, 
lani 401. Knjigovodska vre-
dnost delnice se je lani ob-
čutno znižala, z 967 na 554 
evrov. 

Gorenjska banka je bila 
tudi lani po kapitalski ustre-
znosti s količnikom 13,42 
odstotka med najboljšimi 
slovenskimi bankami. 

Lani sto petnajst milijonov evrov izgube
Gorenjska banka je lani ustvarila 115,6 milijona evrov izgube, a kot pravi predsednik uprave Andrej 
Andoljšek, kljub temu ostaja visoko likvidna in kapitalsko močna. Za letos v banki napovedujejo 
pozitivno poslovanje.

Gorenjska banka naj bi po dveh letih z izgubo letos spet 
poslovala pozitivno. / Foto: Tina Dokl �3. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARIJA OGRIS iz Šenčurja.

Matevž Pintar

V tokratni anketi smo sode-
lujoče vprašali, če so spremlja-
li letošnje zimske olimpijske 
igre v Sočiju in če so pričakovali 
takšen uspeh slovenske ekipe.

Tretjina anketiranih je 
olimpijske igre redno spre-
mljala, dobra tretjina vpraša-
nih jih je spremljala občasno 
in 17 odstotkov redko. Olim-
pijskih iger ni spremljalo 13 
odstotkov sodelujočih.

Dve tretjini anketiranih 
nista pričakovali takšne-
ga uspeha slovenske eki-
pe, dobra četrtina vprašanih 
je uspeh pričakovala, štirje 
odstotki na to vprašanje niso 
odgovorili. 

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu naro-
čnikov in si ob tem izbrati 
tudi lepo darilo, nas pokliči-
te v kontaktni center invalid-
skega podjetja v Škofjo Loko 
na številko 04/51 16 440. 

Olimpijske igre v Sočiju
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KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Urša Peternel

Bled – V petek je v organiza-
ciji založbe Didakta na Ble-
du potekalo že 25. Srečanje 
ravnateljic in ravnateljev z 
naslovom Osnovna šola na 
Slovenskem. Strokovnjaki z 
različnih področij, med nji-
mi dr. Jože Ramovš, dr. Kris-
tijan Musek, dr. Jože Bajzek, 
dr. Bogdan Polajner in dru-
gi, so odpirali različne zani-
mive teme in svoje poglede 
na izzive, s katerimi se sre-
čujejo v šolah danes. Izog-
nili se niso niti naraščajo-
či problematiki v slovenskih 
šolah – revščini. Na pose-
bej pretanjen način je o tej 
tematiki spregovorila dr. 
Anica Mikuš Kos, specialis-
tka otroške psihiatrije, pred-
sednica Slovenske filantro-
pije, ki pri starosti 79 let še 
vedno dejavno pomaga otro-
kom na območjih, kjer divja-
jo vojne. Kot je dejala, je Slo-
venijo danes zajela nove vrs-
te revščina, ki je drugačna od 
revščine iz časov njene mla-
dosti. To je sodobna revšči-
na, svet novo nastalih reve-
žev, ki so reveži postali zato, 
ker so izgubili delo. »Živi-
mo v 21. stoletju in otroci ne 
umirajo od lakote. Živimo v 
neoliberalizmu, v svetu vred-
not, kot so imeti, posedova-
ti, biti uspešen . Včasih je biti 
revež pomenilo biti usmilje-
nja vreden. Danes pa kono-
tacija revež pogosto pomeni 
biti nesposoben, biti luzer  
...« Po besedah Mikuš-Ko-
sove so v naši »postsocialis-
tični revščini« revni običajni 

ljudje, ki »samo« nimajo 
denarja za plačilo položnic. 
»To so otroci, ki so normal-
no oblečeni, ki imajo mobi-
tele. Težko rečeš, da je tele-
fon ali obleka indikator rev-
ščine ali nerevščine. Na kon-
cu koncev greš lahko k Rde-
čemu križu ali Karitasu in si 
izbereš lepe obleke in se lepo 
oblečeš,« je poudarila in se 
vprašala, ali je beseda revšči-
na sploh pravi izraz za ta sta-
nja: mar ne bi raje uporabljali 

besede prikrajšanost? Rev-
ščina ima, tako predavatel-
jica, različne učinke na delo-
vanje otroka v šoli. Slabši šol-
ski uspeh, manjša motivaci-
ja za učenje, več vedenjskih 
problemov, več depresivno-
sti, več osipa v srednji šoli, 
več neopravičenih izostan-
kov, več izostankov nasploh, 
izključenost iz prostočasnih 
dejavnosti, iz skupine vrstni-
kov – vse to so učinki revšči-
ne, ki se odražajo na otrocih. 

Katere podporne dejavni-
ke lahko aktivira šola, da bi 
pomagala revnim otrokom? 
In še prej: je šola to sploh 
dolžna narediti? Dr. Anica 
Mikuš Kos meni, da vendar-
le je. »Revni otroci imajo več 
obremenitev, doživljajo več 
stresa, več slabih izkušenj, 
v stiskah imajo manj podpo-
re. Problem revščine je tudi 
v tem, da prizadene samopo-
dobo,« je poudarila. Pa ima-
mo razvito strategijo, kako 
pomagati revnim otrokom, 
na način, ki ne bo povečeval 
razlik med njimi in drugimi, 
se je vprašala predavatelji-
ca. O oblikovanju teh strate-
gij bi v šolah morali več raz-
mišljati, obstajajo pa različni 
načini pomoči. »Materialna 
pomoč (kjer veliko šol že veli-
ko in dobro pomaga), etos 
šole, etos razreda, individu-
alna podpora otroku, sodelo-
vanje s starši. Pomembno je, 
da učitelj podpre starše, da 
prepozna njihovo stisko, raz-
loge, zakaj ne funkcionirajo 
dobro kot starši. Da učitelj 
uporablja jezik, ki je ustre-
zen, da prepozna situacijo. 
Pomembno je tudi vključe-
vanje otrok v različne pros-
točasne dejavnosti, v poseb-
ne programe za zmanjševa-
nje deficitov, pomembna pa 
je tudi vloga prostovoljcev, 
nevladnih organizacij,« je 
dejala dr. Anica Mikuš Kos. 
In še nekaj: da učitelji že tako 
zaznamovanih otrok, ki ima-
jo slabo samopodobo in pesi-
mističen pogled v prihod-
nost, ne demoralizirajo še s 
slabimi ocenami ...

O revščini med otroki
»To so otroci, ki so normalno oblečeni, ki imajo mobilnike. Težko rečeš, da je telefon ali obleka 
indikator revščine ali nerevščine. Na koncu koncev greš lahko k Rdečemu križu ali Karitasu in si izbereš 
lepe obleke in se lepo oblečeš,« je poudarila dr. Anica Mikuš Kos v predavanju o revščini v slovenskih šolah.

Dr. Anica Mikuš Kos: »Revnih otrok je vse več, celo več 
kot otrok s posebnimi potrebami, ki jim šole namenjajo 
veliko pozornosti. Mar ne bi morali začeti namenjati več 
pozornosti tudi revnim otrokom?« / Foto: Primož Pičulin

»Imamo tri lutke: stekleno, plastično, jekleno. 
Če vsako udariš z isto palico z enako močjo, bodo 
rezultati povsem različni. Steklena se bo zdrobila, 
plastična bo počila in jo je mogoče zlepiti nazaj, 
jeklena pa bo samo zajokala, ker jo je zabolelo, a bo 
ostala cela, nepoškodovana. Tako je tudi pri otrocih ... 
A skupina tistih, ki niso jekleni, je velika ...«

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Vlada se je na četr-
tkovi seji seznanila z ukrepi 
za zapolnitev proračunske 
vrzeli, ki je nastala z razvel-
javitvijo zakona o davku na 
nepremičnine, od katerega si 
je letos obetala 205 milijonov 
evrov (po zadnji oceni 177 
milijonov) prihodkov. Načr-
tovane prihodke bo nadome-
stila z zvišanjem trošarin, z 
dividendami državnih pod-
jetij, ki bodo višje od načrto-
vanih, z učinkovitejšo izterja-
vo javnih dajatev ter z racio-
nalizacijo poslovanja prora-
čunskih uporabnikov. Tako 
bo trošarino na bencin, eks-
tra lahko kurilno olje, zemelj-
ski plin in utekočinjen naft-
ni plin zvišala za dva odstot-
ka, na dizelsko gorivo za 4,3 
odstotka, na alkohol in alko-
holne pijače za deset odstot-
kov in na tobačne izdelke za 
pet odstotkov, ukinila pa bo 
tudi oprostitev oz. znižanje 
trošarine za biogoriva, ki se 
mešajo s fosilnimi gorivi.

»Vlado pozivamo, da 
namesto dviga trošarine poi-
šče denar za krpanje prora-
čunske luknje z racionaliza-
cijo v javnem sektorju ter z 
učinkovitejšim nadzorom 
sivega ter črnega trga,« je ob 
odločitvi vlade dejal Bran-
ko Meh iz Obrtno-podjet-
niške zbornice Slovenije in 
dodal, da bo zvišanje troša-
rine najbolj prizadelo prede-
lovalne dejavnosti, prevozni-
ke in gostince. V Gospodar-
ski zbornici Slovenije ugo-
tavljajo, da bo višja trošari-
na na energente ponovno 
obremenila industrijo, zlasti 
izvozno. Takšne poteze so po 
mnenju zbornice v nasprot-
ju s prizadevanji za oživitev 
gospodarstva, hkrati pa so 
tudi slabo znamenje tujim 
investitorjem. V Trgovinski 
zbornici Slovenije opozarja-
jo, da bodo trošarine za neka-
tere izdelke v Sloveniji višje 
kot, na primer, v sosednjih 
državah, to pa bo vplivalo na 
razmah sivega trga in odliv 
kupne moči k sosedom.

Zvišali so trošarino 

Radio Sora je organizator 
koncerta, ki bo Športno dvo-
rano Trata napolnil v soboto, 
26. aprila, ob 19. uri. Koncert 
domače glasbe Spomin na 
pevca še živi bo dobrodelne 
narave, posvečen je štirideseti 
obletnici smrti pevca Fantov 
s Praprotna Jožeta Šifrarja. 
Na koncertu bodo nastopili 
številni priljubljeni ansambli, 
med njimi Modrijani, Fantje 
s Praprotna, Popotniki, Spev, 
Veseli Dolenjci, Oplotničarji 

s Tinetom, ansambli Petra Finka, Bitenc in Toneta Rusa ter 
Fantje z Dobrne. Cena vstopnice je 12 evrov, donacija pa bo 
namenjena društvu Sožitje Škofja Loka. Vstopnice je možno 
kupiti tudi na Gorenjskem glasu, vsak delovni dan od 7. do 
15., ob sredah do 16. ure.

Počitnice GG na Rodosu

Obveščamo vas, da so kapacitete za počitnice v družbi Gorenj-
skega glasa na Rodosu že zasedene. Vsem prijavljenim se 
zahvaljujemo za zaupanje, ker pa bodo zaradi velikega zanima-
nja morda sprostili še nekaj sob, bodo na vsa vaša vprašanja 
odgovorili v poslovalnici Intelekte v Kranju.

Dobrodelni koncert v Škofji Loki

Jože Šifrar

Kranj – Na veliki petek, 18. aprila, in na velikonočni ponedeljek, 
21. aprila, evropski medbančni plačilni sistem Target2 ne bo 
posloval, zato v teh dneh tudi slovenske banke in hranilnice ne 
bodo izvajale medbančnih plačil. V petek, ko je sicer v Sloveniji 
delovni dan, bo možna le obdelava internih plačil v okviru posa-
mezne banke oz. hranilnice. Omejitev bo veljala tudi za direktne 
obremenitve Sepa, nalogi z valuto 18. april bodo poravnani šele 
v torek, 22. aprila, ko bo plačilni promet spet posloval normalno.

Omejitev bančnega poslovanja med prazniki
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Mateja Rant

Bled – »Danes je zgodo-
vinski trenutek, ko se na 
neki način vrača prvotna 
namembnost bogoslužne-
ga prostora, kapele, ki je sto-
letja in stoletja služila svoje-
mu namenu,« je ob blagos-
lovitvi kapele na Blejskem 
gradu med drugim pouda-
ril škof Andrej Glavan. Škof 
dr. Ivo Muser pa meni, da je 
blagoslovitev kapele potrdi-
tev večstoletne povezanos-
ti Bleda in Briksna, obenem 
pa zelo lep znak prijateljstva. 
»Če bomo ostali tako pove-
zani, bomo imeli tudi zelo 
lepo prihodnost,« je prepri-
čan Muser.

Pred obredom so si navzo-
či lahko ogledali tudi nedav-
no odkrito oltarno sliko sv. 
Ingeniuma in sv. Albuina. 
Sledila je blagoslovitev, ki 
sta jo škofa vodila v sprem-
stvu župnika blejske župni-
je Janeza Ferkolja in župni-
kov sosednjih župnij. Vsa-
ka cerkev je zgrajena zato, 
da služi svojemu namenu, a 
ta na Blejskem gradu temu 
namenu ni služila že dobrih 

sedemdeset let, je ob tem 
poudaril blejski župan Janez 
Fajfar in dodal, da bodo zdaj 
v njej ponovno mogoči cer-
kveni obredi, kar je po nje-
govem še en dokaz sožitja 
med cerkvijo in javnostjo na 
Bledu. 

Visoki gostje, med kateri-
mi sta bila tudi župan občine 
Briksen Albert Pürgstaller 

in prof. Josef Gelmi, so nato 
na Blejskem gradu obiskali 
še grajsko tiskarno in se ude-
ležili predavanja, ki sta ga 
organizirala Muzejsko druš-
tvo Bled in Občina. V Vite-
ški dvorani je po uvodnem 
pozdravu predsednika druš-
tva Sreča Verniga o briksen-
skem pogledu na Bled pre-
daval profesor za cerkveno 

zgodovino in škofijsko zgo-
dovino na filozofsko-teološ-
ki visoki šoli v Briksnu Josef 
Gelmi. Med drugim razis-
kuje cerkveno zgodovino na 
Tirolskem in zgodovino bol-
zansko-briksenskih škofov. 
Blejski pogled na Briksen pa 
sta predstavila Janez Fajfar 
ter arhitekt, naravovarstve-
nik in publicist Janez Bizjak.

V kapeli spet cerkveni obredi
Ljubljanski škof Andrej Glavan in bolzansko-briksenski škof dr. Ivo Muser sta v sklopu praznovanja 
občinskega praznika na Blejskem gradu blagoslovila kapelo sv. Ingenuina in sv. Albuina.

Blagoslovitev kapele na Blejskem gradu / Foto: Primož Pičulin

Podjetje že vsa leta posluje 
uspešno, v letu 2012 so imeli 
6,4 milijona evrov čistih pri-
hodkov od prodaje ter nekaj 
manj kot 300 tisoč evrov čis-
tega dobička. 

Nakup večinskega dele-
ža v Mladinski knjigi pa so 
nekateri mediji pospremi-
li s primerjavo, da palček 
prevzema velikana; v Uči-
lih International je nam-
reč manj kot dvajset zapos-
lenih, medtem ko je v zalo-
žbi Mladinska knjiga zapos-
lenih prek tisoč ljudi, upoš-
tevajoč tudi družbe, ki sodi-
jo pod njeno okrilje, to so 
Cankarjeva založba in dru-
žbe v Skupini Mladinska 
knjiga v Srbiji, BIH, Make-
doniji in na Hrvaškem. Mla-
dinska knjiga ima skoraj 

sedemdesetletno tradicijo 
izdajanja knjig, učbenikov 
in revij, od ustanovitve do 
danes pa je izdala okrog sto 
milijonov knjig.

Na nakup se je odzval tudi 
minister za kulturo Uroš 
Grilc. Izrazil je zaskrbljenost, 
kako občutljiv bo novi lastnik 
za javni interes na področju 
knjige in kakšna bo njegova 
skrb za ustrezen nivo kako-
vosti slovenske knjige, ohra-
nitev knjigarniške mreže in 
razvoj bralne kulture. »Mla-
dinska knjiga bolj neodgo-
vornega lastnika, kot je bil 
cerkveni Zvon 2, ki je zalo-
žbo vsem na očeh pripeljal 
do nastalega položaja, prak-
tično ne more imeti. Zado-
voljen sem, da je prodaja za-
ključena in da imamo novega 
lastnika, na katerem je velika 
odgovornost,« je poudaril.  

Mladinska knjiga  
bo gorenjska
�1. stran

Kljub temu je stresni test 
pokazal, da bi ob uresničitvi 
najbolj neugodnega scenari-
ja lahko imela 328 milijonov 
evrov kapitalskega primanj-
kljaja. V banki so na podla-
gi teh ugotovitev pripravili 
načrt za odpravo možnega 
primanjkljaja, ki je po vsebi-
ni program poslovne, orga-
nizacijske, kadrovske in raz-
vojne preobrazbe banke. 

Banka Slovenije je za izve-
dbo načrta najprej postavila 
rok 30. junij, kasneje pa ga je 
podaljšala do konca leta. 

Letošnji uspeh poslova-
nja bo po besedah Andreja 
Andoljška v marsičem odvi-
sen od uresničevanja ciljev 
iz programa prestrukturira-
nja. Za letos že napoveduje-
jo pozitivno poslovanje, ne 
izključuje pa tudi povezova-
nja s »primernimi bančnimi 
institucijami«.

Lani sto petnajst milijonov 
evrov izgube
�1. stran

Urša Peternel

Jesenice – Splošna bolnišni-
ca Jesenice je ponovno pre-
jela naziv novorojencem pri-
jazna porodnišnica. Na slo-
vesnosti jim je plaketo izro-
čil Borut Bratanič, predse-
dnik Nacionalnega odbo-
ra za spodbujanje dojenja, 
ki deluje pod okriljem UNI-
CEF-a. Naziv novorojen-
cem prijazna porodnišnica 
je sicer jeseniška bolnišnica 
prejela že leta 2000 kot ena 
prvih v Sloveniji, strokovna 
komisija pa je letos opravila 
ponovno oceno in presodila, 
da v bolnišnici izpolnjuje-
jo kriterije za ohranitev tega 
naziva.

Po besedah direktorja bol-
nišnice Igorja Horvata je 
certifikat izrednega pome-
na, je dokaz vztrajnosti in 
dobrega dela, je poudaril. 
Koordinatorka zdravstve-
ne nege na ginekološko-po-
rodniškem oddelku Moj-
ca Strgar je ob tem poveda-
la, da se lahko pohvalijo tudi 
z nazivom materam prijaz-
na porodnišnica, saj so v sre-
dišču kakovostne in varne 

oskrbe prav porodnice. Na 
oddelku spod bujajo dojen-
je, ki je najboljša popotni-
ca za razvoj otroka. Podatki 
kažejo, da ob odpustu doji 
kar okrog 86 odstotkov vseh 
mamic. »To je dokaz, da naš 
trud ni zaman,« je dejala Str-
garjeva. Tudi ankete kažejo, 
da so porodnice zadovoljne 
z oskrbo, k visokim ocenam 

pa je vplivala tudi prenova 
porod nega bloka, v sklopu 
katere so uredili tri samos-
tojne porodne sobe. Preno-
vo bodo nadaljevali letos, 
stala bo še okrog sedemde-
set tisoč evrov, nekaj denar-
ja bodo prispevali sami, zbi-
rajo pa tudi donacije v sklo-
pu akcije Od velikih ljudi 
za male – za lepši začetek 

novega življenja. Doslej so 
zbrali že za okrog trideset 
tisoč evrov donacij, zadnjo 
so prejeli prav prejšnji teden, 
ko jim je Rotary Club Bled 
podaril ček v višini osem 
tisoč evrov za dokončanje 
obnove porodnega bloka in 
porodniškega oddelka. Na 
oddelku se vsako leto rodi 
okrog sedemsto otrok.

Ostajajo prijazni do novorojencev
Unicefov nacionalni odbor je na osnovi ponovne strokovne ocene Splošni bolnišnici Jesenice znova 
podelil naziv novorojencem prijazna porodnišnica.

Predsednik Nacionalnega odbora za spodbujanje dojenja Borut Bratanič je jeseniški 
bolnišnici podelil plaketo, ki ponovno potrjuje že leta 2000 prejeti naziv Novorojencem 
prijazna porodnišnica.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

                      + p oštnina

V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  

Marjana Ahačič

Radovljica – Če so lani, na 
drugem festivalu čokolade 
v Radovljici, govorili o pre-
sežkih in rekordih, je letoš-
nji presegel tudi najdrznejša 
pričakovanja. Število obis-
kovalcev se je v dveh festival-
skih dneh z lanskih dvajset 
tisoč povzpelo na skoraj šti-
rideset tisoč, degustacijskih 
kuponov so prav tako prodali 
še enkrat več kot lani, skupaj 
okoli osemdeset tisoč.

Radovljica je v tako v 
soboto kot v nedeljo poka-
la po šivih, Linhartov trg 
pa so preplavili sladkosne-
di, tavajočimi med števil-
nimi stojnicami s čokola-
dnimi dobrotami, ki si jih 
človek komaj lahko zami-
sli: čokoladni bomboni, 
čokoladni kebab, čokolad-
ne testene lizike in »grizi-
ke«, palačinke, vaflji s čoko-
lado, zajčki, jajca, čokolad-
no vino in čokoladni kok-
tajli  V brbotajočo čoko-
lado namočeno sadje je šlo 
za med. »Čokoladnica Raj-
ska ptica je nabrala največ 
kuponov med vsemi dvaj-
setimi čokoladnicami. Za 
ilustracijo: v čokolado so 
namočili in med obiskoval-
ce razdelili kar 230 kilogra-
mov banan!« je povedala 
direktorica zavoda Turizem 
Radovljica Nataša Mikelj.

Odlično so se odrezale tudi 
domače, radovljiške gos-
tilne, imenitne čokoladne 

pojedine so pripravljali dija-
ki Srednje gostinske in turi-
stične šole Radovljica, otro-
ci so bili navdušeni nad 
delavnicami, med katerimi 
so risali s čokoladnimi bar-
vami, tisti pravi gurmanski 
navdušenci pa nad mojstro-
vinami treh slavnih kuhar-
skih chefov (Uroš Štefelin 
iz bližnje Vile Podvin, Igor 
Jagodic in Bine Volčič), ki 
so pokazali, da je čokolada 
še vse kaj drugega kot le sla-
dica.

»Pravzaprav si kar tež-
ko predstavljam, kako bo s 
festivalom v prihodnje,« je 
v ponedeljek dejala Miklje-
va. »Glede na veliko zani-
manje tako sodelujočih 

kot obiskovalcev, bo verjet-
no treba razmišljati o širit-
vi prizorišča. Linhartov trg 

je namreč za vso to množi-
co ljubiteljev čokolade postal 
preprosto premajhen.«

Množice ljubiteljev čokolade
Tudi tretji festival čokolade v Radovljici je presegel vsa pričakovanja organizatorjev; ne le po ponudbi, 
kjer so v pokušino ponujali tako klasično Gorenjko kot čokoladni kebab in vse vmes, kar si človek le 
lahko zamisli, tudi po številu obiskovalcev: v dveh dneh je Radovljico obiskalo blizu 40 tisoč ljudi!

Dvajset stojnic z različnimi vrstami čokolade – od takšne z bučnim oljem do tiste v obliki 
uporabnih predmetov, čokoladno vino in celo čokoladni kebab – slavni kuharski šefi in 
privlačen spremljevalni program za otroke in odrasle so pretekli konec tedna privabili 
množice obiskovalcev od blizu in daleč. / Foto: Gorazd Kavčič

Tudi letos je Gorenjka pripravila čokolado velikanko. Tokrat 
je bila težka 92 kilogramov, na koščke pa jo je zdrobil 
radovljiški župan Ciril Globočnik. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Lesce – »Narejeno je bilo 
izjemno veliko delo,« je po 
napornih spomladanskih 
mesecih zadovoljen pred-
sednik turističnega društva 
Lesce Zlatko Kavčič. Tudi 
tokrat je Šobec povezal Leš-
čane: pomagali so nogome-
taši, radioamaterji, balinar-
ji, borci, upokojenci, na las-
tno pobudo sta prišla celo 
dva razreda dijakov Sred-
nje gostinske in turistič-
ne šole Radovljica. »Prvi so 
na pomoč seveda priskoči-
li gasilci iz Lesc in Hlebc,« 
je povedal Sašo Gašperin. Ti 
so v preteklih dneh tudi oči-
stili jezero, tako da je kamp 
od nedelje v glavnem nared 

za sprejem prvih gostov. 
»Zelo smo zadovoljni tudi 
z delom, ki ga za nas opra-
vljajo zaposleni v radovlji-
škem Varstveno delovnem 
centru. So cenejši od drugih 
delavcev, a tudi zelo predani, 
natančni in fleksibilni,« je še 
povedal Gašperin.

Kot je na nedavnem obč-
nem zboru turističnega 
društva Lesce povedal pred-
sednik Zlatko Kavčič, je bilo 
lansko leto za Šobec zelo 
uspešno. »Obiskalo nas 
je 26.878 gostov, kar je 4 
odstotke več kot leto prej, in 
ti gosti so prenočili 94.058-
krat ali 1,7 odstotka manj-
krat kot leto prej. Povpreč-
na doba bivanja je bila 3,52 
dneva, kar je manj kot v letu 

2012, ko je bila 3,7 dneva. Za 
celo Slovenijo nam podatki 
še niso znani, vendar kaže, 
da bo turistični promet, ki je 
bil dosežen v letu 2013, podo-
ben tistemu iz leta 2012. V 
občini Radovljica je bilo 2,4 
odstotka manj gostov kot 
leto prej, bilo pa je enako šte-
vilo nočitev. Šobec predsta-
vlja več kot dve tretjini vseh 
nočitev občine Radov ljica,« 
je poudaril Kavčič.

Med gosti, pravi, ostaja-
jo na prvem mestu Nem-
ci z 34 odstotki, sledijo jim 
Nizozemci s 26 in Sloven-
ci s 6,7 odstotka. Pri nočit-
vah pa tako kot že dolgo vodi-
jo Nizozemci z 39, sledijo 
Nemci z 35 in nato Sloven-
ci s 6,7 odstotka. »Zaznali 

smo rahlo povečanje gostov 
iz vhodne Evrope (Poljska in 
Madžarska). Tako kot že dol-
ga leta v hudi mednarodni 
konkurenci dosegamo 93,3 
vseh nočitev s tujimi gosti.«

Tudi v letošnjem letu pri-
čakujejo enako število gos-
tov in nočitev kot v lanski 
dobri sezoni. »Tak cilj je 
zahteven, če upoštevamo, da 
ima kamp povsem drugačno 
podobo kot lani. Žal ta podo-
ba ni lepša in boljša, ampak 
je gozdni značaj kampa 
močno prizadet. Prav zara-
di tega pričakujemo izpad 
prihodkov in v enaki višini 
tudi dobička v višini sto tisoč 
evrov. Še huje od tega pa je 
dejstvo, da bomo morali v 
vzdrževalna dela zaradi žle-
doloma in potrebe po sana-
ciji gozda in zemljišč ter cest 
vložiti petsto tisoč evrov, kar 
je petkrat toliko, kot bi bilo 
treba v normalnih razme-
rah.«

Cene kampiranja so pove-
čali za pet odstotkov, članari-
na v društvu pa ostaja enaka 
kot že nekaj let doslej.

Kljub ujmi je Šobec že odprt
Več kot dvesto prostovoljcev je v zadnjih tednih pomagalo pri urejanju 
kampa Šobec, ki ga je februarja hudo prizadela ledena ujma. Kljub izjemno 
težkim razmeram so kamp uredili in v nedeljo tudi odprli za goste.

Marjana Ahačič

Radovljica – Občinski svet 
je osnutka spremenjenih 
dokumentov sicer potrdil, a 
statutarno pravni komisiji 
pri pripravi predlogov statu-
ta in poslovnika naložil, naj v 
končni dokument vključi le 
tiste pripombe, ki se nanaša-
jo na njuno uskladitev z zako-
nodajo.  Neuspešni poskusi 
sprememb leta 1999 spreje-
tih temeljnih dokumentov 
občine, statuta in poslovni-
ka, segajo že v prejšnje man-
date župana Janka Sebastija-
na Stuška, a takrat je bil naj-
bolj vroča tema, okoli katere 
se je vrtela razprava, občin-
ski praznik. Radovljica ima 
namreč dva: enega avgusta, 
ko se spominjajo ustanovit-
ve Cankarjevega bataljona, 
in drugega decembra, na 
rojstni dan Antona Tomaža 
Linharta. Prvi, avgustovski, 
je za del javnosti sporen ozi-
roma nepotreben. Tokrat se 
jedro nasprotovanja vrti oko-
li statusa krajevni skupnosti. 

»V času od sprejema statu-
ta in poslovnika je bil zakon 
o lokalni samoupravi kot 
temeljna zakonska podla-
ga večkrat spremenjen, zato 

je Statutarno pravna komisi-
ja pripravila nova akta s spre-
membami, ki predstavljajo 
predvsem uskladitev z zako-
nodajo in dosedanjo dob-
ro prakso delovanja orga-
nov občine,« pojasnjujejo v 
občinski upravi, a župan Glo-
bočnik je na seji predlagal 
tudi, da se v spremenjenem 
statutu med drugim zmanjša 
število stalnih delovnih teles 
občinskega sveta, names-
to sedanjega odbora krajev-
nih skupnosti pa se oblikuje 
sedemčlanski odbor za kraje-
vno samoupravo. V njem naj 
bi bili štirje člani občinskega 
sveta in trije predstavniki sve-
tov krajevne skupnosti. Kot 
je razpravi poudaril svetnik 
Zlatko Kavčič, je večina izvo-
ljenih občinskih svetnikov že 
v svojih volilnih programih 
obljubljala ravno nasprotno, 
torej okrepljeno vlogo kraje-
vnih skupnosti. Večina sve-
tnikov se je zato strinjala z 
njegovim predlogom, da se 
v prvi fazi sprememb doku-
menta upošteva le tiste pred-
loge, ki sledijo cilju uskladit-
ve z zakonodajo, za vse osta-
le, vsebinske spremembe pa 
se kasneje začne nov posto-
pek.

Status KS se za zdaj 
ne bo spremenil
Radovljiški občinski svet na seji v sredo ni podprl 
vsebinskih sprememb statuta in poslovnika 
občine, svetniki so predvsem nasprotovali 
spremembam statusa krajevnih skupnosti.

Kranj – V soboto je bila v Novem mestu letna skupščina Pla-
ninske zveze Slovenije, ki je bila tokrat tudi volilna. Delegati 
planinski društev so za predsednika potrdili dosedanjega pred-
sednika Bojana Rotovnika, ki je bil tudi edini kandidat. Miro 
Eržen (PD Dovje - Mojstrana) ostaja podpredsednik PZS, v 
upravni odbor pa je bila izvoljena Marija Štremfelj (PD Kranj).

Miro Eržen ostaja podpredsednik PZS
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Jože Košnjek

Okroglo – Veliko ljudi se je 
v nedeljo popoldne zbra-
lo na spominski svečanosti 
v gozdu pri Okroglem nad 
reko Savo, kjer so leta 1955 
po stavili spomenik padlim 
partizanom, ki so se aprila 
leta 1942 skrili v jamo v peči-
ni nad Savo, v kateri so jih 
zaradi izdaje obkolili Nemci. 
Niso se hoteli predati. Osem 
jih je naredilo v jami samo-
mor, med njimi tudi Stane 
Žagar mlajši, sin narodnega 
heroja Staneta Žagarja, pet 
pa jih je omamil plin, ki so ga 
Nemci spustili v jamo. Štirje 
med njimi so bili ustreljeni 
kot talci, le Stanku Mlakarju 
se je uspelo rešiti, vendar je 
kasneje padel v Udin borštu. 
Od skupine, ki se je zatekla v 
jamo, je ostal živ le Vladimir 
Peraić - Planin, ki je šel pred 
napadom po vodo k reki Savi 
in ni bil med obkoljenimi v 
jami. Planin je do smrti živel 
v Tržiču. 

Na svečanosti je govori-
la predsednica Zveze druš-
tev upokojencev Slovenije 

Mateja Kožuh Novak. Deja-
la je, da se svoje države, ki jo 
je starejša generacija zapusti-
la vzorno urejeno, ne smemo 
sramovati. Žal so jo kasnejši 
upravljavci predvsem zara-
di pohlepa po denarju spra-
vili v težak položaj, čeprav 

izkušnje kažejo, da denar ni 
vse. Upam, da smo dosegli 
dno in da se bomo začeli pobi-
rati. Starejši se ne borimo le za 
svoje pokojnine, ampak tudi 
za pokojnine svojih vnukov, 
je povedala govornica in pou-
darila, da nam le medsebojno 

spoštovanje lahko prinese 
lepšo prihodnost. V kultur-
nem programu so sodelova-
li moški pevski zbor Triglav 
Duplje in učenci osnovne šole 
Naklo pod vod stvom učiteljic 
Magde Pužem, Nataše Zale-
tel in Brede Rajh.

Spoštovanje za prihodnost
Pri okrogelski jami je bila svečanost v spomin na ujete in pobite partizane aprila leta 1942.

Nakljanski šolarji na nedeljski proslavi pri spomeniku na Okroglem

Vilma Stanovnik

Kranj – Ob hitrem tempu 
vsakdanjika in potrebah 
po novi infrastrukturi na 
Zavodu RS za varstvo nara-
ve, katerega poslanstvo je 
ohranjanje najvrednejših 
delov narave, opozarjajo, da 
je severno kranjsko obvozni-
co, treba načrtovati tako, da 
bo ob spoštovanju zakono-
daje hkrati omogočeno tudi 
kvalitetno življenje.

Tako na Zavodu RS za var-
stvo narave že več let sodelu-
jejo z Mestno občino Kranj 
pri pripravi občinskega pros-
torskega načrta, kamor spada 
tudi umeščanje severne obvo-
znice Kranja. »Občina je pre-
dlagala novo traso in jo ute-
meljevala z vzporednim pote-
kom bodoče hitre železni-
ce, katere trasa pa še ni izbra-
na. Železnica se bo namreč v 
prostor umeščala z državnim 
prostorskim načrtom in njen 
potek še ni določen. V posto-
pku priprave občinskega pro-
storskega načrta smo obrav-
navali tudi varianto obstoje-
če trase severne obvoznice v 
veljavnem prostorskem načr-
tu, ki poteka po severnem 
delu Primskovega. Ta vari-
anta je z vidika varstva nara-
ve sprejemljiva, saj jo manj 

prizadene. Poudarjamo pa, 
da Zavod umestitve obstoje-
če trase severne obvoznice ni 
zahteval, kot je mogoče razu-
meti nekatere interpretacije,« 
pravijo pri Zavodu RS za var-
stvo narave in pojasnjujejo, 
da s stališča ohranjanja nara-
ve druga predlagana trasa ni 
sprejemljiva, saj je načrtova-
na v pomembnem, naravno 
dobro ohranjenem prosto-
ru, severno od sotočja Kokre 
in Rupovščice, imenova-
nem tudi na Očana. Območ-
je je priljubljeno sprostitveno 
območje za prebivalce Kran-
ja. Z naravovarstvenega vidi-
ka pa bi takšna umestitev pri-
zadela obe reki in njune nara-
vne prebivalce kot tudi obvod-
ni prostor z ohranjenim goz-
dom in travniki. Obe reki sta 
naravni vrednoti, Kokra pa 
tudi ekološko pomembno 
območje.

»Verjamemo pa, da je 
mogoče tudi z drugimi pri-
stopi (najti rešitve, ki bodo 
ohranile naravni prostor 
sotočja Kokre in Rupovšči-
ce in tudi kvalitetno bivalno 
okolje Primskovega. S  sode-
lovanjem pristojnih služb, 
prebivalcev, strokovnjakov 
iz vseh področij, lahko naj-
demo rešitev, ki bo sprejem-
ljiva za vse,« še dodajajo.

Iskali bodo 
najboljšo rešitev
Na Zavodu RS za varstvo narave so prepričani, da 
bo za kranjsko severno obvoznico mogoče najti 
rešitev, ki bo ohranila tako naravni prostor kot 
kvalitetno bivalno okolje Primskovega.

Preddvor – Tudi v Preddvoru so občinski svetniki zavrnili ela-
borat za potrditev cen storitev, povezanih z greznicami in 
malimi čistilnimi napravami. Eden od razlogov je dejstvo, da 
se bo letos okoli tristo gospodinjstev v Preddvoru priklopilo 
na kanalizacijsko omrežje, svetniki pa so bili v dvomih, kako se 
bo v tem primeru odštel strošek za praznjenje greznic, ki naj bi 
ga po novem zaračunavali od 1. maja naprej na položnicah, je 
po seji povedal direktor občinske uprave Marko Bohinec. Svet-
niki so zavrnili tudi potrditev cene oskrbe s pitno vodo, ki bi 
bila enotna v občinah Kranj, Cerklje, Šenčur, Naklo, Preddvor, 
Jezersko in Medvode. Decembra so svetniki na seji odobrili 
delitev komunalne infrastrukture na podlagi deležev (in ne 
lege), kar naj bi določili s podpisom skupnega sporazuma. 
Slednje je bil tudi pogoj Občine Preddvor, da pristane na pre-
dlagano ceno vode. Sporazum, v katerem si je ravno Občina 
Preddvor izborila enotno ceno vode, pa je po besedah Marka 
Bohinca komaj dobro usklajen, ne pa tudi podpisan, zato so 
preddvorski svetniki tudi zavrnili s tem povezan elaborat.  

Svetniki zavrnili ceno vode in greznic

Vilma Stanovnik

Jesenice – Letos 17. februar-
ja je Hokejski klub Jeseni-
ce prenehal delovati, o tem 
pa je predsednik in zako-
niti zastopnik kluba Slav-
ko Kanalec 21. marca obve-
stil upravno enoto na Jese-
nicah. Upravna enota je še 
isti dan objavila poziv upni-
kom, ki imajo terjatve do 
HK Jesenice, da jih lahko o 
tem obvestijo v roku tride-
setih dni. »Podatkov o šte-
vilu upnikov na UE Jesenice 
nimamo, lahko pa povem, 
da sta se nam do minule-
ga petka, 11. aprila, javila 

dva,« je povedala načelni-
ca UE Jesenice Alenka Bur-
nik in dodala, da v prime-
rih, ko upniki obvestijo UE 
o terjatvah, UE s sklepom 
prekine postopek in nalo-
ži upniku, da pred pristoj-
nim sodiščem v roku 30 dni 
od dokončnosti sklepa pre-
dlaga uved bo likvidacijske-
ga postopka in v istem roku 
predloži tudi dokazilo, da je 
to storil. UE potem počaka 
na odločitev sodišča. Burni-
kova je tudi povedala, da so 
letos 4. marca izdali odloč-
bo o registraciji društva z 
imenom Hokejsko drsalno 
društvo Jesenice.

Upniki se že javljajo
Mojstrana – V četrtek ob 18. uri bodo v Mojstrani odprli pro-
store Društva mladih Kranjska Gora. »Čeprav vemo, da ti kraji 
mlade lahko omejujejo, smo se odločili, da zberemo ekipo, ki 
ima ambicije delati z mladimi in jim omogočati razne dejavno-
sti, druženja ...,« je povedal predsednik društva Gregor Miklič. 

Novi prostori za mlade
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CINQUE TERRE – PET DEŽEL
Odhod: petek, 2. maja 2014, iz Kranja
Trajanje potovanja: 3 dni/2 noči

1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Genove, ogled mesta, vožnja do  
Ligurskega morja, nastanitev v hotelu, večerja in prenočevanje.
2. dan: Celodnevni izlet po Petih vasicah oziroma deželah – Cinque Terre. 
3. dan: Ogled Parme in Mantove, prihod domov v večernih urah.

Redna cena potovanja je 215 EUR.  
Če se na potovanje prijavite pod šifro Gorenjski glas,  
je cena le 205 EUR.
V ceno je vključeno: • prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po pro-
gramu, • ladijski in železniški prevoz po programu • 2 polpen ziona (večerja, 
zajtrk) v hotelu 3–4* v dvoposteljnih sobah • cestne pristojbine in parkirnine  
• vodenje in organizacija potovanja • DDV

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET // SKUPAJ NA PRVOMAJSKE POČITNICE   

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Škofjeloški 
pasijon, ki ga je loški kapu-
cinski menih pater Romuald 
napisal leta 1721 in velja za 
najstarejše dramsko besedi-
lo v slovenskem jeziku, upri-
zarjajo vsakih pet let. Prihod-
nja uprizoritev bo natanko 
čez leto dni, medtem pa v 
Škofji Loki vsako leto v pos-
tno-velikonočnem času z 
različnimi dogodki skrbijo, 
da pasijonska procesija ne 
bi bila pozabljena. Pasijon-
ski dan so zato poimenova-
li dogajanje na cvetno sobo-
to, ki ga vsako leto prireja 
prosvetno društvo Sotočje in 
je tudi letos privabil na Mest-
ni trg precejšnje število ljudi.

Mimoidoče so tega dne 
povabili na več delavnic: 
na eni so izdelovali kipce iz 
gline, na drugi rože iz krep 
papirja, na tretji, najbolj obi-
skani, pa butarice, ki jih ver-
niki na cvetno nedeljo, teden 
pred veliko nočjo, nesejo v 
cerkev k blagoslovu. Dob-
ro obiskane so bile tudi sto-
jnice s postnimi jedmi. Kata-
rina Jesenovec je v starem 
župnišču kuhala loško med-
lo, jed iz kaše, podmetena z 
moko in zabeljena z maslom. 
V preteklosti, ko so bili časi 
trši in postne zapovedi strož-
je, masla sicer niso dodaja-
li. Tudi ocvirkov najbrž ne v 
»alelujo«, jed iz posušenih 
repnih olupkov, kakor so obi-
skovalce prazničnih stojnic 
v soboto razvajale kuharice 
društva Sotočje. Poleg tega 
so ponudile tudi loške smoj-
ke, repice, polnjene s kašo in 
pečene v peči. Ker se je jed 

vselej malce zasmodila, je 
dobila svoje sedanje ime. Kar 
dobro so teknile jedi, ki so jih 
mimoidoči iz glinenih posod 
okušali z lesenimi žlicami, 
da je bila stvar videti še bolj 
avtentična. Ločanke zrelejših 

let, ki so hodile mimo, so tudi 
same navrgle kak kuharski 
nasvet v zvezi z jedmi iz pre-
teklosti.

Na pasijonski dan so Loko 
napolnili tudi mladi. Skavti, 
ki vsako leto izdelajo butaro 

velikanko, se tudi letos niso 
izneverili tradiciji. Na dru-
gem koncu mestnega jed-
ra so svojo stojnico postavi-
li loški taborniki, ki so tega 
dne praznovali šestdeset let 
delovanja. Vmes pa je zve-
nela glasba, nekoliko dru-
gačna od pasijonske, ko so 
v rokodelskem centru Duo 
odpirali razstavo slovenje-
graških umetnostnih kova-
čev. Tik pred iztekom sobo-
tnega pasijonskega dogaja-
nja pa je v mesto prijezdila 
še pasijonska konjenica. Ne 
polnoštevilna, saj ta obsega 
kar osemdeset konj z jezde-
ci, pač pa jih je bilo pol duca-
ta, le toliko, da Ločani in obi-
skovalci ne pozabijo, da jo 
lahko prihodnje leto v tem 
času pričakujejo na pasijon-
ski procesiji. 

Prijezdili so tudi konjeniki
Pasijonske zastave, pridušena pasijonska glasba, delavnice z butaricami za cvetno nedeljo,  
na stojnicah postne jedi in naposled še prihod pasijonske konjenice ... vse to je dokaz, da Škofja  
Loka že diha v pasijonskem utripu.

Skavti so izdelali butaro velikanko. / Foto: Tina Dokl

Prijezdila je pasijonska konjenica. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Škofjeloški 
župan Miha Ješe in direk-
tor podjetja IMP Promont 
Tomaž Porenta sta prejš-
nji teden podpisala gradbe-
no pogodbo o komunalnem 
opremljanju naselja Puštal. 
Gre za del projekta Ureditev 
porečja Sore, ko na večjem 
delu občine urejajo odvajan-
je in čiščenje odpadnih voda 
ter obnavljajo vodovode.

Območje komunalnega 
opremljanja Puštala zaje-
ma dve zaključeni celoti: 
na prvem območju gradnjo 
1649 metrov vodovodnega 

omrežja (99 priključkov), 
1466 metrov meteorne (89 
priključkov) in 2504 metrov 
fekalne kanalizacije (109 pri-
ključkov) ter dve črpališči. Ob 
tem bodo tudi dogradili jav-
no razsvetljavo s postavitvijo 
novih varčnih svetilk in nape-
ljali 1938 metrov plinovoda 
(123 priključkov). Na drugem 
območju bodo zgradili 480 
metrov (15 priključkov) fekal-
ne kanalizacije in 1621 me-
trov (55 priključkov) meteor-
ne kanalizacije ter napelja-
li javno razsvetljavo v dolžini 
1403 metrov in 1401 metrov 
plinovoda (in novih 32 prik-
ljučkov). Vrednost del je okoli 

štiri milijone evrov, na razpi-
su izbrani izvajalec z dvema 
partnerjema jih bo dokončal 
do konca maja 2015.

Župan Miha Ješe je ob 
tem povedal, da gre za skle-
pna dejanja kohezijskih pro-
jektov, ki so ta čas v polnem 
teku. Poleg primarnih vodov 
bodo zgradili še sekundar-
ne, ki sedaj manjkajo na šti-
rih območjih: v Puštalu, Sta-
ri Loki z okolico, Cankarje-
vem trgu z Blaževo ulico ter 
na Godešiču in Retečah. Od 
septembra 2012, ko so pod-
pisali prvo pogodbo in zače-
li investicije, vredne 36 mili-
jonov evrov (od tega dvajset 

milijonov nepovratnih in 16 
milijonov lastnih), je bilo veli-
ko narejenega. »Gre za najve-
čjo investicijo, ki jo je kadar 
koli izvajala Občina. Ko bo 
do konca prihodnjega leta vse 
poseljeno območje pokrito z 
urejenim odvajanjem in čiš-
čenjem odpadnih voda, bo 
vzpostavljena ustrezna raven 
higiene voda, ki bodo z obmo-
čja Škofje Loke tekle čistejše, 
in bo poskrbljeno za kvalitet-
no življenje občanov,« je pou-
daril Ješe. Primož Porenta pa 
je dejal, da si bodo izvajalci 
del prizadevali, da bodo dela 
končana v roku in s čim manj 
motnjami.

Začenjajo komunalna dela v Puštalu
S podpisom gradbene pogodbe z izbranim izvajalcem se začenjajo komunalna dela tudi  
na območju Puštala.

Škofja Loka – V okviru tradicionalne ekološke in okoljevar-
stvene akcije Loško je ekološko bosta ta teden dve predavanji. 
Program varstva zraka za obdobje 2014–2019 za občino Škofja 
Loka bosta predstavili Tatjana Bernik, vodja oddelka za okolje 
in prostor Občine Škofja Loka, in Alenka Markun iz podjetja 
Marbo Lesce. O prometu in kakovosti zraka bo govoril Andrej 
Piltaver iz Mestne občine Ljubljana. Predstavitvi bosta v četr-
tek, 17. aprila, ob 18. uri v Sokolskem domu. 

O varstvu zraka in o prometu

Danica Zavrl Žlebir

Reteče – Gradnja nove čis-
tilne naprave v Retečah, ki 
bo imela zmogljivost 2400 
populacijskih enot, gre h 
koncu, primarna kanalizaci-
ja na tem območju je že zgra-
jena, je na novinarski kon-
ferenci o urejanju sistema 
odvajanja in čiščenja odpad-
nih voda na vzhodnem delu 
občine Škofja Loka pove-
dal župan Miha Ješe. Na 
tem območju, kjer je še pre-
cej nepozidanih stavbnih 
zemljišč in je najbolj pod-
hranjeno glede zdrave pit-
ne vode, bodo urejali tudi 
vodovod. »Investicija varuje 

vodni rezervat Sorškega pol-
ja in ravno na tem območ-
ju bo imela okoljska nalož-
ba največji pomen,« je pou-
daril Miha Ješe. Drago Kala-
mar iz podjetja Pomgrad pa 
je povedal, da trenutno gra-
dijo dovozno cesto, konec 
aprila bodo dela na čistilni 
napravi (nanjo bo priključe-
na 5,6 kilometra dolga kana-
lizacija) končana. Isti izvaja-
lec obnavlja tudi centralno 
čistilno napravo na Suhi, ki 
bo končana junija, nato pa 
napovedujejo tehnični pre-
gled in poskusno obratovan-
je. V Retečah in na Godeši-
ču pa je v gradnji tudi sekun-
darni del kanalizacije.

Čistilna naprava  
skoraj zgrajena
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Komenda – Komenda je od 
četrtka do petka spet doživ-
ljala sejemski utrip, ki ga je 
v okviru spomladanskega 
sejma zaznamovalo okrog 
petsto razstavljavcev kme-
tijske, gozdarske, gradbe-
ne, komunalne mehaniza-
cije, vrtnarske in ogreval-
ne tehnike ter blaga za širo-
ko porabo pa tudi strokov-
ne predstavitve, razvedrilni 
program z več kot petdeseti-
mi ansambli, več deset tisoč 
obiskovalcev z vseh koncev 
Slovenije ... »Spomladanski 
sejem v Komendi je za nas 
zelo pomemben, je do bro 
obiskan, med obiskovalci 
so predvsem kmetje in tudi 
pomlad je čas za nakupe,« je 
ugotavljal Jurij Gerbic, vod-
ja prodaje kmetijske meha-
nizacije v Kmetijsko gozdar-
ski zadrugi Sloga Kranj, in 
dodal, da so gorenjski kmet-
je pripravljeni dati za traktor 
tudi kakšen evro več, samo 
da je res vsestransko upora-
ben, kakovosten, udoben ...

Podjetje TP Gozd je na sej-
mu praktično prikazovalo 
delovanje gozdarskih stro-
jev, še zlasti gozdarskih pri-
kolic in cepilnikov, Zavod za 

gozdove Slovenije pa varno 
delo z motorno žago v izre-
dnih razmerah, kakršne so 
nastale tudi po letošnjem 
žledolomu. »Če dela niste 
vajeni, ga raje zaupajte za 
to usposobljenim in oprem-
ljenim izvajalcem,« je bilo 
med drugim slišati na pred-
stavitvi, na kateri so opozar-
jali tudi na nevarnost preko-
merne razmnožitve luba-
darja v poškodovanih in 

oslabelih gozdovih. Gove-
dorejsko poslovno združen-
je je dvakrat na dan na sej-
mu predstavilo »kolekcijo« 
deset odličnih krav in treh 
telet, v nedeljo pa še dražbo 
za teleta in eno kravo. »Kra-
ve so potomke bikov, katerih 
seme prodajamo v združen-
ju,« je pojasnil Anton Daro-
vic, vodja rejskih programov 
v združenju, in dodal: »To 
so vrhunske krave z visoko 

mlečnostjo, ki bi si jih v svo-
jem hlevu želel vsak rejec.«

Sejem je za razliko od prej-
šnjih let trajal štiri dni, odpr-
li so ga že v četrtek, ta čast 
pa je tokrat pripadla Tan-
ji Strniša, državni sekretar-
ki za kmetijstvo, ki je ob tem 
poudarila, da bo odločitev o 
modelu neposrednih kme-
tijskih plačil za naslednjih 
sedem let zaradi raznoliko-
sti kmetijstva zelo zahtevna.   

Spomladi je čas za nakupe
Spomladanski sejem v Komendi je bil po površini razstavišča največji doslej. Na 32 tisoč kvadratnih 
metrih se je predstavilo okrog petsto razstavljavcev.

Med ogledovanjem »vrhača« smreke, ki ga je že napadel lubadar. /Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Z marčevske seje 
občinskega sveta Jezersko je 
župan Jure Markič umaknil 
točki dnevnega reda, pove-
zani s cenami za ravnanje s 
komunalnimi odpadki. Na 
prihodnjo sejo pa so svetni-
ki preložili tudi odločanje o 
potrditvi cen storitev, pove-
zanih z greznicami in mali-
mi čistilnim napravami. Pri-
sluhnili so razlagalcema iz 
Komunale Kranj, ki sta poja-
snjevala nov način obraču-
navanja te storitve. Medtem 
ko so doslej greznice praz-
nili na vsaka tri leta in je ob 
tem naročnik plačal okoli 
150 evrov, naj bi po novem to 
zaračunavali vsak mesec na 
položnici. Storitev prevzema 

in ravnanja z blatom bi stala 
0,58 evra na kubični meter, 
omrežnina pa 0,70 evra na 
mesec. Ta način bi moral vel-
jati že od 1. aprila naprej, ven-
dar so vsaj na Jezerskem to 
zavrnili, saj so ocenili, da bi 
se v tem primeru praznjen-
je greznic močno podražilo.

Mesečni strošek bi za 
gospodinjstvo, ki porabi 
približno 15 kubičnih me-
trov vode, znašal okoli dvaj-
set evrov, v treh letih pa to 
pomeni tristoodstotno pod-
ražitev, je menil svetnik 
Ignac Murn. Cena kubič-
nega metra bi morala biti 
enotna povsod, ne pa da je 
na Jezerskem zaradi prevo-
za toliko dražja, so pritrje-
vali tudi ostali svetniki, češ 
da bo Jezersko zaradi svoje 

oddaljenosti od središč spet 
»tepeno«. Naj se do prihod-
nje seje izračuna sprejem-
ljivejšo ceno, so naloži-
li Komunali Kranj in svo-
ji občinski upravi. Ob taki 
odločitvi je brezpredme-
ten tudi predlagan sklep, 
kako bo s plačilom praznje-
nja greznic pri večini Jezer-
janov, ki se bodo letošnje 
poletje priključili na novo 
zgrajeno kanalizacijo. Sve-
tnika Jurija Rebolja pa je 
tudi zanimalo, ali bodo lah-
ko občani, ki jih ne zajame 
javno kanalizacijsko omre-
žje, blato iz svojih grez-
nic lahko oddajali na novi 
jezerski čistilni napravi. 
Župan Jure Markič odgo-
varja, da ne, ker ni grajena 
za tovrstne zmogljivosti.

Predrago praznjenje greznic

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Kot je že v pre-
teklosti večkrat poudaril, je 
pripravljen odgovarjati na 
vprašanja, ki zadevajo čas 
njegovega mandata, ne pa 
za nazaj. V zvezi s preteklim 
poslovanjem Toplarne, ki v 
Železnikih že dlje časa pov-
zroča hudo kri in ga je več-
krat kritično obravnaval 
odbor za gospodarstvo, pa 
je dejal, da je sprožil ustre-
zne postopke in predlagal 
revizijo. Kot laik tudi tež-
ko odgovarja na strokovna 
vprašanja, povezana z ener-
getiko, je še dejal in prene-
sel tudi stališče nadzornega 
sveta o tem, komu je ta dol-
žan odgovarjati na postav-
ljena vprašanja.

»Pisno zastavljena vpra-
šanja bodo šla prek mene 
nadzornemu svetu in bodo 
dobila uradni odgovor, ose-
bno pa bom odgovoril na vsa 
zastavljena vprašanja,« je 
odvrnil na prepričanje sve-
tnice Branke Petrina Krek, 
da ima vsakdo pravico vpra-
šati in da ima občinski nad-
zornik (prejšnji je po nje-
nem deloval precej kolegial-
no) ne samo lepotno, temveč 
zelo pomembno funkcijo.

Robert Ravnihar je občin-
ske svetnike seznanil tudi 
s svojim predlogom dire-
ktorju toplarne, da naj bi 
postavili strokovno komisi-
jo, ki bi si ogledala delovan-
je podobnih toplarn v sose-
dnji Avstriji, kjer bi lahko 
dobili primerljive podatke. 
S tem bi razblinili dvome, 
ki se porajajo v Železnikih, 
dobili pa bi lahko tudi ide-
je, kaj se da izboljšati. Rav-
niharju se zdi pomembna 
tudi razprava o prihodnos-
ti toplarne. Predlagal je, naj 
se naredi desetletni pro-
gram vlaganj vanjo (širi-
tev omrežja, posodobitev 
s ciljem povečanja učinko-
vitosti in pocenitve energi-
je), ki naj ga obravnava tudi 
občinski svet.

Tokrat toplarna ni bila 
deležna tako vroče razpra-
ve kot v preteklosti. Ravni-
har je odgovoril le na vpra-
šanje Lojzeta Demšarja o 
lanskem poslovnem izidu, 
ki je bil pozitiven, Bran-
ka Petrina Krek pa je spet 
spomnila na »odstranitev« 
dveh članov odbora za gos-
podarstvo, Petra Mesca in 
Petra Prezlja, ker sta v zve-
zi s toplarno opozarjala na 
nepravilnosti.

Ob toplarni tokrat  
manj vroče
Robert Ravnihar, član nadzornega sveta  
Toplarne Železniki, ki ga je na to mesto imenovala 
Občina Železniki, je občinskemu svetu predstavil 
odgovore na nekatera vprašanja v zvezi s 
toplarno.

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – 
»Pokopališče se nam podi-
ra, zato druge rešitve nismo 
videli,« je potrebo po dodat-
nem prispevku najemnikov 

grobov za obnovo pokopališ-
ča v Javorjah utemeljil pred-
sednik krajevne skupnos-
ti Javorje Ciril Alič. Potem, 
ko je to potrdil tudi občin-
ski svet, bo moral vsak naje-
mnik grobnega polja plačati 

dodatnih sto evrov, pri čemer 
bodo imeli možnost plačila 
v dveh delih. Najprej bodo 
namreč po Aličevih bese-
dah obnovili obzidje, nato 
pa še hodnik in stopnice v 
notranjosti. Nekaj manj kot 

polovico sredstev za obno-
vo bo prispevala tudi Obči-
na. Na Javorjah, je še dodal 
Alič, je sicer 160 nagrobnih 
polj in z dodatnim prispev-
kom krajanov bodo to nalo-
žbo lahko izpeljali.

Dodaten prispevek za pokopališče
Naklo – Danes ob 18.30 bo v Kulturnem domu Janeza Filipiča 
v Naklem pogovorni večer na temo »Referendum – nezaupni-
ca vladi, ki zapira arhive UDBE in uničuje Slovenijo«, ki ga 
organizira stranka SDS. Sodelovali bodo zgodovinarka doc. 
dr. Tamara Griesser Pečar, poslanec mag. Andrej Šircelj ter 
sociolog in publicist dr. Borut Rončević. 

Pogovorni večer Referendum – nezaupnica vladi

HIŠA KULTURE

O NARCISAH NA GORENJSKEM GLASU
Vabimo vas na zanimiv dogodek, na katerem bo Metod Rogelj z območne enote 
Zavoda za varstvo narave Kranj predstavil knjigo z naslovom V Rovtih nad Jesenicami 
– narava in človek ustvarjata biotsko pestrost. Knjiga je bila izdana ob zaključku 
aktivnosti za promocijo in varstvo narcisnih travnikov, v okviru katerih so bili popisani 
habitatni tipi, orhideje, metulji, pripravljene so bile usmeritve za gospodarjenje. 
Knjigo je finančno podprla kneževina Monako v programu 
financiranja naravovarstvenih dejavnosti. 

Na predstavitvi si bomo ogledali kratek promocijski film, 
spregovorili o sodelovanju s kneževino Monako in o  
vsebini knjige po posameznih področjih.

Dogodek bo sovpadal z resničnim cvetenjem narcis v  
Rovtih na Jesenicami. Kdo ve, morda bo tudi vas premamil, 
da si boste narcisne poljane ogledali tudi v živo.

Vabljeni!

četrtek, 24. aprila, ob 17. uri v avli GG
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Odgovarjam na članek Napa-
ke pri odvzemu otrok, ki je bil 
v Gorenjskem glasu objavljen 
17. januarja 2014, ker poroča-
nje predstavlja črn madež na 
mojem strokovnem delu in je 
škodljivo za mojo nadaljnjo 
strokovno pot. 
V CSD Radovljica sem vstopi-
la z bogatimi izkušnjami in s 
samoiniciativno željo spreme-
niti kaj na bolje, na žalost sem 
se kmalu srečala s postopkom 
odvzema otroka. Postopek od-
vzema otroka nikakor ni samo 
postopek enega strokovnega 
delavca, ki bi lahko počel, kar 
ga je volja, določeni so neodvisni 
organi – strokovna komisija, 
ki je sestavljena iz notranjih in 
zunanjih strokovnih delavcev, 
ki odločajo neodvisno od mne-
nja vodje postopka. Ves čas so 
v redne in izredne time aktivno 
vključeni tudi drugi strokovni 
delavci CSD različnih profilov 
(psihologi, pravniki), strokovni 
delavci si pogosto pomagamo s 
sodnimi izvedenci specialistič-
nih znanj (klinični psihologi, 
psihiatri). Po hierarhiji mora 
za tovrstnimi odločitvami sta-
ti predvsem direktor. Tudi v 
našem primeru je bilo tako. 
Izkusila sem, da se strokovni 
delavec v tem postopku lahko 
znajde pod izjemno močnimi 
pritiski strank v postopku, ki ne 
razumejo, da opravljamo delo v 
korist otroka, ampak je njihovo 
doživljanje na zelo osebni rav-
ni. Tako smo strokovni delavci 

Odvzemi otrok  
v CSD Radovljica

PREJELI SMO

deležni neresnic in črnjenja 
našega imena na najbolj nepri-
merne načine: v pritožbah, ki 
jih berejo na višjih instancah ter 
v medijih (nacističnih kratkih 
filmih, v člankih ipd.) in kar je 
najhuje: posegajo v naše zase-
bno življenje. V mojem primeru 
so stranke žaljivo interpretirale 
moje aktivnosti zunaj delovne-
ga okolja z namenom blatenja 
moje zasebnost in mi z brutal-
nimi posegi povzročati emoci-
onalno škodo. Vsako tovrstno 
blatenje je kaznivo in pregon-
ljivo dejanje in po mojem mne-
nju ne opravičuje cilja, četudi 
je ta vrnitev otroka v matično 
družino. Pri tem smo strokov-
ni delavci praktično nemočni, 
neprimerno zaščiteni v insti-
tuciji in na višjih instancah, 
ostanejo nam dolgotrajne in s 
stroški povezane sodne poti, da 
bi dokazali neresničnost tovrst-
nih blatenj. Uporabiti jih bom 
morala tudi sama.
Glede inšpektorjeve oznake 
mojega dela naj povem, da ga je 
pogosto interpretiral napačno, 
pri čemer je popolnoma izvzel 
velik pomen timskega sodelova-
nja in hierarhije odločanja. To je 
lahko »voda na mlin« uporab-
nikom kot tudi nekaterim sode-
lavcem, ki po neuspehu krivdo 
za vse skupaj sprejete odločitve 
skušajo nasloviti name. 
Zaradi grenkega spoznanja 
temne plati dela v javni upravi 
na področju socialnega varstva 
se od njega poslavljam, kljub 
temu me izkušnja ne bo ovira-
la pri moji nadaljnji strokovni 
poti. 

Klementina Sambolić

Jasna Paladin

Kamnik – Združenje pride-
lovalcev jedilnih jajc izpod 
Kamniških planin – GIZ 
pripravlja v soboto, 19. apri-
la, zanimivo prireditev – 
lov za velikonočnimi pir-
hi, ki jih bodo poskrili v sta-
rem mestnem jedru Kam-
nika. »Poleg tega bo poskr-
bljeno tudi za otroške delav-
nice, ki jim bodo ritem drža-
li domači glasbeniki, poizku-
sili pa boste lahko tudi jajč-
ne dobrote izpod Kamniških 

planin,« so sporočili iz Zavo-
da za turizem in šport v obči-
ni Kamnik. Dogodek bo pote-
kal od 9. do 14. ure, najdene 
košarice pa boste za nagrade 
lahko zamenjali v prostorih 
TIC Kamnik. Košarice za jaj-
ca so izdelali otroci kamniš-
kih vrtcev in varovanci kranj-
skega Centra Korak, Združe-
nje proizvajalcev jedilnih jajc 
izpod Kamniških planin – 
GIZ pa jim je podarilo tisoč 
jajc izpod Kamniških planin, 
najmlajši pa so jih že spre-
menili v velikonočne pirhe.

Iskali bodo skrite pirhe

Škofja Loka – Škofjeloško društvo tabornikov Rod svobodne-
ga Kamnitnika je bilo ustanovljeno konec marca 1954, minu-
lo soboto pa so s slavnostno akademijo proslavilo okroglo 
obletnico. Prireditev, na kateri so znova dokazali, da so kljub 
starosti še vedno mladi, so pripravili v Sokolskem domu, na 
njej pa so se predstavili taborniki vseh generacij. Med njimi 
je bilo tudi okoli dvesto aktivnih tabornikov, načelnik Zveze 
tabornikov Slovenije Tadej Beočanin pa je starešini RSK Tadeji 
Dolgan izročil priznanje za uspešno delo. Loški taborniki so 
namreč med najbolj dejavnimi v Sloveniji, vsa leta pa spodbu-
jajo povezovanje mladih prek prostovoljstva, gibanje v naravi, 
sodelovanje s skupnostjo, se udeležujejo tekmovanj, hodijo na 
taborjenja in uganjajo taborniške norčije. V zadnjem desetletju 
so zlasti ponosni, ker jim je s prostovoljnim delom, trudom 
in voljo uspelo zgraditi nov taborniški dom, kjer se dobro 
počutijo in kjer zavzeto nadaljujejo uresničitev svojega gesla, 
da skupaj ustvarjajo boljši svet.

Loški taborniki proslavili jubilej

Starejši taborniki svoje znanje in energijo uspešno 
predajajo najmlajšim. / Foto: Gorazd Kavčič

Samo Lesjak

Tržič – Mlad par sestavlja 
FENNECteam, prvo sloven-
sko ekipo, ki se bo v začet-
ku poletja odpravila na dobro-
delno potovanje do Mongolije 
pod okriljem angleške organi-
zacije Go-Help. Namen proje-
kta je kupiti brezhibno delu-
joče vozilo in ga prepeljati čez 
pol sveta, od Slovenije do mon-
golske prestolnice Ulaan Baa-
tarja, kjer ga bosta podarila bol-
nišnici, gasilcem ali tamkajš-
nji lokalni skupnosti. Ob tem 
želita zbrati čim več finančnih 
sredstev za samo organizaci-
jo, ki aktivno izboljšuje šolski 
sistem v Mongoliji. »Navdih 
za odpravo je prišel ob ogledu 
posnetkov tujih ekip, ki so se 
že podale na dolgo potovanje 
dobrodelne narave. Letos sva 
se odločila, da je bilo odlašanja 
dovolj in da se resno lotiva pro-
jekta,« pravita Katja in Matej.

Statistični podatki so zgo-
vorni in vsaka pomoč je zelo 
dobrodošla: Mongolija ima 
nekaj več kot tri milijone pre-
bivalcev, njena površina pa 
je kar 77-krat večja od Slove-
nije. Prav zato vsako vozilo 
veliko pomeni tamkajšnjim 
lokalnim skupnostim, saj jim 

omogoča hitrejši razvoj ter 
lažji način izobraževanja.

Popotnika sta pripravila jav-
no dostopen poslovni načrt, 
tudi z željo olajšati delo tis-
tim, ki se še opogumlja-
jo za ta podvig, postavila pa 
sta tudi spletno stran, kjer je 
poleg osnovnih informacij 
tudi njun blog s shranjeni-
mi zapisi priprav, ki bo spro-
ti dopolnjevan. Dogodivšči-
ne, ki se bodo odvijale na tej 
trinajst tisoč kilometrov dolgi 

poti preko enajstih držav v 
predvidoma petinštiridese-
tih dneh, bodo zajete v doku-
mentarni film in fotografsko 
razstavo ter opisane na poto-
pisnih predavanjih.

Pred kratkim je bilo 
ustanov ljeno tudi druš-
tvo Gremo v Mongolijo, ki 
omogoča legalno zbiranje 
sredstev, potrebnih za pro-
jekt. »Na naši spletni strani  
www.gremovmongolijo.
com je seznam stvari, ki jih 

mogoče nekdo ne potrebu-
je več, nam pa bodo prišle še 
kako prav. Podpornikom se 
bomo za pomoč zahvalili z 
razglednico, sliko, peskom iz 
puščave Gobi ... Omeniti pa 
želiva tudi, da si ekipa lastne 
stroške krije sama. Ker verja-
meva v dobro ljudi, verjameva 
tudi v ta projekt,« še pogum-
no dodajata Katja in Matej, ki 
že odštevata dneve do začetka 
dobrodelne ekspedicije, ki bo 
predvidoma 10. julija.

Z avtom v Mongolijo
Tržičana Matej Meglič in Katja Kern se odpravljata na zanimivo, toda logistično izjemno  
zahtevno dobrodelno odpravo v daljno Mongolijo.

Gremo v Mongolijo: Matej Meglič in Katja Kern /Foto: arhiv odprave

Simon Šubic

Šenčur – Turistično društvo 
je ob štiridesetletnici delovan-
ja, ki jo praznuje letos, v sobo-
to priredil slavnostno akade-
mijo, na kateri so podelili tudi 
priznanja članom iniciativ-
nega odbora, prvega izvolje-
nega odbora ter dolgoletnim 
članom društva. Predsednica 
društva Marinka Mohar je od 
članov, ki so najbolj zaznamo-
vali delo društva, izpostavila 
tri: pobudnika in prvega pred-
sednika društva Ivana Reber-
nika, sedaj častnega predsed-
nika, nekdanjega šenčurskega 

župana Franca Kerna, ki je kot 
predsednik Krajevne skupno-
sti Šenčur pred štiridesetimi 
leti pripomogel, da je društvo 
kmalu po ustanovitvi prido-
bilo lastne prostore v starem 
gasilskem domu sredi Šen-
čurja, in Jožeta Stružnika, ki je 
že štiri desetletja predsednik 
nadzornega odbora. Ob jubi-
leju so izdali tudi zbornik o 
zgodovini društva, iz katerega 
lahko razberemo, da so imeli 
ustanovni zbor 27. julija 1974 
v Kulturnem domu Šenčur, 
TD Šenčur pa je v prvih štirih 
desetletjih vodilo sedem pred-
sednikov.

Proslavili štiridesetletnico delovanja

Na slavnostni prireditvi so nastopili otroška folklorna 
skupina Vrtavke (na sliki), Kranjski kvintet, Folklorna 
skupina Šenčur, citrarka Damjana Praprotnik in Jurjevi 
godci. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Podružnična šola (PŠ) Podljubelj je na povabilo vod-
stva Qlandije Kranj pripravila predstavitev domačega kraja. 
»Na panojih smo razstavili plakate, ki so nastali med pro-
jektnim delom, ko smo raziskovali domači kraj. Obiskovalci 
si lahko ogledajo sankaštvo, ovčarstvo, kruh iz krušnih peči, 
Šentanski rudnik, staro ljubeljsko cesto. Predstavljajo se delu-
joča društva: kulturno z razstavo fotografij Vsak dan je lahko 
čaroben tudi v domačem kraju, športno društvo predstavlja 
zvrsti raznolikih aktivnosti, gasilko društvo pa od zgodovine 
do novega gasilskega tovornjaka in garaže zanj. V vitrinah smo 
predstavili dejavnosti PŠ Podljubelj, zemljevid s turistično 
ponudbo kraja ter podljubeljsko tradicijo ovčarstva in ročnih 
del, ki se nadaljuje z razstavo vprežnih in športnih sani. Pova-
bilu so se odzvali tudi nekateri podjetniki, ki so predstavljeni v 
posebni vitrini,« je povzela Maja Ahačič, vodja PŠ Podljubelj. 
Razstava je na ogled do 25. aprila. 

Podljubelj se predstavlja v Qlandiji
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vilma.stanovnik@g-glas.si

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Krko, ki bo v sredo, 16. aprila 2014, ob 16. 30 
na stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Krka
   sreda, 16. 4. 2014, ob 16.30, ŠC Kranj

N
K 

Tr
ig

la
v 

Kr
an

j, 
Pa

rt
iz

an
sk

a 
ce

st
a 

37
, K

ra
nj

:

Vilma Stanovnik

Kranj – Aktualne slovenske 
pokalne prvakinje, košarka-
rice Triglava, so se že pred 
finalnimi obračuni zave-
dale, da jim bivše pokalne 
prvakinje še drugega nas-
lova ne bodo zlahka prepu-
stile, toda varovane trenerja 
Toma Orešnika so se pogu-
mno podaje v boj. Prva  tek-
ma jih v četrtek čakala v Cel-
ju, kjer pa so po ogorčeni 
borbi izgubile s 84 : 77.

Druga finalna tekma, ko so 
se navijačem minulo nede-
ljo v čim boljši luči skušale 
predstaviti na domačem par-
ketu dvorane na Planini, se je 
za Triglavanke začela dobro, 
saj so po prvem delu srečanja 
imele vajeti v svojih rokah ter 
vodile z 21 : 19, v drugem delu 
prvega polčasa pa so popus-
tile, kar so izkušene gostje 
znale izkoristiti. Kranjčan-
kam preobrat ni več uspel, na 
koncu pa so se druge finalne 
zmage z rezultatom 59 : 76 
veselile Štajerke.

“Naša obramba tokrat ni 
bila prava, Celjankam smo 
prehitro dovolili, da razvi-
jejo met z razdalje. Prema-
lo smo prikazali v napadu, 

realizacija je bila preslaba in 
s takim odstotkom meta je 
tekmo težko dobiti. V špor-
tu je tako, da je treba gledati 
naprej, dokler so možnosti, 
in tako je tudi z nami. V Cel-
je odhajamo neobremenjeni 
in bomo poskušali preprečiti 
slavje Athlete Celja v sredo ter 
še malo zavleči to finalno seri-
jo,” je po tekmi povedal trener 
domačih Tomo Orešnik, tre-
ner  košarkaric Athlete Celja 

Damir Grgič pa je dodal: »Kot 
smo pričakovali, je bila to še 
ena težka tekma, na kate-
ri smo imeli nekaj manjših 
težav, predvsem v obrambi, v 
kateri nismo našli pravega rit-
ma. V drugi četrtini smo vzeli 
stvari v svoje roke in na koncu 
tekmo uspešno pripeljali do 
konca, zato čestitam svojim 
igralkam. Triglav se nikakor 
ne bo predal, po izkušnjah 
vem, da bodo njegove igralke 

zelo motivirane tudi na tretji 
tekmi, vem pa tudi, da smo v 
zelo dobri formi, psihično in 
fizično zelo dobro pripravlje-
ni in vemo, kaj hočemo, zato 
bomo naredili vse, da konča-
mo finale na naslednji tekmi 
v Celju.«

Tretja finalna tekma bo jut-
ri, v sredo ob 18. uri v Celju, 
morebitna četrta v petek, 18. 
aprila, znova v Kranju, peta 
pa v nedeljo, 20. aprila v Celju.

Celjanke boljše tudi v Kranju
V finalu državnega prvenstva za košarkarice se za naslov najboljših merita ekipi kranjskega Triglava 
in  Athlete Celje, po dveh tekmah pa boljše kaže Štajerkam, ki so slavile tako v četrtek na domačem 
parketu kot v nedeljo zvečer na drugi tekmi v Kranju.

Kranjske košarkarice so v želji po zmagi na domačem parketu naredile preveč napak. 
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Jože Marinček

Kranj – V soboto so bile v prvi 
slovenski nogometni ligi 
Telekom odigrane vse tek-
me 26. kroga. Triglav je gos-
toval v Celju in doživel poraz 
2 : 0, srečanje pa končal le z 
desetimi igralci, saj je rdeč 
karton prejel Vlado Šmit, ki 
tako ne bo mogel pomagati 
svojim soigralcem na jutriš-
njem še kako pomembnem 
srečanju.

Domžale so iztržile toč-
ko na gostovanju v Ljublja-
ni pri Olimpiji. Tekma se je 
končala brez zadetkov 0 : 0. 
Z delitvijo točk se je konča-
lo tudi srečanje med Krko 
in Rudarjem v Novem mes-
tu, ki sta igrala 1 : 1. Domači 
zmagi sta zabeležila še Luka 
Koper, ki je z 2 : 1 premaga-
la Zavrč, in Maribor, ki je z 2 
: 0 premagal Gorico. Na tek-
movalni lestvici vodi Mari-
bor z 52 točkami, na dru-
gem mestu je Luka Koper z 
47 točkami, Domžale z 36 
točkami so na šestem mes-
tu, Triglav z 18 pa ostaja na 
zadnjem desetem mestu in 
za Krko na devetem mestu 
zaostaja za štiri točke. 

Naslednji, 27. krog, se bo 
igral že jutri. Triglav bo na 
domačem igrišču v šport-
nem centru Kranja ob 16.30 
gostil Krko, Domžale pa ob 
19. uri Maribor. Drugi pari 
so še Zavrč – Olimpija, Gori-
ca – Celje in Rudar – Luka 
Koper.

V 2. slovenski ligi je bila 
tekma med Šenčurjem in 
Kalcer Radomljami odigra-
na že v petek. Po slabi pred-
stavi domačinov v športnem 
parku Šenčur, ki v prvem 
polčasu niso izkoristili dveh 
stoodstotnih priložnosti, so 
bili za to kar preveč kazno-
vani, saj je Kalcer Radomlje 
slavil z 0 : 3. Vodilni Roltek 
Dob je na gostovanju z 1 : 0 
premagal Šampion. 

Gorenjski nogometaši 
so bili uspešni v 17. krogu v 
tretji slovenski nogometni 
ligi zahod. Sava Kranj je na 
domačem igrišču prema-
gala Rudar iz Trbovelj s 4 : 
1, prav tako je domače igri-
šče izkoristil Jezero Medvo-
de, ki je s 3 : 0 premagal Cal-
cit Kamnik. Zarica Kranj je 
z 2 : 0 slavila na gostovanju 
pri Adrii. Strelsko razpolo-
ženi so bili nogometaši v 14. 
krogu prve gorenjske nogo-
metne lige. Na šestih tek-
mah so dosegli kar 22 zade-
tkov; največ je bilo doseže-
nih v Bitnjah, kjer se je sre-
čanje JuRentA Bitnje : Šobec 
Lesce končalo z rezultatom 3 
: 4. Drugi rezultati: Bohinj : 
Niko Železniki 2 : 2, Veleso-
vo : Žiri 0 : 0, Naklo : Jesenice 
0:2, Ločan Škofja Loka : Bri-
tof 2 : 3 in Bled Hirter : Viso-
ko 4 : 1. Strelci so bili razpo-
loženi tudi na obeh tekmah 
druge gorenjske nogometne 
lige. Polet je s 5 : 1 premagal 
Preddvor, Kondor Godešič 
pa z 2 : 0 FC Podbrezje. 

Prvoligašema le točka
Triglav je izgubil v Celju, Domžalčani pa so iztržili 
točko v Ljubljani.

Kranj – S tekmo Branik – Žusterna se bo danes začel drugi 
del državnega prvenstva sezone 2013/2014. V njem bodo štiri 
moštva po dvokrožnem sistemu igrala vsako z vsakim. Triglav 
kot branilec naslova bo tekmo drugega dela v prvem krogu 
igral jutri v pokritem olimpijskem bazenu v športnem centru 
Kranja, njegov nasprotnik pa bo moštvo Kamnik Slovan. Sre-
čanje se bo začelo ob 20.45.

Vaterpolisti začenjajo drugi del

Vilma Stanovnik

Bled – Naši veslači na prvo 
tekmo svetovnega pokala, ki 
je potekala v Sydneyju, niso 
odpotovali, so se pa konec 
tedna udeležili mednaro-
dne regate v Zagrebu. Na 
njej je bil po pričakovanjih 
najboljši Luka Špik, ki je na 
sobotni tekmi v skifu osvo-
jil peto mesto, na nedeljski 

tekmi pa je bil četrti. V sobo-
tnem finalu B med skifis-
ti je Gašper Fistravec osvo-
jil tretje mesto, Matej Rojec 
pa peto. Janez Zupan je bil 
v finalu C peti. Med lahki-
mi skifisti je bil Rajko Hrvat 
tretji v malem finalu. Slove-
niji je stopničke v mladin-
ski kategoriji priboril Mari-
borčan Žiga Zarić, ki je bil 
drugi.

V nedeljo sta četrto mesto 
v dvojcu osvojila lahka vesla-
ča Matevž Malešič in Rajko 
Hrvat. Mesto slabša sta bila 
Matej Rojec in Gašper Fis-
travec med dvojnimi dvojci. 
Aleš in Janez Zupan sta bila 
v malem finalu druga. Vsi 
štirje so nato sedli še v dvojni 
četverec, kjer so osvojili dru-
go mesto. Med mladinci je bil 
slovenski dvojni četverec brez 

krmarja najboljši, najboljša 
pa sta bila tudi Vid Pugelj in 
Žiga Zarić v dvojnem dvojcu. 

Nova tekma naše veslače 
čaka 26. in 27. aprila, ko bo 
na Bledu prvomajska rega-
ta. Na Bledu so se odločili, 
da bodo znova organizira-
li tekmo svetovnega poka-
la. Tako bo Bled najboljše 
veslače gostil med 8. in 10. 
majem 2015.

Začetek veslaške sezone na Bledu
Letošnjo veslaško sezono so naši tekmovalci začeli minuli konec tedna na mednarodni regati v 
Zagrebu, prihodnje leto pa bo Bled gostil prvo tekmo svetovnega pokala.

Vilma Stanovnik

Jesenice – V pripravah na 
svetovno prvenstvo divizije 
I skupine A, ki se ta konec 
tedna začenja v Južni Kore-
ji, je slovenska hokejska rep-
rezentanca odigrala dve pri-
pravljalni tekmi. Najprej je 
na Dunaju po podaljšku s 3 
: 2 premagala reprezentan-
co Avstrije, nato pa je bila v 
Budimpešti kar 4 : 0 boljša 

od reprezentance Madžar-
ske.

Pred potjo na prvenstvo 
se bodo naši risi danes pred-
stavili v dvorani Podmeža-
kla, kjer bo ob 18. uri pote-
kala humanitarna tekma 
hokejskih legend. Ekipo 
zmajev bodo sestavljali Mar-
jan Gorenc, Nik Zupančič, 
Dejan Kontrec, Jože Kovač, 
Robert Ciglenečki, Mare 
Kumar, Tomaž Vnuk, Jure 

Vnuk, Samo Kumar, Bojan 
Zajc, Jaka Avgustinčič, Gre-
gor Polončič, Pinterič, Ildar 
Rahmatulin, Andrej Vidmar, 
Domen Lajovec in Jure Pen-
ko, na strani železarjev pa 
bodo nastopili Dejan Varl, Ivo 
Jan, Peter Rožič, Senad Kova-
čevič, Edvin Karahodžič, 
Matjaž Kopitar, Milan Zrnič, 
Milan Hafner, Andrej Razin-
ger, Borut Vukčevič, Albin 
Felc, Boris Kunčič, Miha 

Rebolj, Enes Crnovič, Janez 
Tušar in vratar Gaber Glavič.

Humanitarni dogodek, 
katerega večji del izkupič-
ka bo namenjen enoletni 
Jeseničanki Tii z motnjami 
v razvoju, se bo zaključil s 
sprejemom jeseniških olim-
pijcev ter slovenske hokej-
ske reprezentance, ki bo le 
nekaj ur kasneje odpotovala 
na svetovno prvenstvo v Juž-
no Korejo.

Risi z Jesenic na svetovno prvenstvo
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Suzana P. Kovačič

Kranj – »Kolo je priljublje-
no igralo in sredstvo pre-
voza, še posebej pri otro-
cih, kolesarstvo pa vse bolj 
priljubljen množični šport. 
Je eden od načinov gibanja 
ter simbol zdravega življen-
ja in ekološke ozaveščenos-
ti, saj veliko prispeva k čis-
tejšemu okolju. Ker pa kole-
sarjenje poteka največ po 
cesti, so kolesarji med naj-
bolj ogroženimi udeležen-
ci v prometu, saj še vedno 
velikokrat prihaja do nes-
reč in posledično poškodb, 
ki bi jih s poznavanjem var-
ne vožnje s kolesom lah-
ko preprečili,« je pouda-
rila Maša Zevnik iz Kole-
sarskega kluba (KK) Kranj, 
kjer so se odločili, da poleg 
usmerjanja otrok in mladi-
ne v kakovostni in vrhunski 
šport naredijo nekaj pozi-
tivnega tudi v okviru pre-
ventivne vzgoje otrok v ces-
tnem prometu. »Pri vsako-
dnevnem spremljanju kole-
sarjev na treningih naši tre-
nerji opažajo problemati-
ko, ki se dogaja na cestah, 
in zato s koristnimi nasveti 
želimo zmanjšati število ne-
sreče in poškodb pri mladih 
udeležencih v prometu,« je 
dejala Zevnikova. Skupaj 
z Zavarovalnico Triglav so 
v četrtek organizirali šolo 
varne vožnje s kolesom za 

otroke petih razredov Osno-
vne šole Stražišče, ki so tik 
pred kolesarskim izpitom. 
K sodelovanju so povabili 
še kranjske policiste, da so 
otrokom predstavili nevar-
nosti, ki jim kot kolesarjem 
pretijo na cesti, kako je tre-
ba kot kolesar ravnati in biti 
previden v prometu, policist 
pa se je še prepričal o tehni-
čni brezhibnosti njihovih 
koles, in sicer za pridobitev 
nalepke Varno kolo.

»Otroci so skozi različ-
ne segmente kolesarske-
ga športa spoznavali kolo, 
opremo kolesa in kolesar-
ja, pravilne nastavitve kole-
sa in položaj kolesarja, kole-
sarske veščine in spretnosti. 
Preizkusili so se na spretno-
stnem poligonu, tekmovali 
so na čas na velodromu ter 
se vozili po BMX-poligonu 
s svojimi kolesi ali pa kole-
si BMX, ki so zadnja prido-
bitev kolesarskega kluba in 
jih bomo v kratkem ponudi-
li v izposojo vsem zaintere-
siranim,« je razložila Maša 
Zevnik. 

Otroci so v šoli varne vož-
nje s kolesom uživali. »To 
mi bo v veliko pomoč pri 
opravljanju kolesarskega 
izpita in kasneje v prome-
tu. Naučil sem se tudi pre-
magovati nove ovire, »ska-
kali« smo po poligonu, tek-
movali ,« je povedal peto-
šolec Luka Grašič, njegova 

sovrstnica Urša Šilar pa je 
na kratko povzela: »Zelo mi 
je bilo všeč.« Še posebej sta 
bili zadovoljni učiteljici, ki 
otroke že vrsto let priprav-
ljata na kolesarski izpit in se 
jima zdi takšna šola še pose-
bej dobrodošla. Učiteljica 
Marženka Lužan je strnila: 

»Šolo varne vožnje smo si že 
ves čas želeli. Bilo je prijetno 
in poučno. Upam, da bomo 
to šolo nadaljevali, da nas 
bodo pospremili na glavnih 
cestah ob vajah in kolesar-
skem izpitu, da bodo otroci 
popolnoma varni v cestnem 
prometu.« 

Varno v svet vožnje s kolesom
V Kolesarskem klubu Sava Kranj želijo z nasveti in šolo varne vožnje pomagati otrokom, ki opravljajo 
kolesarski izpit, zato so v sodelovanju z Zavarovalnico Triglav prvič organizirali šolo varne vožnje s 
kolesom za otroke Osnovne šole Stražišče.

Miroslav Cvjetičanin

Tržič – Prejšnji vikend je 
bilo po tržiških ulicah pol-
no otrok, njihovih staršev, 
tekačev in tekmovalcev v hit-
ri hoji. Športna zveza Tržič 
in Vrtec Tržič sta organizira-
la že 8. Tek po ulicah Tržiča 

in državno prvenstvo vete-
ranov v teku in hoji. Najprej 
so skupaj tekli otroci in star-
ši v razdalji 400 metrov, nato 
je sledil tek osnovnošolcev, 
nato rekreativni tek na 2100 
m za moške in 1400 m za 
ženske. Tek na deset kilome-
trov, ki je štel tudi za državno 

prvenstvo v cestnih tekih za 
veterane, pa je bil čisto na 
koncu. Naši najstarejši tekači 
in tekačice so se pomerili na 
7 kilometrov. Skupaj s tekači 
so na desetkilometr sko raz-
daljo startali hodci.

Absolutni zmagovalci na 
posameznih so bili: 2100 m 
Simon Strnad, 1400 m Tan-
ja Kralj, 7 km Janez Ambrož, 
10 km Karmen Klančnik in 
Mirko Janjatovič. V hoji na 
10 km pa sta bila najboljša 
Vladimir Veršec in Andreja 
Poklar. 

»Na tekmovanju sta se 
nam pridružila tudi dva 

tekmovalca z Aljaske. Vsi, ki 
smo bili v soboto dopoldne 
na ulicah Tržiča, smo bili 
na koncu enotnega mnenja, 
da prihodnje leto to priredi-
tev ponovimo, čeprav je dež 
naš spremljevalec na vseh 
tekih. Zato smo se odločili, 
da bomo prihodnje leto izve-
dli promocijski tek z dežni-
ki,« je poleg zahvale vsem 
zvestim sponzorjem v ime-
nu organizatorjev povedala 
Biserka Drinovec, sekretar-
ka ŠZ Tržič. Ideja, kakršne 
med tekači še ni bilo, a vaje-
ni smo že, da Tržičani vedno 
iščejo nekaj novega.

Tekaški Tržič
Dež kot stalni spremljevalec tržiške tekaške 
prireditve je spodbudil novo idejo …

Tržič postaja gorenjsko tekaško središče. / Foto: Vili Vogelnik

Najbolj vesel sem ob pogledu 
na starostnice in starostnike v 
športni opremi ali pa na mla-
de ženske. Najbolj vesel, če se 
pogovarjamo o športni rekrea-
ciji seveda 

Da ne bi izpadlo, kot da 
me samo pogledi na gibal-
nike razveseljujejo. Odkar 
sem se odločil, da bom pisal 
samo pozitivni zgodbe, moj 
Triglav redno izgublja tekme, 
moji priljubljeni košarkarji ne 
zadenejo koša niti slučajno, 
kolesarji, za katere navijam, 
vrtijo kolesa nesreče  Smu-
čarke tekačice so zaključile 
sezono, skakalci ravno tako, 
biatlonci tudi  In kako naj 
torej meni podoben športni 
navdušenec spiše pozitivno 
zgodbo? Ampak, če dam bese-
do, jo moram držati. Zaradi 
enega slabega tedna, meseca 
pa že ne bom obupal. 

Gremo naprej 
Tako je prav. Mogoče bi tu 

lepo sedla kaka kletvica, a sem 
bil opozorjen na svojo živčnost 
in se bom vzdržal, čeprav me 
tista tipka na kateri je narisa-
na črka J, tako vleče 

Če napišem, da me pri srcu 
pogreje, ko vidim človeka, sta-
rega nad sedemdeset let, tekati 
ali kolesariti ali igrati tenis, me 
prijatelj, ki je star osemdeset 
let, vedno opozori, da moram 
biti previden kdaj napišem, 
da je nekdo star. Spet bi lahko 
napisal tisto na J, ampak ne 
bom. Kdaj je človek star? To 
je pa res vprašanje? S tem sem 
zaključil tako, da sem se odlo-
čil postati star, ko sem dobil 
prvorojenca. Na živce mi gre-
do ugibanja, ali je to takrat, ko 
vam prvič rečejo Vi ali ko zač-
neš redno gledati tv-dnevnik, 
ko ti začnejo odstopati sedeže 
v avtobusih in na vlakih, ko 
se mlade punce ustrašijo ob 
pogledu nate, namesto da bi si 
sramežljivo popravile lase za 
uho in se ugriznile v ustnico 
levo spodaj 

Človek ni star, dokler ne 
umre! Tako mi je zabičal ta 
moj prijatelj in potem se je 
debata razširila skoraj do pre-
tepa. Da pa bi udaril starega 
človeka, je pa še huje, kot pa 
nekomu reči, da je star. Ampak 
ta moj prijatelj pravi: »Lahko 
me udariš, vendar nikakor ne 
pokaži, da me nočeš iz spošto-
vanja do moje starosti « No, 

zdaj bi zagotovo lahko napisal, 
tisto besedo na J!

Ampak ne bom 
Torej, človek se spreminja, ne 

pa stara, in to si moram zapo-
mniti za vselej. Torej, sošolke, 
prijateljice in sodelavke, nas-
lednjič mi recite: Joooj, kako 
si se spremenil! In ne: Emti, si 
se postaral! In ko gledam sta-
rostnike pri teku okoli Brda, 
pomislim, zakaj raje ne tečejo 
okoli pokopališča v Predosljah, 
na primer  Saj je skoraj v 
isto smer, le v primeru nedo-
končanega teka bi privarčevali 
pri prevozu s črnim kombijem 
brez stekel. 

Seveda, se hecam  
Ko vidim teči starostnika, 

me prevzame optimizem. 
Postanem pametnejši, bi lah-
ko (težko) napisal. Vedno so 
me vzgajali, naj se zgledujem 
po starejših ljudeh, a jih nisem 
nikoli poslušal. Dokler nisem 
nekje prebral pregovora, ki 
pravi, da je starec rekel mlad-
cu, da je on nekoč že bil mlad, 
on pa še ni bil star, torej ima 
nekaj več izkušenj v življenju. 
Od tega dne, ko sem to pre-
bral, poslušam samo še starejše 
od sebe, ampak se mi zdi, da 
sem glavne odločitve zamudil. 
Zategadelj, če vidim migati, 
športati starostnike, vem, da se 
to splača tudi meni. In migam 

Drugače je, ko vidim fejst 
deklino, ki miga z boki oko-
li Brda. No, ne samo z boki, 
ampak s celim telesom. Ob 
pogledu na tekačico se v meni 
prebudi optimizem. Spet opti-
mizem. Ne ponavljam se, 
ampak pišem o optimizmu 
druge vrste. Veste, tiste vrste 
optimizem, ki ga sodobni moš-
ki izgubljajo v strašno hitrem 
času. Sodobni moški sploh več 
ne vadijo zato, da bi njihove 
postave bile všečne nasprot-
nemu spolu, ampak zato, da 
zbežijo od nasprotnega spola! 
Poznate zgodbo, ki govori, da 
je nehal športati, ko je spoz-
nal ta pravo? Ali pa zgodbo, 
ki govori, da je začel športati, 
ker je doma sit babe? Ne poz-
nate? Preseneča me. Se vam 
pa zdi znano, kajne, moji dra-
gi športniki!? Kdo je kdo, naj 
presodi sam, če pa je slučajno 
kdo vmes, pa naj na svoje poče-
tje pogleda s tretjim očesom  
Najbrž bo zelo presenečen.

Staroste in …

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Vabimo vas na ogled  
velikonočno-spomladanske razstave  
ročnih izdelkov in ogled fotografske razstave 
Vitomirja Pretnarja Basket po basketu  
v avlo Gorenjskega glasa vsak dan od 7. do 
15. ure, ob sredah do 16. ure.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi so zbrani najboljši recepti za kruh, kruh  
z nadevi, krušno pecivo, pice in pogače, štruklje, 
potice in šarklje, praznični kruh, kolačke in  
rogljičke ... Recepti so primerni za začetnike in  
tudi za tiste, ki bi svoj nabor jedi želeli še razširiti in 
se preizkusiti v novih pekovskih podvigih. 

Simon Šubic

Kranj – Po devetih letih so 
v soboto kranjski gasilci za 
vajo znova preizkusili svo-
jo usposobljenost in oprem-
ljenost za gašenje požara v 
visokih stanovanjskih obje-
ktih. Ker je zagorelo v naj-
višjem, sedemnajstem nad-
stropju kranjskega neboti-
čnika, si z gasilsko avtoles-
tvijo niso mogli pomagati, 
saj ta seže le do dobre polo-
vice objekta, zato so se mora-
li gasilci s polno opremo, ki 
tehta približno trideset kilo-
gramov, peš prebiti do vrha 
nekdaj najvišje stavbe v Slo-
veniji, še danes pa najvišje v 
Kranju in na Gorenjskem, v 
kateri stanuje okoli 150 ljudi. 
»Za gašenje v takih stavbah 
je potreben izreden napor. 

Poleg tega da gasilce izčr-
pa nošenje težke opreme po 
stopnicah, se morajo spopas-
ti še z zadimljenostjo, še več-
ji problem pa je orientacija, 
saj se lahko v dimu kaj hitro 
izgubijo,« je pojasnil povelj-
nik Gasilko reševalne služ-
be Kranj Matej Kejžar. Poleg 
devetih poklicnih gasilcev je 
sicer na sobotni vaji sode-
lovalo še 36 prostovoljnih 
gasilcev iz šestih društev.

V Kranju je po Kejžarje-
vih besedah štirinajst objek-
tov, do katerih gasilci z avto-
lestvijo ne morejo dostopati, 
bodisi zaradi njihove višine 
bodisi zaradi avtomobilov, 
ki zasedajo intervencijske 
in manevrske površine za 
reševalna vozila. »Stanoval-
ce takih objektov vedno zno-
va pozivamo, naj označene 

intervencijske poti in pos-
tavitvene površine pušča-
jo proste, saj nam v naspro-
tnem primeru vzame veli-
ko časa, da vozila, ki so nam 
napoti, odstranimo,« je opo-
zoril Kejžar. Pri vseh poža-
rih je tudi ključnega pome-
na, da čim prej pokličemo na 
intervencijsko številko reše-
valcev 112, dodaja povelj-
nik kranjske gasilske bri-
gade. »Če se zamudi prvih 
pet, deset minut, se namreč 
požar že popolnoma razvi-
je,« je pojasnil. 

Ob izbruhu požara gasilci 
stanovalcem svetujejo takoj-
šno evakuacijo, če je to mož-
no varno storiti, sicer pa naj 
stanovalci počakajo v svo-
jih stanovanjih na nadaljnja 
navodila reševalcev. »V poža-
rih navadno ne ubija ogenj, 

ampak strupen plin, zato je 
pomembno, da poskušajo 
ljudje, ki ostanejo ujeti v svo-
jih stanovanjih, do prihoda 
gasilcev čim bolj neproduš-
no zatesniti vse odprtine, na 
primer pod vrati, in odpre-
ti okna. V večstanovanjskih 
objektih, kot je tudi nebotič-
nik, pa strupeni plin v stano-
vanja pride tudi skozi skup-
ne zračnike. Ker gre za stare 
prezračevalne sisteme, se ti v 
večini primerov niti ne dajo 
več popolnoma zapreti, zato 
svetujem vsem, da iz pre-
ventive pripravijo vse potre-
bno, da bodo lahko v prime-
ru požara popolnoma zate-
snili tudi te zračnike,« pa je 
svetoval Sašo Govekar, vodja 
Službe za zaščito in reševan-
je ter tehnične zadeve Mest-
ne občine Kranj. 

Ko gori v nebotičniku ...
V Kranju je štirinajst večstanovanjskih objektov, do katerih gasilci ne morejo seči s svojo avtolestvijo. 
Med njimi je tudi nebotičnik, v katerem je v soboto (za potrebe reševalne vaje) zagorelo v zgornjem 
nadstropju.

Cevi je bilo potrebno v 17. nadstropje kranjskega 
nebotičnika nesti »na roke«. / Foto: Tina Dokl

Vsakega gasilca, ki je vstopil v goreč objekt, so vpisali v 
posebno evidenco. / Foto: Tina Dokl

Ribnica – Včerajšnja prometna nesreča pri Ribnici je terjala 
življenji 46-letnega voznika kombiniranega vozila in njegovega 
sopotnika, oba iz okolice Škofje Loke, so sporočili s Policijske 
uprave Koper. Nesreča se je zgodila okoli 7. ure zjutraj na 
cesti Pivka–Ilirska Bistrica, ko je voznik kombiniranega vozila 
zapeljal na nasprotno stran vozišča in trčil v tovorno vozilo s 
polpriklopnikom, v katerem se je nasproti pravilno pripeljal 
35-letni voznik. V silovitem trčenju sta povzročitelj in njegov 
sopotnik izgubila življenji, voznik tovornega vozila pa se ni 
poškodoval. Za kombiniranim vozilom je v času nesreče pri-
peljal še osebni avtomobil, ki ga je vozil 51-letnik s 55-letno 
sopotnico iz okolice Hrastnika, ki se tudi nista uspela izogniti 
trku. Oba sta se lažje ranila in so ju odpeljali v bolnišnico.

Trčenje terjalo dve življenji

Simon Šubic

Voklo – Na gorenjski avtoce-
sti je bil v petek dopoldne ves 
promet proti Ljubljani za šti-
ri ure preusmerjen na poči-
vališče Voklo, kjer so poli-
cija, carina in Dars izvajali 
poostren nadzor prometa in 
ugotavljali kršitve promet-
nih in drugih pravil, ilegalne 
migracije in čezmejno kri-
minaliteto, v sodelovanju s 
podjetjem Cestel pa so izva-
jali tudi meritve osnih pritis-
kov, skupnih mas in dimen-
zij tovornih vozil. 

Policisti so kontrolirali 138 
voznikov in njihovih vozil, 
68 so odredili tudi preizkus 
alkoholiziranosti, pri tem pa 
ugotovili 22 kršitev. Te so 
bile povezane z neupošte-
vanjem tedenskega počitka 

poklicnih voznikov, vožnjo 
brez potrdila o dejavnosti 
in voznikove kartice, s pre-
koračitvijo hitrosti, z neu-
poštevanjem odredb polici-
stov, s prekoračenim osnim 

pritiskom in največje dovo-
ljene mase tovornega vozi-
la, z vožnjo po odstavnem 
pasu, nepravilno naloženim 
tovorom in s prekoračitvijo 
bivanja tujca v evropski uniji 

oziroma šengnu. Pri neupo-
števanju tedenskega počit-
ka voznika in nepravilnos-
tmi pri prevozu tovora bodo 
policisti ugotavljali še odgo-
vornost pravne in odgovor-
ne osebe podjetij, je razložil 
Bojan Kos s Policijske upra-
ve Kranj. Uslužbenci cari-
ne so preverjali morebitne 
ne pravilnosti pri izvajanju 
prevozov v prometu in pre-
vozu odpadkov ter z delom 
na črno, nadzorniki Darsa 
so kaznovali voznike, ki niso 
uporabljali vinjete, promet-
ni inšpektorat pa je ugotav-
ljal nepravilnosti pri odmo-
rih delavcev in tehnični brez-
hibnosti tovornih vozil.

»Namen tovrstnih nadzo-
rov je zlasti izboljšati stanje 
prometne in splošne varno-
sti ter povečati nadzor nad 
kršitvami na avtocestah, kjer 
poteka tranzit skozi državo, 
poleg tega pa tudi okrepi-
ti sodelovanje med različni-
mi službami, ki odkrivajo, 
obravnavajo in preprečuje-
jo deviantne pojave in deja-
nja,« je še razložil Kos. 

Preusmerjeni na počivališče
V petek so v poostrenem nadzoru na gorenjski avtocesti moči združili 
policisti, kriminalisti, delavci carine in Darsa ter prometni inšpektorat. 

Na »ovinku« skozi počivališče Voklo so voznike pričakali 
policisti, cariniki, Darsovi nadzorniki ... / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Slovenski policisti so minuli četrtek sodelovali v 
evropsko usklajenem nadzoru avtobusov, v okviru katerega 
so ugotavljali cestnoprometne prekrške in odkrivali morebitna 
kazniva dejanja. Ustavili so 133 avtobusov, od tega 79 regis-
triranih Sloveniji, 25 v državah EU in 29 v tretjih državah. Pri 
18 voznikih so ugotovili kršitve, večinoma zaradi neupošteva-
nja obveznega počitka in odmora ter prekoračitve hitrosti, so 
sporočili z Generalne policijske uprave. Ta teden pa poteka 
že nov evropsko usklajen nadzor prometa, v okviru katerega 
bodo policisti do nedelje »lovili« prehitre voznike. 

Pod drobnogledom vozniki avtobusov

Radovljica – Ljubljančana, stara 28 in 29 let, sta na bencinskem 
servisu v Radovljici natočila za okoli 1100 evrov goriva in se 
odpeljala, ne da bi poravnala račun. S pomočjo policijskega 
helikopterja so ju izsledili na avtocesti pred Kranjem, iz zraka 
pa so jima sledili vse do Zlatega polja, kjer so ju policisti priča-
kali v zasedi. Ti so ugotovili, da sta tatova na vozilu uporabljala 
druge registrske tablice, ki sta jih med potjo odvrgla. Sledi 
kazenska ovadba zoper osumljenca. 

Natočila in odpeljala

Kranj – Lumpi so nenehno na delu, opozarjajo policisti, ki 
jih je v petek najprej poklicala oškodovanka iz Kranja, ker ji 
je neznana ženska iz stanovanja ukradla tristo evrov. Kot je 
razložila možem postave, sta tatvino izvedli dve ženski. Prva je 
pozvonila na vratih in se oškodovanki predstavila kot sestrična 
soseda, nato pa jo prosila, če ga lahko počaka pri njej. V stano-
vanju si je želela kozarca vode, oškodovanko je zamotila tudi 
s pogovorom, vmes pa je druga kradljivka neopazno vstopila 
v stanovanje, ga pregledala in vzela denar. V petek zvečer je 
nepazljivost občana v okolici Kranja izkoristil neznani storilec, 
ki je skozi odklenjena vhodna vrata vstopil v stanovanje in iz 
predsobe odtujil denarnico z nekaj gotovine in dokumenti. V 
soboto je neznanec okradel še starejšega občana iz Žirovnice, 
ki mu je prevarant najprej prodal rožo, pol ure kasneje, ko je 
bil oškodovanec na dvorišču, pa se je vrnil, skrivaj vstopil v 
hišo in izmaknil nekaj sto evrov gotovine. 

Tatovi izkoristili nepazljivost občanov
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POLPETI, OMAKA IN 
GRAH 
Gledališka sekcija KUD Fofité je v pe-
tek v Kulturnem domu v Medvodah 
premierno uprizorila predstavo Ujet 
pravi čas.
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GLASOV ODER

OPOJNI GLASBENI 
NAPITEK
Kranj sta obiskali dve zasedbi z dol-
go glasbeno kilometrino: na Baze-
nu je nov album predstavil Don 
Mentony Band, v KluBaru pa je – 
tudi z novim materialom – koncer-
tirala zasedba The Drinkers.
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LJUDJE

ZBORI, POTICE IN PLES
Kranjski planet Tuš je bil minuli 
konec tedna v znamenju velike noči 
in upokojenskih pevskih zborov, peki 
potice po starem so se posvetili tudi 
v Vili Podvin, v kongresnem centru na 
Brdu pa je potekal plesni dogodek 
Povežimo Kranj 2014.

20

Jasna Paladin

G
lasbeni praz-
nik v Komen-
di je del veli-
kopotezne-
ga projek ta, ki 

so se ga družno lotili Aljaž 
Miklavčič-Oberkrainer, Sre-
čo Korbar, Zdravko Šink in 
Martin Vodlan, slednji iz 
Ansambla Viharnik. Zaje-
ma vrsto koncertov, ki se 
začnejo z marčevsko priredi-
tvijo Šopek za mami, nadal-
jujejo s tridnevno priredit-
vijo ob spomladanskem in 
nato še ob jesenskem kme-
tijskem sejmu v Komendi.

»Naš šotor glasbe je na 
parkirišču hipodroma v sre-
dišču komendskega kmetij-
skega sejma letos postavljen 

že četrto leto zapored. Vese-
lica se je že zelo dobro pri-
jela in je postala tradicio-
nalna, še več, mnogi že pra-
vijo, da je Komenda posta-
la že pravi epicenter sloven-
ske narodno-zabavne glas-
be! V obeh delih, tako spom-
ladanskem kot jesenskem, 
nastopi več kot šestdeset 
različnih ansamblov in sku-
pin, številni nas sami kličejo, 
če lahko nastopijo, saj prire-
ditev odmeva po vsej Slove-
niji. Vsem, predvsem mla-
dim, radi damo to prilož-
nost. Tako se je daleč nao-
koli že razvedelo, da se v teh 
dneh zagotovo splača priti v 
Komendo, saj zabave, glas-
be in plesa ne manjka. Ne 
manjka pa nam niti idej, zato 
že zdaj lahko napovemo, da 
bo Praznik glasbe v Komendi 

tudi prihodnje leto, jesenski 
del pa se bo letos preimeno-
val v Oktoberfest. Komenda 
je res pravi kraj za prirejan-
je narodno-zabavnih koncer-
tov, kar se vedno znova poka-
že v odličnem odzivu obis-
kovalcev. Tukaj imajo har-
moniko in domačo glasbo 
res radi,« zadovoljen in zag-
nan ugotavlja Kranjčan Aljaž 
Miklavčič - Oberkrainer, ki je 
tudi letos poskrbel za glasbe-
ni program in povezovanje 
prireditve.

Šotor je od petka do nede-
lje obiskalo več tisoč mladih 
in starih obiskovalcev iz vseh 
koncev Slovenije, zabavali pa 
so se v družbi več kot petde-
setih skupin nastopajočih. V 
petek so se na odru od popol-
dneva pa do poznih večernih 
ur zvrstili Ansambli Jerneja 

Kolarja, Florjan, Skrivnost, 
Mladi upi  za vrhunec veče-
ra pa so poskrbeli fantje iz 
skupine Gadi in Ansambel 
Namig. Sobotno dogajan-
je se je začelo že v dopoldan-
skih urah in se stopnjevalo v 
ritmih Ansamblov Frančič, 
Zarja, Grubar, Veseli Gorenj-
ci, Veseli muzikanti in mno-
gih drugih, vse do večera, ko 
so za sobotni žur poskrbeli 
Modrijani, skupina Nemir, 
Trio Šubic, Jože Burnik in 
Alenka Gotar. Tudi nedelja 
je bila glasbeno obarvana od 
dopoldneva do večera, orga-
nizatorji pa so na oder priva-
bili Ansamble Zajc, Domači-
ni, Češnjev cvet, Nalet, Toni-
ja Tuhinjskega, Vesele god-
ce  in Ansambel Extra, ki 
je tako kot številni pred njim 
poskrbel za polno plesišče.  

GLASBENI PRAZNIK  
V KOMENDI
Pod velikim šotorom pri komendskem hipodromu se je minuli konec tedna odvil že četrti Glasbeni 
praznik v Komendi. Glasbeniki in obiskovalci so si enotni – Komenda postaja pravi epicenter slovenske 
narodno-zabavne glasbe.

Razposajena družba mladih iz Rateč / Foto: Tina Dokl

Anže Zavrl, Primož Ilovar in David Novak iz skupine  
Gadi / Foto: Tina Dokl

Aljaž Miklavčič - Oberkrainer in Jože Burnik / Foto: Tina Dokl

Člani Ansambla Jerneja Kolarja / Foto: Tina Dokl

Člani Ansambla Namig / Foto: Tina Dokl
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

815467392
467923581
329185746
231796458
796854123
548231967
183649275
674512839
952378614

471586923
359127648
628934157
962345871
743218596
815769432
194672385
286453719
537891264

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 15. 4.
18.45 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
21.30 KRVNE VEZI
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.15 AMERIŠKE PREVARE
16.45 POMPEJI
20.00 NOE
15.25 BELA IN SEBASTIJAN
17.20 PANIKA
19.15 NIMFOMANKA, 2.DEL

Sreda, 16. 4.
18.45 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
21.30 KRVNE VEZI
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.15 AMERIŠKE PREVARE
16.45 POMPEJI
20.00 NOE
15.25 BELA IN SEBASTIJAN
17.20 PANIKA
19.15 NIMFOMANKA, 2.DEL

Četrtek, 17. 4.
16.10, 17.40 ZVONČICA IN PIRATSKA VILA
19.10 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
17.30, 18.30, 19.30, 20.30 
MASKA DEMOKRACIJE
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.40 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

Petek, 18. 4.
16.10, 17.40 ZVONČICA IN PIRATSKA VILA
19.10 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
17.30, 18.30, 19.30, 20.30 
MASKA DEMOKRACIJE
16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.40 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE
15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

Sobota, 19. 4.
13.10, 14.40, 16.10, 17.40 ZVONČICA IN 
PIRATSKA VILA
19.10 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
12.40, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30 
MASKA DEMOKRACIJE
12.00, 14.00, 16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.40 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE
13.40, 15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

Nedelja, 20. 4.
13.10, 14.40, 16.10, 17.40 ZVONČICA IN 
PIRATSKA VILA
19.10 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
12.40, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30 MASKA 
DEMOKRACIJE
12.00, 14.00, 16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.40 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE

13.40, 15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

Ponedeljek, 21. 4.
13.10, 14.40, 16.10, 17.40 
ZVONČICA IN PIRATSKA VILA
19.10 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
12.40, 17.30, 18.30, 19.30, 20.30 
MASKA DEMOKRACIJE
12.00, 14.00, 16.00, 18.00 RIO 2, sinhro.
21.40 AMERIŠKE PREVARE
20.00 NOE
13.40, 15.35 BELA IN SEBASTIJAN
21.30 NIMFOMANKA, 2.DEL

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 15. 4.
15.30, 17.30 RIO 2
16.20, 18.30 RIO 2, 3D
18.40, 21.15 KRVNE VEZI
18.40, 20.40 NOE
21.10 NIMFOMANKA, 2. DEL
16.00 RAZCEPLJENI
15.40 TARZAN
17.40 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
20.20 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK, 3D
15.40, 17.45, 19.30 RAZCEPLJENI
19.40 NEED FOR SPEED: ŽELJA PO HITROSTI
16.30 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA

Sreda, 16. 4.
15.30, 17.30 RIO 2
16.20, 18.30 RIO 2, 3D
18.40, 21.15 KRVNE VEZI
18.40, 20.40 NOE
21.10 NIMFOMANKA, 2. DEL
16.00 RAZCEPLJENI
15.40 TARZAN
17.40 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
20.20 STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK, 3D
15.40, 17.45, 19.30 RAZCEPLJENI
19.40 NEED FOR SPEED: ŽELJA PO HITROSTI
16.30 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA PEABODYJA 
IN SHERMANA

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 18. 4.
19.00 NOE
21.30 NEBRASKA

Sobota, 19. 4.
19.00 TRANSCENDENCA
21.30 NOE

Nedelja, 20. 4.
19.00 NEBRASKA
21.00 TRANSCENDENCA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

S
kupina Don Men-
tony Band, stalni-
ca domače glas-
bene scene, je 
predstavila nekaj 

udarnih pesmi z nove plo-
šče Zajeban dan, seveda pa 
ni šlo brez njihovih starih, 
dobrih uspešnic, vključno 
z legendarno Dobro mrho, 
temeljnega, nepogrešljivega 
kamna, na katerem je skupi-
na zgradila svojo prepoznav-
no glasbeno držo.

Pevec skupine Janez Zma-
zek - Žan, legenda zase, že 
vsa ta leta s svojim glasom in 
kitarskimi rifi daje nezgreš-
ljiv pečat zasedbi. Ta s 

svojimi skladbami, katerih 
lirika oscilira med družbeno 
kritičnostjo in mehko ležer-
nostjo, ostaja avtentična in 
zanesljiva partija, ki ohra-
nja zveste oboževalce. Don 
Mentony Band je pač zased-
ba, ki še vedno zna povezati 
različne žanrske prvine, od 
rocka, bluesa in countryja, v 
poslušljivo – in plesno-glas-
beno celoto, ki kljubuje zgo-
dovinskemu zobu časa in 
hitro presihajočim pop tren-
dom.

Kot je razgibano pot sku-
pine povzel glasbeni po-
znavalec Zdenko Matoz: 
»Zasedba Don Mentony 
Band ni nikoli delala revo-
lucije v slovenski rock glas-
bi, bila je varen pristan, kjer 

sta razum in duša sponta-
no podrejena tistemu pri-
marnemu, zaradi česar 
se je rock’n’roll kot glas-
ba za široke ljudske mno-
žice sploh oblikoval. Nekaj 
nekonformizma, nekaj kri-
tične misli, nekaj uporniš-
tva, nekaj cinizma, nekaj 
hedonizma  Mogoče bodo 
rock zgodovinarji zlah-
ka spregledali Don Men-
tony Band, morda zato, ker 
so preprosto tako dobra in 
vzorčna rockovska zasedba, 
na katero si se vedno lahko 
zanesel in si jo začel pogre-
šati šele, ko je je zmanjkalo. 
Tako kot vodo.«

Na vse drugo kot vodo pa 
prisega zasedba The Drin-
kers, kremeniti drinknr oll 

mačisti, ki se nahajajo tik 
pred izdajo novega studij-
skega albuma Recidiv, ki so 
ga predpremierno predsta-
vili tokrat v KluBaru. The 
Drinkers so nastali leta 1993 
v Litiji: skupino sta ustano-
vila kitarist in član zasedbe 
Niet Robert Likar ter pevec 
Sandi Kolenc - Koli. V sedan-
ji zasedbi so še Miro Mutvar 
z bas kitaro, Primož Trebec s 
klaviaturami in bobnar Kle-
men Markelj. Za predhod-
ni dvig temperature na viso-
ke delovne obrate sta na kon-
certih poskrbeli rock zased-
bi B.A.K.S. ter X-Raj – kar je 
sledilo, pa je bila zanesljiva 
rock’n’roll vožnja po vijuga-
stih cestah domače glasbene 
estrade.

OPOJNI GLASBENI NAPITEK
Kranj sta obiskali dve zasedbi z dolgo glasbeno kilometrino: na Bazenu je nov album predstavil Don 
Mentony Band, v KluBaru pa je – tudi z novim materialom – koncertirala zasedba The Drinkers.

Glasba, ki pride na svoj naslov: Don Mentony Band Starajo se kot vino: The Drinkers v KluBaru / Foto: Primož Pičulin
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Jože Košnjek

K
ulturnemu druš-
tvu Tabor Podbre-
zje je bila v pe tek, 
11. aprila, zaupa-
na organizacija 

letoš nje revije pevskih zbo-
rov iz občine Naklo. Pev-
ci so se pred leti dogovorili, 
da organizirajo revijo izme-
nično v Dupljah, v Naklem 
in v Podbrezjah. Taka odlo-
čitev se je izkazala za dobro, 
saj se tako z zborovsko deja-
vnostjo v občini lahko spoz-
na čim več ljudi. Na tokratni 
reviji v dvorani Kulturnega 
doma v Podbrezjah je pelo 
osem zborov. Njihov nastop 
je ocenjeval Tomaž Tozon, 
predstavnica organizatorja 
revija Daca Perne in župan 
občine Naklo Marko Mrav-
lja sta nastopajočim zbo-
rom podelila priznanja za 

nastop, pozdravne besede 
pevkam, pevcem in občins-
tvu pa je izrekel predsednik 
odbora za družbene dejav-
nosti v občini Naklo Peter 
Hkavc. Na reviji so peli otro-
ški pevski zbor podružnič-
ne šole Podbrezje pod vod-
stvom Erika Bersenda, Cer-
kveni mešani pevski zbor 

Podbrezje pod vodstvom 
Janeza Kozjeka, Ženski 
pevski zbor Dupljanke pod 
vodstvom Katje Klančnik 
Jelenc, Ljudski pevci Šesti-
ca Naklo, ki jih vodi Franc 
Urbanec, Mešani pevski 
zbor Dobrava Naklo pod 
vodstvom Andreja Zupa-
na, Ljudske pevke otroške 

folklorne skupine Podkuca, 
ki jih vodi Špela Eržen, Moš-
ki pevski zbor Triglav Dup-
lje z zborovodjem Dejanom 
Herakovičem in Kvartet 
Ultima z umetniškim vod-
jem Andrejem Zupanom. 
Prihodnje leto bo organi-
zator revije KUD Dobrava 
Naklo.

PEVSKI VEČER V PODBREZJAH
Revija pevskih zborov občine Naklo je navdušila z nastopi. 

Ženski pevski zbor Dupljanke med nastopom v Podbrezjah / Foto: Primož Pičulin
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Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj bo v sredo, 16. 
aprila, ob 19. uri večer z naslovom Med poezijo in literar-
no zgodovino. Z literatom, profesorjem Francetom Piber-
nikom se bo pogovarjal Matija Ogrin, v pogovoru pa se bo 
dotaknil treh glavnih področij obširnega Pibernikovega 
dela: napisal je vrsto dokumentarnih knjig o ustvarjanju 
slovenskih književnikov (denimo Med tradicijo in moder-
nizmom); za zbirko Zbrana dela slovenskih pesnikov in 
pisateljev je pripravil kritične izdaje več pesniških opu-
sov, med njimi Jožeta Udoviča in Antona Vodnika; najbolj 
pa je France Pibernik znan po raziskavah zamolčanih in 
prepovedanih pesnikov iz vojnega časa – še posebej po 
temeljni raziskavi in kritični izdaji Franceta Balantiča in 
Ivana Hribovška. Pomembno je prispeval k temu, da je 
podoba slovenske književnosti 20. stoletja bistveno bolj 
izpopolnjena. Ne kaže pa pozabiti še enega, bolj skrivne-
ga področja: France Pibernik je tudi sam pesnik, avtor več 
pesniških zbirk 

Pogovor s Francetom Pibernikom

Kranj – V četrtek, 17. aprila, ob 20. uri bodo v Layerjevi 
hiši nastopili trije mladi harfisti: Jan Gorjanc, Ajda Krišelj 
in Jernej Mišič. Slednja sta učenca profesorice Bronislave 
Prinčič, Jan pa je njen bivši učenec. Koncert bo nadvse 
lepa priložnost za poslušalce, da občutijo subtilno moč 
tega glasbila. Harfisti se bodo predstavili z izbranim glas-
benim repertoarjem. Gre za tri zelo talentirane mlade 
glasbenike. Jernej Mišič je učenec v 5. razredu harfe na 
Glasbeni šoli Kranj, Ajda Krišelj obiskuje 2. letnik Kon-
servatorija za glasbo Jurij Slatkonja v Novem mestu, Jan 
Gorjanc pa svojo glasbeno pot nadaljuje v 2. letniku Royal 
College of Music v Londonu.

Mistična vrata treh harf

Kranj – V Mali galeriji Likovnega društva Kranj bo danes, 
v torek, 15. aprila, ob 19. uri odprtje razstave del akadem-
skega slikarja Marka Tuška s preprostim naslovom Slika.

Slika Marka Tuška 

Kranj – V Galeriji Planika na Savski loki 21 (bivša tovarna 
Planika) v drugem nadstropju pred foto ateljejem Boštja-
na Gunčarja bo danes, v torek, 15. aprila, ob 19. uri odprtje 
samostojne kiparske razstave avtorja Martina Ciglerja z 
naslovom Kip v sliki.

Ciglerjev Kip v sliki
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Igor Kavčič

B
etty (Moni-
ka Jekler) sedi v 
kavarni in bere 
knjigo, pride Bill 
(Jure Galičič) in 

vpraša, če je zasedeno. Zaz-
voni zvonec. Bill ponovi svoj 
prihod in spet vpraša, če 
je zasedeno. Zdaj sicer ni, 
ampak ona nekoga čaka, pa 
spet zazvoni zvonec. Dokler 
mu ne dovoli, da prisede. 
Neznanca začneta pogo-
vor in vsakič, ko ta zdrsne 
v območje nelagodnega, se 
oglasi zvonec in tako ena-
inštiridesetkrat. Koliko pos-
kusov za ljubezen, da Betty 
in Bill na koncu ugotovi-
ta, da sodita skupaj, da sta 
pravzaprav BB. Podobno je 
v drugi zgodbi, ko dva para 
v restavraciji Sedem meni-
jev naročata obed. Ampak 
meni je samo eden, vsakič 
isti s tistimi paritvenimi pol-
peti s krompirjem, Joyau de 
la chasse, kakšnim drugim 
ptičem, nečim sladkim  Le 
ljudje smo vsakič drugačni. 
Andraž Hafner, Maša Kav-
čič, Katja Kutnjak in Džoni 
Balloni za mizo restavracije 
sedejo vsakič v drugačni vlo-
gi, po svoje swingajo in sem 
in tja v združbo pripeljejo 
koga novega. Na isti meni. 

To sta prvi dve izmed pe-
tih zgodb, enodejank sodo-
bnega ameriškega dramati-
ka Davida Ivesa, združenih 
v eno predstavo z naslovom 
Ujet pravi čas. Izkušena in 
uigrana medvoška gledali-
ška ekipa pravi čas poskuša 
ujeti skozi zgodbe z naslovi 
Jasna stvar, Sedem menijev, 

Univerzalni jezik, Davno 
tega, daleč stran in Besede, 
besede, besede. Kratke, inte-
ligentno napisane drame 
predstavljajo večino dram-
ske ustvarjalnosti Davida 
Ivesa, izdane in uprizorje-
ne so bile v najrazličnejših 
kombinacijah, tako vsako-
kratna uprizoritev predstav-
lja nekoliko drugačen meni. 
Tudi tokratni »fofitejevski« 
je bil poseben, a sporočilo, 
ki ga ta splet kratkih zgodb 

nosi s seboj, je vselej ena-
ko, človek je pač človek (to 
po znamo), hkrati pa vedno 
znova nerazrešljiva ugan-
ka. Pika. 

Sledi zgodba Univerzalni 
jezik, v kateri Taja Vratarič 
(Dawn) in Jure Galičič (Don) 
navdušita z jezikovno latov-
ščino, ko prosim zamenja 
prostitucija, vprašanje, kako 
se reče, zamenja kolo sreče 
in tako naprej. Vsaka beseda 
je povedana z drugo besedo, 

ki med seboj ne bivata v logi-
čnem sosledju. Briljant-
ni besedni artizem. Od vra-
ga sta. Zgodba nam mogo-
če pove, da se ljudje zmo-
remo naučiti vsakega jezi-
ka, če nas ta vodi k uresniči-
tvi naše iluzije, ki potem to 
ni več. Sledita še dve zgod-
bi: Davno tega, daleč stran, 
ki govori o svobodi ustvarja-
nja, predstava pa se zaklju-
či z zgodbo Besede, besede, 
besede, v kateri Andraž Haf-
ner, Džoni Balloni in Taja 
Vratarič poskušajo napisa-
ti Hamleta. Nič lažjega, bi 
rekel pujs v nekem risanem 
filmu, če pisci ne bi bili šim-
panzi Milton, Swift in Kafka. 
Slednji je v svojem slogu naj-
prej napisal za dvajset vrs-
tic k-jev, a Swiftu je na kon-
cu le uspelo. Zgodba se zač-
ne v tistem dvorcu na Dan-
skem  

V Medvodah so tokrat 
ogledali odlično predstavo, 
na prvi pogled duhovito in 
preprosto, a polno trpkega 
humorja. Vsakdanje zgodbe, 
polne navadnih ljudi v obi-
čajnih medsebojnih zvezah 
in nenavadnih besednih raz-
merjih, od gledalca vse skozi 
zahtevajo popolno koncen-
tracijo. Sicer vas lahko v 
več kot mogoče celo nekoli-
ko predolgih dveh urah, lah-
ko »zmanjka«. Tudi če vam 
bo z besedilom mogoče šlo 
nekoliko na tesno, vas bo 
prevzela odlična igra igral-
skega ansambla KUD Fofi-
te. Uigrana ekipa, polna odli-
čnih posameznikov, in pro-
fesionalni pristop hišnega 
režiserja Braneta Kraljevi-
ča je v vseh pogledih odlična 
kombinacija za uspeh. 

PARITVENI POLPETI  
S KROMPIRJEM
Gledališka sekcija KUD Fofité je v petek v Kulturnem domu v Medvodah premierno uprizorila 
predstavo Ujet pravi čas.

Ali je Sedem menijev čudno ime za restavracijo, ki ima 
samo en meni, gledalci poskušamo razvozlati z igralci 
Andražem Hafnerjem, Katjo Kutnjak, Mašo Kavčič in 
Džonijem Ballonijem. / Foto: Boris Primožič

Ja, vsak jezik je lahko univerzalen, dokazujeta Taja Vrtarič 
(Dawn) in Jure Galičič (Don). / Foto: Boris Primožič
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
15. 4. 16. 4. 17. 4. 18. 4. 19. 4. 20. 4. 21. 4. 22. 4. 23. 4. 24. 4.

6/14 °C 3/14 °C 2/15 °C 3/17 °C 4/15 °C 4/11 °C 5/13 °C 8/17 °C 8/19 °C 9/20 °C 

»V sanjah sem bila sredi 
poletja, v hotelu, kjer se je odvi-
jal simpozij zdrave prehrane. 
V hotelu je bil tudi fitnes in 
trgovina z zdravo prehrano, 
kjer je delal nekdanji srednje-
šolski sošolec od mojega bivše-
ga fanta. V hotel sem prišla s 
kolegi in kolegicami s fakulte-
te, med njimi je bila tudi moja 
nova simpatija, s katero sem 
bila skupaj v sobi. Ko sem pri-
šla v fitnes, pa sem zagledala 
svojega bivšega fanta, ki je na 
orodjih utrjeval svoje mišice, 
opazovala pa ga je neka blon-
dinka. Na enkrat mi je postalo 
vroče, začela sem se še bolj poti-
ti. Ko sva se srečala s pogledi, 
sem zbežala iz fitnesa. Nekaj 
časa kasneje sem odšla s prija-
teljico pogledat v hotelsko trgo-
vino z zdravo prehrano, kjer 
pa je bil tudi moj bivši fant. 
Ta je kupoval parfum zase in 
me je vprašal, če mi diši. Odvr-
nila sem mu, da zelo in da ne 
morem verjeti, da me to spra-
šuje, saj ve, da sem prizadeta. 

Rekel mi je, da se bo sedaj zdi-
vljal in da mi bo vse trikrat-
no vrnil. Zopet sem zbežala 
iz trgovine, le da me je tokrat 
zgrabil za roko in sva si dolgo 
časa samo zrla v oči in ničesar 
spregovorila. Kasneje je nekdo 
potrkal na moja hotelska vra-
ta, odprla sem jih in pred nji-
mi je stal moj bivši in mi rekel, 
da me je zato pustil oditi, ker 
vidi, da sem sedaj bolj srečna 
brez njega. Jaz sem mu odvr-
nila enako. Začel je odkima-
vati z glavo, meni je postaja-
lo vroče. Potem sva se močno 
objemala, vonjala sem njegov 
omamen vonj, poljubljala sva 
se in jaz sem jokala.« Vita 

Draga Vita,
sanje usmerjajo na dogod-

ke, ki so se v zadnjem času 
dotaknili tvojega duhovne-
ga razvoja in preusmerili 
tok tvojih misli. Sem spada 
bržkone razhod s fantom, ki 
ti je povzročil kar nekaj srč-
ne bolečine, sanjski simboli 

pa kažejo, da nisi ravno člo-
vek, ki bi se predajal žalosti 
in pesimizmu. Sanjski sce-
narij se začne v hotelu, sredi 
poletja in namiguje na to, da 
težko prenašaš tesne okvire 
in nujnosti. Bolj si nagnje-
na k spremembam kakor k 
stalnosti. To pa ne od danes, 
ampak že dolgo časa. Vedo-
željna si, zato želiš tudi svo-
je življenje čim bolj izpolni-
ti, in to ti kar uspeva. Seve-
da doživljaš včasih manjše 
krize, kot je bila ob teh san-
jah. Toda druga pomembna 
vrlina v tvojem značaju je 
optimizem. Ta pa je vedno 
na voljo, tako da pesimizma 
skoraj ne poznaš. V obdob-
ju sprememb, ki so za žen-
sko včasih tudi težavnejše, 
se hitro in verjetno tudi lažje 
prilagodiš. Tvoja nova sim-
patija simbolizira dejstvo, 
da imaš domišljijo, zato si 
znaš poživiti življenje, v nas-
protju s tistimi, ki se vdaja-
jo tarnanju in melanholiji. 

Kljub vsemu pa je tvoj tre-
nutni odnos do življenja 
bolj obramben. Nekako si 
ostala pripeta v preteklost 
in tja se pogosto v mislih 
vračaš. Nič čudnega, saj so 
ostale nekatere teme v pre-
teklem odnosu nerazčišče-
ne ter neizrečene in še ved-
no bivajo v tvojem nezaved-
nem ter poskrbijo za strast-
na in žgoča čustva (potenje). 
Tudi fantov vonj in parfum 
namigujeta na nostalgične 
spomine, ki se jim se v tre-
nutkih »šibkosti« predajaš. 
Tvoj jok na koncu sanjske-
ga scenarija pomeni poskus 
tvoje duše, da bi se dobesed-
no »oprala« žalosti oz. neče-
sa, kar te teži že nekaj časa. 
Morda bi morala slediti svo-
jim sanjam in se pogovori-
ti z bivšim fantom. Po ljud-
skem izročilu pa napovedu-
jejo tvoje sanje veliko srečo 
in zadovoljstvo v ljubezni. 

Želim ti še naprej -veliko 
energije in optimizma!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ ...

tedenski koledar
 vzhod zahod 

15. 4. tor. Helena 6.16 19.49

16. 4. sre. Bernarda 6.14 19.50

17.  4. čet. Rudi 6.13 19.51

18. 4. pet. Konrad 6.11 19.53

19.4. sob. Leon 6.09 19.54

20. 4. ned. Neža 6.07 19.55

21. 4. pon. Simeon 6.06 19.57

Suzana P. Kovačič

V 
okviru projek-
ta S m Tržičan, 
daleč poznan sta 
na Osnovni šoli 
Tržič letos nas-

tali dve raziskovalni nalo-
gi: Modrotisk avtorice Kata-
rine Hanžek Plementaš pod 
mentorstvom Romane Turk 
in Asje Štucin ter naloga 
Šinkl : kritina preteklosti in 
kritina prihodnosti, avtor-
jev Nuše Dovžan in Nika 
Dobovška pod mentorskim 
vodstvom Draga Zalarja in 
Irene Žnidarič.

»Vsebinsko se nalogi 
navezujeta na tehniško in 

kulturno dediščino naše-
ga kraja. Obujata zgodovin-
ski spomin na stare obrti, po 
katerih je bil naš kraj znan 
v preteklosti. Pri pripravi 
nalog nam je veliko poma-
gal dr. Bojan Knific iz tržiš-
kega muzeja; njegovi nasveti 
in predlogi so neprecenljivi,« 
je povedala Romana Turk. 
Nalogi so predstavili na 
regijskem tekmovanju Mla-
dih raziskovalcev  v Bioteh-
niškem centru Naklo, kjer je 
Modrotisk dosegel prvo mes-
to, naloga Šink l: kritina pre-
teklosti in kritina prihod-
nosti pa drugo mesto. Obe 
nalogi sta se zaradi obravna-
ve deficitarnih področij uvr-
stili na državno tekmovanje.

TRŽIŠKA DEDIŠČINA V 
RAZISKOVALNIH NALOGAH

Nikar ne misli,
mar mi je.
Hudo, ko vidim bolečino,
hudo, ko gledam tvoj odhod.

Dobro veš in me poznaš,
ostal bom tak, kot sem.
Dobro vem in te poznam,
ne boš odšla, ker rad te imam.

Nikar ne misli,
mar mi je.
Hudo, ko gledam sledi solz,
hudo, ko vidim, da ljubiš me.

Dobro vem in se poznam,
moram biti Don Juan.
Dobro vem, upam vsaj,
ne boš odšla, ker rad te imam.
Don Juan

Pesem Don Juana je tako preprosta in resnična. Ljudje se 
v resnici zelo težko spremenimo, se prilagajamo in popu-
ščamo, zares spremenimo pa ne. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Don Juan

PESMI MLADIH

Damjana Šmid

N
aj bodo podo-
be ustvarjal-
nih rok spod-
buda za ta 
čas, za upan-

je, za iskanje lepega v nas in 
okrog nas. Namesto navodil 
naj vas vodijo verzi velikega 
Toneta Pavčka. »Na svetu si, 
da gledaš sonce. Na svetu si, 
da greš za soncem. Na svetu 
si, da sam si sonce. In da s 
sveta odganjaš sence.«

VELIKONOČNO PREBUJANJE
RUBRIKO MULARIJA ureja 

Dina Kavčič. Pišite ji na 
dina.kavcic@g-glas.si ali na 

koticek@g-glas.si.
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Dragi otroci,
če boste tudi vi izdelali  

kakšen lep pirh ali  
velikonočno dekoracijo,  

naredite fotografijo in nam jo 
pošljite na naslov:  
koticek@g-glas.si.  

Najlepše fotografije bomo  
objavili in nagradili.

Dragi otroci,
če boste tudi vi izdelali  

kakšen lep pirh ali  
velikonočno dekoracijo,  

naredite fotografijo in nam jo 
pošljite na naslov:  
koticek@g-glas.si.  

Najlepše fotografije bomo  
objavili in nagradili.
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»Brez šifre«
Pozdravljeni, mene pa zani-
ma, kako mi kaže v ljubezni. 
Se bo stanje kdaj izboljšalo in 
kdaj? Hvala in lep pozdrav.

Niste napisali, pod kate-
ro šifro naj vam objavim 
odgovor, upam, da pride do 
vas. Prav kmalu zberete ves 
svoj pogum in s tem dobite 
popoln nadzor nad dogajan-
jem in zavest, kaj pričakujete 
od življenja in ljubezni. Ko 
se zgodi to, potem so spre-
membe neizbežne. Konec 
bo vsekakor dober za vas. 
Lep pozdrav.

»Sin«

Spet ti pišem, dvakrat si mi 
že odgovorila, toda stanje 
glede sina gre samo na slab-
še. Sploh ne vem več, kaj še 
lahko naredim in s kakšno 
potezo bom naredila korist 
oziroma škodo. Zelo sem v 
dvomih, ali se bo sploh pobral 
in ali je prav, da ga odstrani-
mo iz hiše, ker tako preprosto 
ne gre več. Meni čisto uniči 
psiho, tako da spet postajam 
nevrotična, ne spim, razmiš-
ljam samo še o tem, kaj bi 
lahko še naredila. A se bom 
preselila k prijatelju? Kaj pa 
starejša hči, se bo odločila 
za dojenčka? Ali druga dobi 
zaposlitev; njen partner – ali 
ostane z njim? 

Ni lahko biti v vaši koži. Ni 
hujšega za mater, kot  nemo-
čno gledati svojega otroka 
kako trpi. Marsikdo bi vam 
svetoval, da mu zaprete vra-
ta in ga s tem pošljete pod 
most na še večji rob obstoja, 
kot je sedaj. Šele ko res padeš 
se lahko zares pobereš. Ven-
dar moj nasvet in uvid ni tak. 
Če bi to naredili, bi se vi še 
vedno, če ne še bolj obre-

menjevali in trpeli najhujše 
muke. Obvezno pa mora iti 
na zdravljenje, saj si sam niti 
pod razno ne more pomaga-
ti, čeprav je o tem prepričan. 
Vidim zdravljenje v bolni-
šnici, kot na primer živčnih 
bolezni oziroma podobno. 
V roku pol leta bo imel res 
velike spremembe, v duši je 
dober človek in si želi lepe-
ga življenja. Odločitev, da se 
selite k prijatelju, je dobra in 
čim prej to tudi naredite. Sta-
rejša hči se kmalu odloči za 
dojenčka. Druga hči ima rav-
no sedaj obdobje sprememb 
na vseh področjih. Sedaj ve, 
kaj hoče, in vse bo naredi-
la za to, da bo zadovoljna. 
Želim vam vse dobro.

»Prostovoljno delo«

Večina vaših ugotovitev se je 
uresničila. Sem ena tistih, ki se 
zaveda, da je vsak svoje sreče 
kovač. Vsako jutro sem hvalež-
na, da sem živa in zdrava in 
da nimam bolečin. Ampak saj 
veste, če človek živi sam, ima 
časa na pretek, čeprav se tri-
krat na teden posvečam pro-
stovoljstvu. Imam občutek, 
da jaz več dobim od ljudi kot 
oni od mene. Porajajo se mi 
nekatera vprašanja.

Pozabili ste na šifro. Če bi bili 
vsi tako pozitivni kot vi, bi bil 
svet veliko lepši. Pohvalno. 
V drugi polovici leta boste 
lažje finančno zadihali in 
potem bo na splošno boljše. 
Hčerki se na področju dela in 
službe obetajo v roku leta in 
pol dobre spremembe. Vnu-
kinja se precej obremenjuje 
in je res nezadovoljna, a s 
pomočjo tretje osebe ji pri-
hodnje leto uspe na podro-
čju, ki jo veseli. Tako da bo na 
koncu še vse v redu. Lepo vas 
pozdravljam.

Vilma Stanovnik

V 
kranjskem 
domu upoko-
jencev se enkrat 
mesečno s pri-
ložnostno slo-

vesnostjo spomnijo vseh, 
ki praznujejo rojstni dan. 
Še posebno slovesno je bilo 
znova prejšnji teden, ko so 
praznovali tisti, ki so rojeni 
v mesecu aprilu, saj je bila 
med njimi tudi nova stolet-
nica. Angela Frlic je namreč 
4. aprila vstopila v svoje dru-
go stoletje. 

Na rojstni dan, prejšnji 
petek, je praznovala skupaj 
s sorodniki, teden dni kasne-
je pa še s sostanovalci, ki jih 
je ob tej priložnosti obiskal 
tudi kranjski župan Mohor 
Bogataj in Angeli Frlic izro-
čil tudi častno listino, ki jo 
dobijo vsi kranjski stoletni-
ki. 

Angela, ki sicer že od mla-
dosti živi v Kranju, se je rodi-
la v Volaki nad Hotavljami v 
Poljanski dolini. V družini 
je bilo kar štirinajst otrok. 
Štirje so kmalu umrli, preo-
stalih deset bratov in sester 

pa je s staršema živelo na 
domačiji pri Jakobu. Doma-
čija je bila lepo obdelana, oče 
Janez je imel ob Volaščici še 
mlin. Žal sta starša kmalu 
umrla. Najprej je za rakom 
umrl oče, nato za pljučni-
co še mama in otroci so se 
morali znajti vsak po svoje. 
Kmetijo je prevzel najstarej-
ši sin France, drugi otroci pa 
so odšli za hlapce in dekle 
k večjim kmetom ali v doli-
no. Tako je tudi Angela že z 
devetimi leti morala prvič od 
doma za pestrno.

Že pred drugo svetovno 
vojno se je preselila k v Kranj 
in začela delati v Helarje-
vi tekstilni tovarni na Gaš-
teju na Laborah, kjer je bila 
tkalka. Tudi po vojni je osta-
la tkalka, nato pa je delala v 
tovarni igrač. Prav na ta leta 
ima Angela lepe spomine. 

Ko se je tovarna preselila 
drugam, se je znova zapos-
lila kot tekstilka, na koncu, 
pred upokojitvijo, pa je bila 
snažilka v kranjski Iskri. 
Bila je zelo priljubljena, saj 
se je rada pošalila. Duhovita 
je bila nekdaj in je še danes, 
ko rada tudi še zapoje in 
pove kakšno hudomušno.

Angela nikoli ni imela svo-
jega stanovanja, saj je vedno 
stanovala pri kakšni od ses-
tra. Kot dekle je sanjarila, da 
bo šla v samostan, toda ni 
imela dovolj šol niti samos-
tanske »dote« ne. 

»Vse življenje je bila skro-
mna, delovna, vedno je bila 
zadovoljna z malim. Da je 
le imela svoj mir, da je lah-
ko vsak dan šla k maši. Zelo 
pobožna je bila in nas, neča-
ke je vedno opozarjala, naj 
molimo in hodimo k maši,« 
pravi ena njenih nečakinj, 

Danica Dolenc, ki je bila 
tudi novinarka pri Gorenj-
skem glas ter ima tako kot 
vsi sorodniki lepe spomine 
na skupne trenutke s teto in 
jo v kranjskem domu upoko-
jencev še vedno rada obišče. 

Angela je namreč Domu 
upokojencev Kranj že od 
marca leta 2009, saj takrat 
mlajša sestra Veronika ni več 
mogla skrbeti zanjo. Sedaj 
sta v domu obe s 93-letno 
Veroniko, ki sta med štiri-
najstimi otroki edini še živi. 
Kot sta povedali, sta zadovolj-
ni, ker v domu zanju lepo skr-
bijo, Angeli pa so minuli pe-
tek pripravili tudi lepo praz-
novanje. Simon je igral na 
harmoniko, zapeli so otroci 
iz vrtca pri Osnovni šoli Jako-
ba Aljaža, Angela pa je dobi-
la tudi številne čestitke zlasti 
z željami po zdravju. 

»Zelo sem počaščena, ker 
ste se spomnili name,« je 
povedala Angela, ki je v dar 
dobila tudi drevo življenja, s 
katerim v kranjskem domu 
upokojencev obdarijo vsa-
kega stoletnika. Trenutno 
sta med stanovalci poleg 
Angele še dve, ki sta stari 
več kot sto let.

ŠE VEDNO RADA ZAPOJE
Prejšnji teden se je v knjigo stoletnikov v Domu upokojencev Kranj vpisala še Angela Frlic, ki pri stotih 
letih še vedno rada zapoje, močno pa je zaploskala tudi mladim, ki so njej in drugim stanovalcem 
pripravili lep program.

Angela Frlic je bila v začetku 
aprila stara sto let. / Foto: Tina Dokl

V imenu stanovalcev Doma upokojencev Kranj je Angeli 
čestital predsednik sveta stanovalcev Marjan Černivec, 
Zvonka Krančan pa ji je izročila drevo življenja. / Foto: Tina Dokl

Slavnostna torta z ognjemetom je bila za Angelo pravo 
presenečenje, ob jubileju pa je stoletnici zaploskal tudi 
kranjski župan Mohor Bogataj. / Foto: Tina Dokl

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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Na Bledu sta se 5. aprila poročila Tomaž Savec in Neža 
Pogačnik, v Preddvoru pa Sašo Čiča in Biljana Šarić.

Mladoporočenci

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 53 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 13 deklic in 16 dečkov. Naj-
težji in najlažji sta bila dečka, prvemu je tehtnica poka-
zala 4250, drugemu pa 2760 gramov. Na Jesenicah se je 
rodilo 12 deklic in 12 dečkov. Najlažja je bila deklica, ki 
je tehtala 2570 gramov, najtežjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 4280 gramov.

Novorojenčki

Poroke, rojstva, obletnice,                     
   zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporočite 
Alenki Brun po e-pošti:  alenka.brun@g-glas.si ali po 
telefonu: 041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Matej Bolka se je pred tremi leti pridružil Gasilsko reše-
valni službi Kranj in se je lani v dobrodelne namene foto-
grafiral tudi za gasilski koledar, a zadnjih nekaj mesecev 
je predvsem ponosni oče. Prvega januarja letos je roj-
stni dan praznoval sam, 31. januarja pa sta z izvoljenko 
Marušo dobila največje in najlepše darilo, hčerko Emo. 
Presrečna starša zdaj uživata predvsem v vsakodnevnih 
starševskih radostih.

Najlepše darilo – hčerka Ema

Matej Bolka s svojima Marušo in Emo / Foto: Tina Dokl

HUMANITARNI DERBI
HOKEJSKIH LEGEND

DVORANA PODMEŽAKLA - JESENICE
TOREK, 15.4.2014, OB 18.00

ZA TIO IN V ČAST SLOVENSKIM HOKEJISTOM

19.30 - SPREJEM JESENIŠKIH OLIMPIJCEV IN HOKEJSKE REPREZENTANCE (VSTOP PROST)

CELOTEN IZKUPIČEK JE NAMENJEN OTROKOM S CEREBRALNO PARALIZO.
PRODAJA VSTOPNIC: WWW.EVENTIM.SI 
PETROL, POŠTA SLOVENIJE www.carobnalucka.si

PI
JA

R,
 JA

NJ
A 

RE
HB

ER
GE

R C
ER

KV
EN

IK
, S

.P.
, N

OV
A V

AS
 26

, P
RE

DD
VO

R

CI
NE

PL
EX

X D
.O

.O
., C

VE
TK

OV
A 

UL
IC

A 
1, 

LJ
UB

LJ
AN

A

Igor Kavčič

T
ako namreč pre-
beremo na trak-
torju, izdelanem 
po najnovejši 
tehnologiji, ime-

novani »new Franncy auto-
command«. Traktor ima 
preprosto vse, kar imajo 
mali, srednji, veliki in naj-
večji. Odlikuje ga lesena, 
ekološko naravnana kon-
strukcija, izdelana iz doma-
čih materialov in odpadnih 
kosov marsičesa, ki tokrat 
navdušujejo v novi funkci-
ji. Traktoristova kabina vse-
buje najnovejšo telekomu-
nikacijsko tehnologijo, je 

računalniško opremljena, 
menda pa »širokopasov-
no« prime tudi internet 
(glej anteno Gorenje Elrad 
na vrhu kabine). Skratka 
vse digitalno in sodobno. 
Edina, ki bi ji v starem dob-
rem smislu lahko rekli ana-
logna, se nekoliko v ozadju 
sramežljivo skriva ena prav 
fejst punca. 

Kot smo v nadaljevanju 
izvedeli, je najnovejši traktor 
(John Deer in Fendt se lahko 
skrijeta) darilo Franciju Sajo-
vicu, fejst dedcu iz kmetije 
v ozadju, ki jih je v teh dneh 
dopolnil petdeset okroglih, 
kot so okrogle prva in zadnje 
gume. Da tako kot njegov novi 
lastnik Franci tudi traktor ni 

kar tako, dokazujejo števil-
ni mimo vozeči, ki se ustav-
ljajo ob cesti in mojstrovino 

fotografirajo. Traktor bo na 
ogled še nekaj časa tudi pono-
či, saj je lepo razsvetljen.

MOJSTROVINA ZA PETDESET
Ob cesti med Kranjem in Škofjo Loko nas v Žabnici pozdravi prava mojstrovina. Tista v čast Franciju.

Najnovejši traktor, tako imenovani »new Franncy 
autocommand« s serijsko številko 50 / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

V 
Prenjah pri 
Šmartnem je 
okroglo oblet-
nico, petdeset 
let, praznova-

la Vida Klemenc. Delo na 
kmetiji jo spremlja že od 
otroštva, saj je odraščala na 
veliki kmetiji Pri Lenkču v 
Virlogu pri Škofji Loki. Hi-
tro se je naučila opravljati 
raznovrstna kmečka opra-
vila, se izkazala kot odlič-
na kuharica, ob tem pa se 
je izšolala na tekstilni šoli 

v Kranju. Takoj po konča-
ni srednji šoli se je poroči-
la s svojim izbrancem Jože-
tom, s katerim sta v sreč-
nem zakonu že trideset let 
– v Crngrobu ju je blagos-
lovil župnik Andrej Gla-
van. Ustvarila sta si druži-
no, s tremi otroki – Andre-
jem, Martinom in Janezom 
– so živeli sicer skromno, 
toda življenje, polno ljube-
zni in medsebojnega spoš-
tovanja, na kar Vida prise-
ga še danes. Odločila sta se 
tudi za rejništvo in skupaj 
so se preselili v Prenje, kjer 
so s trdim delom ustvarili 
danes uspešno turistično 
kmetijo. Vida s svojo pozi-
tivno energijo skrbi, da je 
na njihovi domačiji vedno 
veliko veselja in dobre vol-
je, želi pa si, da bi ji zdravje 
še naprej dobro služilo ter 
da bi se še naprej imeli radi.

POLEG DELA TUDI VESELJE  
IN LJUBEZEN

Slavljenka Vida z možem Jožetom na njuni domačiji v 
Prenjah / Foto: Matic Zorman

W W W.C I N E P L E X X .S I

MEDIJSKI SPONZOR

PREDPREMIERA FILMA

OD 15.00 SE LAHKO PREIZKUSITE NA
PLEZALNI STENI ZA PRAKTIČNE NAGRADE!

TOREK, 22. 04., OB 19.00
SAMO V CINEPLEXX KRANJ

DARILA
+ 

NAGRADNO

ŽREBANJE
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_15. 04. 2014

PE LESCE
Alpska 47, 4248 Lesce
t: 04 51 11 449

PE JESENICE
Cesta maršala Tita 18 a
4270 Jesenice
t: 04 583 30 00

NAJVEČJI IZBOR AVTODELOV, PNEVMATIK, 
DODATNE OPREME TER MOTORNIH OLJ

1. nagrada: vrednostni bon za 20 EUR, 2. nagrada: vrednos-
tni bon za 15 EUR, 3. nagrada: vrednostni bon za 10 EUR

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 30. aprila 
2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Velja za vse tri poslovalnice. Kuponi se ne seštevajo.

10€kupon za
Ob nakupu  
v vrednosti  
nad 50€. 

PE ŠKOFJA LOKA
Stara cesta 2
4220 Škofja Loka
t: 04 51 11 430
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V Los Angelesu so podelili MTV filmske 
nagrade. Nagrado za najboljši film je 
prejel film Igre lakote: Kruto maščevanje, 
nagrado za najboljšo preobrazbo v filmu 
Klub zdravja Dallas pa igralec Jared Leto. 
Najboljši igralec je postal Josh Hutcher-

son, najboljša igralka pa Jennifer Lawrence. Sicer pa je bil 
največ pozornosti deležen Zac Efron, ki je na odru poka-
zal lepo oblikovan zgornji del telesa, ter Mila Kunis, ki ni 
mogla več skriti svojega nosečniškega trebuščka. Podeli-
tev so zaokrožili s filmom o Paulu Walkerju. 

Podelili filmske nagrade MTV

Kate Middleton in princ William sta na 
obisku v Novi Zelandiji. Simpatičen kra-
ljevi par se je srečal z domorodci Maori, 
se udeležil ragbi tekme in adrenalinske 
vožnje po reki Shotover. Najbolj pa je 
javnost presenetil princ William, ko je ob 

prevzemanju šalaza sinčka Georga pripomnil, da bodo 
morda kmalu morali splesti še enega. Govorice o vojvo-
dinji morebitni nosečnosti so že zaokrožile svet, William 
pa je natančno pred mesecem dni še zatrjeval, da bo zaen-
krat en otrok kar dovolj.

Je Kate ponovno noseča?

Član skupine Backstreet Boys Nick Car-
ter (34) se je minuli konec tedna poro-
čil s svojo dolgoletno partnerko, fitnes 
trenerko in igralko Lauren Kitt. Pevec se 
je poročil kljub temu, da je trdil, da tega 
koraka nikoli ne bo storil. »Rekel sem, da 

se nikoli ne bom poročil,« je zatrjeval Carter, ki je usodni 
da izrekel vpričo sto gostov ob sončnem zahodu v Santa 
Barbari. Zarečenega kruha se največ poje.

Nick Carter je oddan

Pred kratkim preminuli holywoodski 
igralec Mickey Rooney je šokiral s svo-
jo poslednjo željo. Igralec se je namreč 
odločil, da svojega premoženja ne bo 
delil z zadnjo soprogo in s svojimi osmi-
mi otroki, pač pa vse zapustil posvoje-

nemu sinu Marku in njegovi soprogi. Celotno igralčevo 
premoženje znaša 18.000 dolarjev. Bodo družinski člani 
upoštevali njegovo voljo?

Mickey Rooney družini ni zapustil ničesar

VRTIMO GLOBUS

J. P., M. A., V. S. 

F
estival velikonočnih 
dobrot je v kranj-
skem Planetu Tuš 
potekal med 9. in 
12. aprilom, letos 

že drugo leto zapored, v tem 
času pa so bili obiskovalci 
deležni obilice ustvarjalne-
ga, glasbenega, predvsem 
pa kulinaričnega dogajanja 
za vse generacije. Okušali so 
lahko različne velikonočne 
dobrote, opazovali kuharja 
Jako in pomagali pri razrezu 
potice velikanke. Najmlaj-
ši so lahko ustvarjali na veli-
konočnih delavnicah in si 
ogledali otroško predstavo. 

Festival so organizatorji te 
dni združili tudi z Vseslo-
venskim tekmovanjem pev-
skih zborov upokojencev, ki 
sicer potekajo po vsej Slo-
veniji. Da je bilo tekmovan-
je, ki se bo nadaljevalo tudi 
v maju in juniju, še bolj pri-
vlačno, sta s svojim humor-
nim povezovanjem poskr-
bela Tone Forne zzi Tof in 
Simona Vodopivec Franko.

Tik pred cvetno nedeljo 
so v restavraciji Vila Pod-
vin predstavili prav poseb-
no potico, ki so jo iz tradi-
cionalnih slovenskih ses-
tavin po receptu priznane-
ga kuharja Uroša Štefeli-
na pripravili v Žitu. Testo 
je pripravljeno iz pšenične 

in ajdove moke, nadev pa 
iz orehov in hrušk oziro-
ma skute in sadja. »Poti-
ca velja za značilno sloven-
sko praznično jed, ki nika-
kor ne sme manjkati na sla-
vnostno pogrnjeni mizi – a 
kaj, ko si v današnjem hit-
rem življenjskem slogu le 
malokrat lahko vzamemo 
dovolj časa, da bi pripravi 
praznične potice posveti-
li toliko pozornosti, kolikor 
si jo zvita dama resnično za-
služi,« so povedali pri reviji 
Dober tek, od koder je priš-
la ideja za Potico naših kore-
nin, kakor so jo poimenova-
li. Uroš Štefelin je pripravo 
sladke praznične pregrehe 
pokazal tudi v živo.

Člani Lions in Rotary klu-
bov Kranj pa so skupaj z Mes-
tno občino Kranj minuli pet-
ek v Kongresnem centru na 
Brdu pripravili sedaj že tra-
dicionalni dobrodelni dogo-
dek, ki so ga poimenovali 
Povežimo Kranj 2014. Pro-
gram s plesom so popestrili 
glasbeniki, prireditev je vodi-
la Slavica Bučan, z vstopni-
cami za prireditev, s srečelo-
vom in z dobrodelno dražbo 
pa so organizatorji zbrali kar 
osem tisoč evrov za pomoč 
Centru Korak Kranj. S tem 
denarjem jim bodo poma-
gali urediti zdravilni park, 
pomagali pa bodo tudi pri 
dodatnih glasbenih, likov-
nih in drugih dejavnostih. 

ZBORI, POTICE IN PLES
Kranjski planet Tuš je bil minuli konec tedna v znamenju velike noči in upokojenskih pevskih zborov, 
peki potice po starem so se posvetili tudi v Vili Podvin, v kongresnem centru na Brdu pa je potekal 
plesni dogodek Povežimo Kranj 2014.

Pevci moškega zbora DU Jesenice z zborovodkinjo Miro 
Mesarič / Foto: Tina Dokl

Tone Fornezzi Tof, Simona Vodopivec Franko in Miha 
Debevec / Foto: Tina Dokl

Mojster Uroš Štefelin s televizijsko novinarko Marjeto 
Klemenc, zasebno tudi mojstrico pripravljanja dobrot  

V Vili Podvin so pripravili tudi radovljiško verzijo pravega 
gorenjskega velikonočnega zajtrka. / Foto: Tina Dokl

Darja Delavec z možem Francem ter kranjski župan Mohor 
Bogataj s soprogo Branko / Foto:Gorazd Kavčič

Na prireditvi Povežimo Kranj so nastopili različni glasbeni 
gostje, tudi Katarina Janjič, Miha Ravnikar ter Teja Saksida. 

Simpatična ‘cvetlična princeska’ Katja Čimžar iz Dvorij 
obiskuje zdravstveno šolo v Ljubljani, v prostem 
času pa rada rola, teče, kolesari ter animira otroke. 
Navdušena je nad našimi hokejisti, močno pa se že 
veseli vročega poletja in morskih radosti. / Foto: Matic Zorman

 F
ot

o:
 T

in
a 

D
ok

l

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č



21Gorenjski glas
torek, 15. aprila 2014 NASVETI info@g-glas.si

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, lovska pečenka, pire 
krompir, smetanov hren, rdeč radič z jajci v solati, makova 
potica; večerja: zeliščna skuta, pršut, kruh, bela kava
Ponedeljek – kosilo: česnova juha s popečenimi kruhovimi 
kockami, piščančja rižota, rdeča pesa v solati; večerja: kuhana 
govedina v solati, zrnat kruh
Torek – kosilo: kremna juha iz kopriv, puranov golaž, polenta, 
zelena solata z naribanim korenjem; večerja: ocvrte sardelice, 
okisan krompir, čebulni kruh
Sreda – kosilo: zelenjavni ričet, (češpljevi) cmoki iz skutnega 
testa, kompot; večerja: ocvrt sir, pečena paprika iz kozarca, 
fr. štruca
Četrtek – kosilo: porova juha z ovsenimi kosmiči, goveji zrezki 
v naravni omaki, pražen krompir, zeljnata solata s fižolom; 
večerja: pica, zelenjava iz kozarca
Petek – kosilo: prežganka, večje ribe (orade, brancini) iz peči-
ce, maslen krompir, zelena solata; večerja: koruzni žganci z 
maslom ali ocvirki, mleko
Sobota – kosilo: gobova juha, mesni polpeti, zeljnata solata 
s krompirjem, kakavove kocke; večerja: ajdov kruh z maslom 
in medom, bela kava

Porova juha z ovsenimi kosmiči

1 por, 5 dag ovsenih kosmičev, 1 žlica masla, 1 rumenjak, 1 
žlica moke, sol, poper, peteršilj, 1 liter vode, 1 jušna kocka
Por očistimo in narežemo na tanke kolobarje, te na maslu pre-
pražimo, dodamo še kosmiče in začimbe, jih tudi pražimo, 
zalijemo z vodo, dodamo zelenjavno jušno kocko in kuhamo 
pol ure. Juho nato odstavimo in primešamo še rumenjak, ki smo 
ga stepli skupaj z moko. Še enkrat juho prevremo in ponudimo.

Kakavove kocke

Testo: 250 g moke, pol pecilnega praška, 4 žlice kakava, 100 g 
margarine ali masla, 200 do 250 g sladkorja, 2 jajci, 3 dl mleka; 
preliv: 100 g margarine ali masla, 150 g sladkorja, 1 vaniljin 
sladkor, 1 skodelica kuhane prave kave, malo ruma
Moko, pecilni prašek in kakav na suho zmešamo. Posebej 
penasto zmešamo maščobo, sladkor in jajca. V to maso doda-
mo moko, zmešano s pecilnim praškom, kakavom in mlekom. 
Maso damo v namazan in posipan pekač, postavimo v ogreto 
pečico in pečemo pribl. 40 minut pri 180 stopinjah C.
Medtem naredimo preliv: kuhani pravi kavi dodamo sladkor, 
margarino ali maslo, vaniljin sladkor, pristavimo, in ko zavre, 
prilijemo še ruma po okusu.
Ko je biskvit pečen, še vročega prelijemo s prelivom in ga 
kakšnih 10 do 15 minut pustimo v ugasnjeni pečici. Ohlajeno 
pecivo narežemo na primerne kocke. Zelo dobro!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

Naravne barve za pirhe
Bliža se velikonočni praz-

nik, s tem pa tudi barvanje 
pirhov. 

Da bodo letošnji pir-
hi posebni in naravni, vam 
predstavljam več načinov, 
kako jih lahko obarvate na 
povsem naraven način ter 
okrasite z različnimi sesta-
vinami iz kuhinje

Najprej jajca obarvajte:
Za rožnate/lila pirhe jajce 

skuhajte v šipkovem čaju ali 
pa trdo kuhano jajce namo-
čite v sok vložene pese ali v 
borovničev, brusnični ali 
ribezov sok; jajce lahko sku-
hate v zavrelici od kuhanja 
rdeče pese (0,5 kg pese na 
liter vode) ali v zavrelici iz 

zmrznjenih malin ali boro-
vnic (0,250 kg na liter vode).

Rumene pirhe dobite 
tako, da v vodo dodate kur-
kumo ali žafraniko ter v njej 
skuhate jajca. Intenzivnost 
barve je odvisna od razmer-
ja začimbe in vode.

Za rjave pirhe gotovo že 
veste, da se kuhajo v vodi 
skupaj z olupki čebule. Eden 
izmed načinov za rjavo bar-
vo je, da vroče trdo kuha-
no jajce namočite v skode-
lici instant kave z dodatkom 
kisa ali limoninega soka (1 
žlička na 2 dl kave). 

Vijolična jajca dobi-
te tako, da jih skuhate sku-
paj z rdečim zeljem ali s 

suhimi lupinami rdeče ozi-
roma vijoličaste čebule. Ena 
iz med možnosti je kuhan-
je jajc v zavrelici iz enake-
ga razmerja vode in soka iz 
črnega ribeza.

Ko se jajca obarvajo in osu-
šijo, jih še okrasite. Za okra-
sitev potrebujete različne 
začimbe, tekoče lepilo, bar-
ve za na steklo ali flomastre.

Lepilo nanesite na zgornjo 
tretjino jajca in jih povaljajte 
v poljubni začimbi. Nazad-
nje s flomastrom ali z barva-
mi na steklo narišite še oči 
in usta.

Nasvet: Sama največkrat 
uporabim začimbe, kot so 
žafranika, koper, grobo mleti 

česen  Za okrasitev so pri-
merne tudi druge sestavine, 
ki imajo drobno teksturo; 

npr: kokosova moka, mak, 
pšenični in koruzni zdrob, 
kuskus  

Pavla Kliner

Hren 

V pričakovanju velike noči 
vsi veselo in s solzami v očeh 
razpredajo o čez leto močno 
zapostavljenem belem kore-
nu, izvirajočem iz ruskih 
pokrajin ob Volgi in Donu. 
Hren (Armoracia rustica-
na) s svojo ostrino in peko-
čo noto povsem upraviči svo-
jo velikonočno simboliko in 
je nenadomestljiva sestavina 
sleherne velikonočne mize. 
Ribanje hrenove korenine 
ni posebno prijetno opravi-
lo, saj se med tem procesom 
sprostijo ostre učinkovine 
– glikozid, sinigrin in niro-
zin, ki odprejo dihalne poti 
in iz oči izvabijo potoke solz. 
V ljudskem zdravilstvu hren 
že od nekdaj s pridom upo-
rabljajo za zdravljenje bole-
zni dihal, zlasti za lajšan-
je kašlja in astme. Hren slo-
vi po svojem razkužilnem in 
čistilnem delovanju, diure-
tičnih in celilnih lastnostih. 
Spodbudil bo tudi prekrvitev 
in prebavo, lajšal infekcijske 
okužbe sečil in ledvic ter bla-
žil revmo. Ker vsebuje veli-
ko glikozidov gorčične kisli-
ne, ima močan antibiotični 
učinek. Pomaga tudi pri pre-
veliki količini želodčne kis-
line. Zaradi obilice vitami-
na C naj ga uživajo ljudje, ki 
jim primanjkuje tega vitami-
na. Priporočajo ga tudi slad-
kornim bolnikom, ljudem s 

povišanim krvnim tlakom 
in ljudem, ki so nagnjeni k 
protinu. Zdravilo pripravi-
mo tako, da hren naribamo 
in potresemo s sladkorjem 
ali z medom. Tak pripravek 
pomaga tudi pri težavah z 
želodcem in s črevesjem ter 
pri prehladu in kašlju, poleg 
tega pa znižuje povišano 
temperaturo. Hrenove zdra-
vilne odlike imejte v mislih v 
velikonočnih kot tudi dneh, 
ki sledijo. 

Pehtran 

Za večino je edino pra-
va potica z orehovim nade-
vom. No, blizu ji pride edi-
nole še pehtranova potica, ki 
deluje nekoliko bolj osvežil-
no in je bolj prijazna ljudem, 
ki jih rado napenja in ima-
jo težave z žolčem in želod-
cem. Če mene vprašate, ni 
boljše velikonočne potice od 
pehtranove z domačo skuto. 
No, za vse prste obliznit je 
tudi kokosova potica s peh-
tranom in skuto. Ljudsko 
zdravilstvo priporoča peh-
tran (Artemisia dracuncu-
lus) vsem, ki imajo preveč 
želodčne kisline. Po obil-
nem velikonočnem zajtrku 
ali kosilu, ki bo obremeni-
lo vaš želodec, si privoščite 
še skodelico pehtranovega 
čaja, da vas ne bo še ves veli-
konočni ponedeljek tiščalo 
v želodcu. V skodelico vre-
le vode za nekaj minut poto-
pite pehtranovo vejico in čaj 

je gotov. Pehtran še danda-
nes velja za eno najboljših 
pomagal pri napihnjenos-
ti, kolcanju in fermentaci-
ji. Hitro in učinkovito lajša 
običajne želodčne in čreve-
sne motnje. Pikantni mali 
zmaj, kot mu rečejo Fran-
cozi, deluje tudi krepčilno, 
osvežilno in diuretično. 

Rožmarin

Medtem ko smo pri nas 
navezani na velikonoč-
no šunko, je v mediteran-
skih državah na velikonoč-
ni mizi obvezna jagnjetina. 
Slednja tudi pri nas dobiva 
vse več simpatij. Kar sploh 
ni narobe, saj je jagnje sim-
bol za Kristusa, ki se žrtvu-
je za druge. Velika noč se 
navezuje na judovsko pasho, 
s katero se Judje spominjajo 
rešitve Izraelcev iz egiptov-
ske sužnosti. Pasha pomeni 
obed ali jagnje, ko so Judje 
obhajali sveti obed z žrtvo-
vanjem jagnjeta. No, mi pa 
za veliko noč za spremembo 
specimo jagnječje stegno 
s hrustljavo zeliščno skor-
jico. Od zelišč, začimb in 
dišav se z jagnjetino posebej 
dobro ujemajo rožmarin, 
timijan, česen, sveža meta, 
majaron, brinove jagode, 
peteršilj, kumina in karda-
mom. Posebej izpostavimo 
rožmarin (Rosmarinus offi-
cinalis), ki jedi ne podari le 
kraljevske arome in okusa, 
ampak tistemu, ki jed uživa, 

izboljša še prebavo, poživi 
presnovo, delovanje jeter in 
izločanje žolča, po speši krv-
ni obtok in okrepi srce. 

Timijan 

Če bomo ostali pri veliko-
nočni šunki, jo poleg namo-
čenega kruha v mleku, suhe-
ga sadja in mladega sira 
nadevajmo še s timijanom 
(Thymus vulgaris). Slednji 
je eno tistih zelišč, za kate-
rega je Karel Veliki ukazal, 
da ga morajo posaditi v vsa-
kem samostanskem in graj-
skem vrtu, saj jedi, začinje-
ne z njim, »prepevajo«. Da 
bi prepevala tudi velikono-
čna šunka ali jagnje na vaši 
mizi ter želodec, črevesje in 
drugi organi v vašem telesu, 
v prazničnih dneh ne skopa-
rite s to sila prijetno pikantno 
dišavnico. Pomirila bo tudi 
morebitne krče in pomorila 
bacile in viruse, ki prežijo na 
vsakem koraku. Vsa današ-
nja zelišča bodo spodbudila 
prebavo in poskrbela, da po 
obilni velikonočni pojedini  
želodec ne bo preveč težek in 
obremenjen. 

Zeliščno-začimbna  
velikonočna druščina
Velika noč prinaša katoličanom močno sporočilo in veliko veselje, ki se 
navadno odraža tudi v kulinariki in tradicionalnih velikonočnih dobrotah. 
Velike noči kakopak ne bi bilo brez predhodnega trpljenja, žalosti in smrti. 
Ostri in pekoči hren, osrednje velikonočno zelišče, je denimo simbol žebljev, 
s katerim so Jezusa pribili na križ. No, za aromatične in doživete praznike pa 
poskrbijo tudi v velikonočnem času nekoliko manj izpostavljene dišavnice, ki 
se skrivajo v mnogih velikonočnih dobrotah. 

Hren je osrednja začimba 
na velikonočni mizi.

Jagnje in rožmarin, 
prava kombinacija, tudi 
velikonočna
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Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Senior ali mid/senior programer – več delovnih mest (Kranj) 
Delo zajema delo izključno na mednarodnih produktih in projektih, ponujamo 
možnost udeležbe v lastniški strukturi in spin outanje samostojnih in komercialno 
uspešnih ekip. Pričakujemo izredno dobro poznavanje objektnega programiranja, 
zelo dobro poznavanje PHP 5.x, zelo dobro poznavanje distribuiranih in sistemov 
stateless. 3FS računalniški studio, d. o. o., Ljubljanska cesta 24D, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 14. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Regionalni svetovalec prodaje m/ž (Območje Ljubljane in Gorenjske) 
Pogoji: VI. ali VII. stopnja izobrazbe ekonomske, gradbene ali druge tehnične smeri, 
zaželene delovne izkušnje s področja prodaje gradbenih materialov, opravljen izpit 
B-kategorije, znanje tujega jezika (angleščina zaželeno), usposobljenost za delo z 
osebnim računalnikom. Wienerberger opekarna Ormož, d. d., Kolodvorska cesta 7, 
2270 Ormož. Prijave zbiramo do 19. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist na terenu m/ž (Komenda) 
Od kandidatov pričakujemo: najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnem delo-
vnem mestu v prodaji v večjem podjetju; srednješolska, višješolska, visokošol-
ska ali univerzitetna izobrazba z ekonomskega področja ali druga ustrezna izob-
razba z izkušnjami iz prodaje na tehničnem področju; zaželeno znanje angleške-
ga in nemškega jezika (ni pogoj), timsko naravnana oseba ... Dilex, d. o. o., Žeje 
pri komendi 110, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 8. 5. 2014. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Tehnolog – prodajni inženir m/ž (Lesce) 
Pričakujemo: zahtevana srednja, višja ali visoka izobrazba elektro, strojne ali dru-
ge ustrezne tehnične smeri, želene delovne izkušnje v proizvodnem podjetju, zna-
nje angleščine in nemščine, poznavanje računalniških programov za podporo proi-
zvodnji CAD CAM, kreativen, pozitiven, komunikativen, izpit B kategorije, prednost 
imajo kandidati iz okolice sedeža podjetja AKA PCB, d. o. o., Lesce, Rožna dolina 
54, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 8. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist za področje Hrvaške ter Bosne in Hercegovine m/ž 
(Hrvaška in BIH) 
Delo bo zajemalo: povečanje tržnega deleža na območju Hrvaške in BiH, načrtovanje 

prodajnih aktivnosti, terenska prodaja potencialnim kupcem. Pričakujemo: višjo ali 
visoko izobrazbo, aktivno znanje hrvaškega in angleškega ali italijanskega jezika, 
organizacijske sposobnosti, ambicioznost v doseganju delovnih ciljev, samostoj-
no iskanje novih rešitev. ZENITH C Spa, Via Cave 74 - Aurisina - Trieste, 34011 Auri-
sina - Trieste. Prijave zbiramo do 7. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist za madžarsko govoreči trg m/ž (Madžarska) 
Vaše delo bo: obdelava trga in pridobivanje novih strank, povečanje tržnega deleža 
na območju Madžarske, načrtovanje prodajnih aktivnosti. Od vas pričakujemo: viš-
jo ali visoko izobrazbo, aktivno znanje madžarskega, angleškega in nemškega jezi-
ka ... ZENITH C Spa, Via Cave 74, Aurisina, Trieste, 34011 Aurisina - Trieste. Prijave zbi-
ramo do 7. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist za nemško govoreči trg m/ž (Ljubljana) 
Opis delovnega mesta: proučevanje prodajnega trga s poudarkom na nemško 
govorečem trgu, prodaja in povečanje le-te obstoječim kupcem, aktivno iskanje 
novih kupcev, druga dela in naloge v zvezi s komercialnimi posli (analize, ocene, 
poročila ...). Rastoder, d. o. o., Dvorakova 3, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 5. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Čistilec m/ž v Radovljici (Radovljica) 
Vaše delo bo čiščenje prostorov. Pričakujemo: vozniški izpit kategorije B, veselje 
do dela, zaželene so delovne izkušnje na podobnih delih. Sodexo, d. o. o., Želez-
na cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 3. 5. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Operater na 3D-merilnem koordinatnem stroju m/ž (Kamnik) 
Vaše delovne naloge bodo obsegale: organiziranje in vodenje delovnih procesov na 
3D-merilnem koordinatnem stroju, konstruiranje in skiciranje vpenjalnih priprav za 
vpenjanje kosa, vsa dela na stroju z vsemi programskimi orodji, skrb za red in čistočo 
delovnih naprav in prostorov. Delo je enoizmensko. Delo za določen čas, z možnos-
tjo spremembe v nedoločen čas. KOFRA, d. o. o., Ljubljanska cesta 45, 1241 Kamnik. 
Prijave zbiramo do 2. 5. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni asistent m/ž (Medvode) 
Ste začetnik z izobrazbo tehnične stroke in nadgradnjo ekonomske smeri in ste pro-
dajno naravnani ter željni pridobiti novo znanje? Za vas razpisujemo prosto delov-
no mesto prodajni asistent m/ž. Izobrazba: univerzitetna diploma strojne ali kemij-
ske smeri in magisterij ekonomije ali obratno (univ. diploma ekonomske fakulte-
te in magisterij strojne ali kemijske stroke). Donit Tesnit, d. o. o., Cesta komandan-
ta Staneta 38, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 30. 4. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (10 delovnih mest) (Ljubljana) 
Pogoji: SSŠ (srednja strokovna šola), prednost trgovska ali ekonomska šola, izkušnje 
z delom v maloprodaji minimalno 1 do 3 leta, izražene komunikacijske in prodajne 
veščine, ljubeznivost in prisrčnost v komunikaciji s kupci, marljiv, vesten in odgovo-
ren pristop k delu in delovnim nalogam Mlinar S, d. o. o., Pod hribom 55, 1000 Ljub-
ljana. Prijave zbiramo do 25. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Odprtje prostorov društva mladih
Mojstrana – V četrtek, 17. aprila, bo ob 18. uri v prostorih nad 
pošto potekalo odprtje prostorov Društva mladih Kranjska Gora.

Animateka po animateki 
Kranj – Že tradicionalno filmsko popotovanje Animateka po Ani-
mateki bo predstavilo zmagovalni program z zadnje, 10. edicije 
festivala. Gre za 72-minutni kolaž desetih nagrajenih animiranih 
filmov iz vse Evrope. Pred projekcijo bo festival in posamezne 
filme predstavil vodja projekta Rok Govednik. Prireditev bo v 
četrtek, 17. aprila, ob 19. uri v dvorani Mestne knjižnice Kranj.

Slovenska pesem Igorja Pirkoviča
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta bo danes, v torek, 15. 
aprila, ob 19.30 pogovor o domovinskih pesmih z Igorjem 
Pirkovičem vodil Franci Černe, z recitacijami pa bodo sode-
lovali tudi člani Linhartovega trga.

Pogovor o knjigah
Radovljica – Srečanje in pogovor o zanimivih novih knjigah, 
tokrat tudi o novi knjigi pisateljice Cheryl Strayed Divja, bo v 
Knjižnici A. T. Linharta v četrtek, 17. aprila, ob 10.30.

Ta prav  živ žav
Jesenice – Mladinski center Jesenice, Gornjesavski muzej 
Jesenice in Srednja šola Jesenice vabijo na prireditev za otro-
ke in starše z naslovom Ta prav  živ žav, ki se bo na Trgu na 
Stari Savi, v primeru slabega vremena pa v dvorani Kolpern, 
začel danes, v torek, 15. aprila, ob 17. uri.

Za otroke
Tržič – Ura pravljic se bo v tržiški knjižnici začela v četrtek, 
17. aprila, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 15. aprila, bodo v jeseniški knjiž-
nici angleške urice ob 16. uri, jutri, v sredo, 16. aprila, bo 
ustvarjalna delavnica Janko in Jana ob 17. uri, v četrtek, 17. 
aprila, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 18. aprila, pa se bo 
Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Kranj – V kranjski knjižnici si lahko otroci danes, v torek, 15. 
aprila, ob 18. uri ogledajo lutkovno predstavo Grdi raček, 
jutri, v sredo, 16. aprila, ob 17.30 lahko prisluhnejo pravljici 
Svinjski pastir in se udeležijo delavnice po njej, v četrtek, 
17. aprila, pa se ob 17. uri udeležijo delavnice Stojalo za 
pirhe.

Šenčur – V knjižnici lahko otroci danes, v torek, 15. aprila, ob 
17.30 prisluhnejo pravljici Cesarjeva nova oblačila.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 19. aprila, ob 
10. uri prisluhnejo pravljici Kako ujeti zvezdni utrinek.

Žiri – Gibalnice za otroke bodo v knjižnici jutri, v sredo, 16. 
aprila, ob 15. uri, ročne spretnosti bodo za najmlajše ob 17. 
uri, za vse ostale pa ob 18. uri.

Železniki – Zaključek sezone ur pravljic z lutkovno predstavo 
Polž Vladimir gre na štop bo v knjižnici jutri, v sredo, 16. 
aprila, ob 17. uri.

Trata – Delavnica za spretne prste Velikonočne dekoracije, ki 
je primerna za otroke od četrtega leta starosti dalje, se bo v 
knjižnici začela v četrtek, 17. aprila, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Šivilja in škarjice je naslov predstave za 
otroke Teatra za vse, otroci si jo v knjižnici lahko ogledajo 
jutri, v sredo, 16. aprila, ob 17. uri. 

Radovljica – Iz knjižnice vabijo otroke na druženje ob dru-
žabnih in namiznih igrah z naslovom Ta veseli klub, in sicer 
jutri, v sredo, 16. aprila, ob 17. uri, predstavo Otroškega gle-
dališča Linhartovi čuki Bara – Bara pa si otroci lahko v knjiž-
nici ogledajo v četrtek, 17. aprila, ob 17. uri.

Bled – Predstava Dramske skupine CUDV Draga z naslovom 
Ptiček bo v blejski knjižnici na sporedu v petek, 18. aprila, 
ob 19.30.

IZLETI

Na Sljeme
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 10. maja, 
na planinski izlet na Sljeme. Nezahtevne hoje bo za okrog 
osem ur oz. pri krajši trasi pohoda za okrog šest ur. Odhod z 
avtobusom ali mini avtobusom izpred hotela Creina v Kranju 
bo ob 6. uri. Prijave in dodatne informacije lahko dobite v pisar-
ni društva ob sredah med 17. in 18. uro ali pri vodnikih: Uroš 
Prelovšek, tel. 040 255 163, in Milan Čelik, tel. 031 418 146.

Jurjev pohod v okolico Šenčurja
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v sredo, 23. aprila, 
ob 16. uri na Jurjev pohod v okolico Šenčurja. Skupne zmer-
ne lahke hoje bo dve do tri ure (10 do 12 km). Ob zaključku 
pohoda sledi malica. Informacije in obvezne prijave zbira do 
torka, 22. aprila, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

V Bosno in Hercegovino
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in druge 
planince od srede do nedelje, od 25. do 29. junija, na tradicio-
nalni planinski izlet v Bosno in Hercegovino. Letos boste obi-
skali Sarajevo, Jahorino, Romanijo in Višegrad.Informacije: Bar-
bara Bizjan, bbbizjan@gmail.com, tel. 040 295 949 (po 16. uri); 
Milan Čelik, celik.milan@gmail.com, tel. 031 418 146. Prijave z 
obveznim vplačilom sprejemajo do vključno 13. maja.

Korita Mostnice, koča na Vojah 
Tržič – Mladinski odsek Planinskega društva Tržič vabi v 
soboto, 19. aprila, na obisk korita Mostnice in koče na Vojah. 
Odhod izpred Osnovne šole Tržič bo ob 7.30. Prijave do sre-
de, 16. aprila, sprejemajo mentorice na šolah, več informacij 
pa nudi tudi Stanko Koblar na številki 040 627 808.

Na Kojco
Križe – Planinsko društvo Križe vabi na planinski izlet na 
1303 metrov visoko Kojco, razgledni vrh, ki se dviga južno 
od Baške grape. Več informacij: www.trzic.si/strani/PDKri-
ze, info@pd-krize.si.

Osmi spomladanski pohod k bolnišnici Košuta
Preddvor – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi člane in simpatizerje, da se udeležijo 8. spo-
mladanskega pohoda k bolnišnici Košuta v soboto, 19. apri-
la. Zbor bo ob 9. uri na parkirišču nad Vaškarjem v Bašlju. 
Spominska slovesnost z začetkom ob 10.30 bo posvečena 
70. obletnici začetka delovanja bolnišnice Košuta.

PREDAVANJA
Obdelava zvoka
Kranj – Predavanje Obdelava zvoka Slavka Zupanca, ki bo 
prikazal, kako se posname zvok in kako se preprosto izbolj-
šajo zvočni posnetki, bo danes, v torek, 15. aprila, ob 19. uri 
v dvorani Mestne knjižnice Kranj.

Zdravje korenin v prsti
Slovenski Javornik – Alpe Adria Green, Mednarodno društvo 
za varstvo okolja in narave ob svetovnem dnevu Zemlje (22. 
april) vabi na brezplačno predavanje svobodnega razisko-
valca, pisca, naravovarstvenika Antona Komata z naslovom 
Zdravje korenin v prsti. Predavanje bo v petek, 18. aprila, ob 
18. uri v Kulturnem domu na Slovenskem Javorniku.

Invazivne tujerodne vrste
Mojstrana – RAGOR v sodelovanju z ZRSVN za Občino 
Kranjska Gora organizira predavanje z naslovom Invazivne 
tujerodne vrste, Kaj vemo o njih?. Predavanje bo v sredo, 16. 
aprila, ob 19. uri v Slovenskem planinskem muzeju v Moj-
strani. Predavanje bo brezplačno. 

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 18. aprila, 
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Dolgo dojenje. 

Diabetes od A do Ž
Tržič – Jutri, v sredo, 16. aprila, bo ob 19. uri v večnamen-
skem prostoru tržiške knjižnice predavanje Diabetes od A 
do Ž. V sodelovanju z Zdravstvenim domom Tržič bo pre-
davala diplomirana medicinska sestra Damjana Zakrajšek.

Bronastodobni in železnodobni zakladi Gorenjske
Kamnik – V Medobčinskem muzeju Kamnik bo jutri, v sredo, 
16. aprila, ob 19. uri predavanje arheologa dr. Petra Turka 
z naslovom Bronastodobni in železnodobni zakladi Gorenj-
ske. Začasna skrivališča ali prazgodovinska svetišča?

Let v lunino senco
Kranj – Predavanje Pavla Medveščka Let v lunino senco, ki je 
tudi naslov druge knjige trilogije, ki prinaša na terenu zbra-
no gradivo o staroverstvu na Primorskem, bo v petek, 18. 
aprila, ob 18. uri v dvorani Mestne knjižnice Kranj.

Odločilni trenutek v fotografiji
Bled – Predavanje Anje Tolar o fotografijah, ki so krojile svet, 
in o njihovem pomenu v sodobnosti bo v Knjižnici Blaža 
Kumerdeja v petek, 18. aprila, ob 19.30.

Java in Sulavezi
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v 
torek, 15. aprila, ob 19. uri začelo potopisno predavanje Uro-
ša Krmelja in Lee Avguštin z naslovom Java in Sulavezi.

Invazivne tujerodne vrste
Brezje, Podnart – RAGOR v sodelovanju z ZRSVN za Občino 
Radovljica organizira predavanji z naslovom Invazivne tuje-
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Rezultati 30. kroga – 13. aprila 2014
1, 11, 17, 28, 31, 32, 35 in 26

Loto PLUS: 1, 12, 15, 23, 31, 33, 36 in 24
Lotko 4 1 4 4 6 2

Sklad 31. kroga za Sedmico: 770.000 EUR
Sklad 31. kroga za PLUS: 675.000 EUR
Sklad 31. kroga za Lotka: 620.000 EUR

LOTO

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

V SPOMIN

Pavli Šifrer
upokojeni profesorici matematike na nekdanji Ekonomski in upravno  

administrativni šoli Kranj.
  Ohranili jo bomo v lepem spominu. 

 Kolektiv Gimnazije Franceta Prešerna

Spomini so kot iskre,
ki pod pepelom tlijo,
a ko jih razgrneš,
vedno znova zaživijo.
(Goethe)

ZAHVALA

Ob nepričakovani in nenadomestljivi izgubi ljube mamice  
in žene, mame, sestre in tete 

Pavle Režonja 
se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste čutili z nami v prvih trenut-
kih boleče resnice.
Hvala sosedoma Ruži in Nikoli za skrbno postrežbo, Mariji iz 
Dravograda, sosedom z Zgoše, sodelavcem GVT Štraus in Alba-
tross Fly za izkazano pomoč. Zahvala pogrebni službi AKRIS za 
profesionalno organizacijo pogreba, gospodu župniku za lepo 
opravljen obred, pesniku Tonetu Kuntnerju za ganljivo recitira-
no pesem, gospe Tanji Zupan Zajc za čuteče zaigrane pesmi na 
citrah, pevcem KLAS za zapete pesmi, gasilcem in praporšča-
kom za izkazano pozornost. Posebej hvala vsem sorodnikom, 
prijateljem in znancem, ki ste prišli na dan slovesa in našo naj-
dražjo mami pospremili na njeno zadnjo pot k Bogu.

Žalujoči: sin Silvo in hčerka Jožica z družinama, mož Jože, vnuki 
Eva, Bine, Mateja in Vesna, sestra Tončka z možem, nečaki Šte-
fan, Branko in Nevenka
Zgoša, Mojstrana, Avstralija, Nemčija, aprila 2014

Mami, sklenila si svoje pridne roke,
zastalo je tvoje ljubeče srce.
Še vedno vse po tebi diši,
povsod te iščejo naše oči.

Zaman nate čakajo gredice,
prelepo cvetijo tvoje rožice.
Le tvoje neizmerne ljubezni do nas
nam ne more vzeti niti čas.

STANOVANJSKA  OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

POSTELJO z jogijem 190 x 80 in 2 
omarici, tel.: 04/23-11-354 14001498

OGREVANJE,  
HLAJENJE
IŠČEM

BOJLER, 50 do 80 litrov, lahko je v okva-
ri, če ga mi kdo podari, tel.: 041/220-
856 14001556

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKO kolo Torpado 16 col, star 
leto in pol, modro-bele barve, odlično 
ohranjen (s pomožnimi koleščki), tel.: 
051/370-928 14001535

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
AKCIJA dioptrijskih očal, prva kupite, 
druga vam podarimo. Optika Aleksan-
dra, Qlandia, tel.: 04 234 234 2, www.
optika.si 14001222

PRODAM

INVALIDSKI cestni, električni voziček 
z akumulatorjem, ohranjen, cena 550 
EUR, tel.: 051/323-082 14001552

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

BCS 630 WS MAX s koso, nova gor-
ska kosilnica, cena 3450 EUR, tel.: 
041/278-917 14001540

CEPILCE drv na sveder in suha 
mešana in bukova drva, ugodno, tel.: 
04/25-21-569, 031/223-102 14001554

CIRKULAR za žaganje drv s koritom in 
mizo, tel.: 031/812-210 14001434

GORSKI traktor Reform Muli z priključ-
ki, letnik 1990, tel.: 041/602-386  
 14001541

GOZDARSKI traktor – goseničar 
665 C, traktor Fudži T30, Gorje, tel.: 
031/561-707 14001547

KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okvari, 
in rovokopač, tel.: 031/500-933 14001340

TRAKTORJE  različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzale, letnik ni pomemben, 
tel.: 041/678-130 14001504

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR za saditev 0.30 EUR/kg 
in krmni krompir 0.10 EUR/kg, tel.: 
041/767-339 
 14001558

KROMPIR – zgodnji, pozni in krmni 
ter 200 kg simentalke, tel.: 031/585-
345 14001559

VZREJNE ŽIVALI
CIKO brejo telico menjam za brejo ciko 
ekološka reja, tel.: 031/309-694  
 14001545

PRODAM

10 DNI starega ČB bikca, tel.: 04/59-
63-635 14001549

2 TELIČKI simentalki, stari 5 mesecev, 
tel.: 041/603-208 14001542

2 TELIČKI simentalki, stari 10 dni, tel.: 
031/252-591  
 14001555

BIKCA simentalca, težkega cca 300 
kg, eko reja, tel.: 031/309-694 
 14001544

JARKICE v začetku nesnosti. Stano-
nik Erazem s.p., Log 9, Šk. Loka, tel.: 
04/51-85-546, 041/694-285 14001503

KOKOŠI nesnice – jarkice, rjave in 
črne,  tik pred nesnostjo,  možna dos-
tava, tel.: 041/710-113 14001178

PRAŠIČE težke od 40 do 60 kg, 
domača reja, tel.: 031/793-390 
14001550

KUPIM

BIKCA simentalca, starega od 10 dni 
14 dni, tel.: 041/287-577 14001561

KRAVO mesne pasme, tel.: 041/608-
642 14001546

OSTALO
PRODAM

KOTEL za žganjekuho 60 litrov in sta-
rejšo BCS, ugodno, tel.: 051/785-
304 14001548

KVALITETNO seno iz sušilne, tel.: 
041/540-513 14001536

SENO bale – kocke, 100 kosov, cena 
3.1 EUR/kos, tel.: 041/502-558  
 14001551

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO upokojeno, samostojno 
kuharico za delo ob vikendih ali po 
dogovoru. Eržen Andreja s.p., Sp. 
Luša 16, Selca, tel.: 04/51-41-499 
 14001500

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 14001255

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14001125

ADAPTACIJE: krovsko-kleparska 
in fasaderska dela, barvanje fasad, 
napuščev, sten, izdelava podstrešij 
in kopalnic na ključ, zidarska dela, 
menjava oken in vrat. V aprilu do 20 
% popust!, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 14001304

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč, 
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov, 
pralnih plošč, izd. betonskih in kamnitih 
škarp,  Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, tel.: 01/83-94-614, 
041/680-751  
 14001543

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909 14001165

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987 14001293

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, 041/557-871 14001292

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14001044

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14000778

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14001289

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14001213

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ-Huje, 4-SS, 105 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14001523

KUPIM

KRANJ – 2-SS. Pogoj: renovirana 
kopalnica, balkon, spalni del ločen od 
kuhinje, tel.: 040/608-665  
 14001445

ODDAM

V PODLUBNIKU oddam v najem eno-
sobno, opremljeno,  stanovanje, tel.: 
031/504-234 
 14001553

NAJAMEM

STAREJŠA ženska išče 1- ali 2-sobno 
stanovanje v najem, tel.: 041/661-717 
 14001557

HIŠE
PRODAM

V SP. Dupljah prodam hišo v 3. grad. 
fazi, 220 m2, parcela 500 m2, voda, 
elek., tel. v hiši, tel.: 040/646-968 
 14001508

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

KOČO na Veliki planini, popolnoma 
obnovljeno, tel.: 040/554-000 
 14001538

POSESTI
KUPIM

KMETIJSKO zemljišče ali gozd, tel.: 
041/751-266 
 14001537

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 100 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000780

POSLOVNI prostor na avtobusni po-
staji Tržič v izmeri 52 m2 in poslovne 
prostore v Industrijski coni Mlaka – biv-
ši tehnični pregledi v skupni izmeri 200 
m2., tel.: 04/59-20-943, integral@
integral-ap.si 14001505

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

R CLIO, cena po dogovoru, letnik 
1997, registriran še eno leto, tel.: 
031/666-549 
 14001539

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 
 14000198

STROJI IN ORODJA
PRODAM

M.F. rovokopač 50B, starejši, vozen, 
delujoč, tel.: 041/638-445 
 14001560

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
14001290

SUHA mešana drva, tel.: 041/767-
339 14001511

rodne vrste, Kaj vemo o njih?. Predavanje bo v četrtek, 17. 
aprila, ob 19. uri v Domu krajanov Brezje in v petek, 18. apri-
la, ob 19. uri v Kulturnem domu Podnart. Predavanji bosta 
brezplačni.

OBVESTILA
Test hoje na dva kilometra
Škofja Loka – V sklopu prireditev ob dnevu zdravja bodo v pet-
ek, 18. aprila, ob 17. uri v Športnem parku Osnovne šole Šk. 
Loka – Mesto izvedli preizkus hoje na dva kilometra in vam na 
podlagi doseženih rezultatov določili vašo zmogljivost za tele-
sno vadbo. Pred testom vam bomo izmerili krvni tlak in utrip.

Zelenjavni in zeliščni vrt
Kranj – Ljudska univerza Kranj vabi na brezplačno delavnico 
Zelenjavni in zeliščni vrt, ki bo v torek, 15. aprila, od 17. do 20. 
ure v prostorih Ljudske univerze Kranj, Cesta Staneta Žagarja 1.

Jutranja telovadba
Tržič – Šola zdravja od ponedeljka do petka med 7.30 in 8. 
uro vabi h gradu Neuhaus na jutranjo telovadbo po metodi 
dr. med. Nikolaya Grishina. Pravijo, da za udeležbo ne potre-
bujete predhodne kondicijske pripravljenosti, drage športne 
opreme ali polne denarnice.

Meritve Društva diabetikov Tržič
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo danes, v torek, 15. apri-
la, izvajalo merjenja krvnega sladkorja, tlaka, trigliceridov in 
holesterola, in sicer od 18. do 19. ure v društveni pisarni.

ABC računalništva
Tržič – V prostorih Knjižnice dr. Toneta Pretnarja bo za gene-
raciji »50 plus in 60 plus« potekal tečaj ABC računalništva, 
in sicer v torek, četrtek in petek, 15., 17. in 18. aprila, od 18.15 
dalje. Več informacij: 04 59 23 883

Individualna pomoč za uporabnike računalnika
Tržič – Uporabnikom tržiške knjižnice bodo jutri, v sredo, 
med 11. in 12. uro v knjižnici pomagali pri težavah z raču-
nalnikom. Ura ni mišljena kot tečaj izobraževanja, pač pa 
kot individualna pomoč pri konkretnih težavah ali vpraša-
njih. Zaželene so predhodne prijave na številko 04 592 38 
83 (Nejc).

Srečanje članov Društva slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov društva slepih in slabovidnih je vsak 
tretji četrtek v mesecu, tako tudi ta četrtek, 17. aprila, z začet-
kom ob 15. uri v sejni sobi Knjižnice dr. Toneta Pretnarja Tržič. 

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja že vrsto let potekajo 
srečanja pogovorne skupine za samopomoč, kjer govorijo o 
številnih težavah, s katerimi se soočamo dandanes, seveda 
s ciljem, da se težavam izognejo ali pa jih skušajo premagati 
s pozitivno miselnostjo. Tokrat vabijo v petek, 18. aprila, ob 
19. uri.

RAZSTAVE

Velikonočna razstava
Cerklje – Zavod za turizem Cerklje in Občina Cerklje na 
Gorenjskem v sodelovanju z društvi in posamezniki priprav-
lja velikonočno razstavo z naslovom Po ledeni ujmi razkošje 
pomladi. Odprtje s kulturnim programom bo v četrtek, 17. 
aprila, ob 17. uri v Petrovčevi hiši. Na ogled bo do sobote, 
26. aprila, v delovnem času TIC-a Cerklje ter na velikonočni 
ponedeljek med 9. in 12. ter 14. in 17. uro.

PREDSTAVE
Razredni sovražnik
Kranj – V Trainstation Squatu si jutri, v sredo, 16. aprila, ob 
19. uri brezplačno lahko ogledate film Razredni sovražnik. 
Gre za nov slovenski film, ki je prejel veliko nagrad, trenutno 
pa ga predstavljajo v Ameriki in pri nas.



Anketa

Anton Meglič, Potarje:

»Zanimajo me predvsem 
kmetijski in gozdarski stro-
ji. V prihodnosti namerava-
mo kupiti traktor. Ponudba 
mehanizacije je velika, a cene 
so glede na kupno moč kme-
tij previsoke.«

Anton Jamšek, Vinje pri 
Moravčah:

»Na sejem pridem zato, da 
vidim, kaj je novega. Čeprav 
je kriza, so cene visoke. Na 
kmetijah pa je dohodka manj 
kot pred leti, cene bikov so že 
pet let enake.«

Peter Šabec, Prestranek:

»Na sejmu ogledujemo cepi-
lec za drva. Sosedje ga bomo 
kupili skupaj, saj ga bomo 
bolj potrebovali le v letih, ko 
bomo pospravljali v žledo-
lomu polomljeno drevje. Pri 
nas je škoda velika.« 

Joža Valjavec, Žablje:

»Zanimajo me predvsem 
novosti pri mehanizaci-
ji, ogledal pa si bom tudi 
predstavitev varnega dela 
z motorno žago. Ta tema 
je letos zaradi vetroloma in 
žledoloma zelo aktualna.«

Cveto Zaplotnik

V Komendi je bil od četrtka 
do nedelje sejem kmetij-
ske, gozdarske, gradbene 
in komunalne mehanizacije 
ter vrtnarske in ogrevalne 
tehnike. Obiskovalcev se je 
tudi tokrat trlo, peterico smo 
vprašali, kaj jih je prignalo na 
sejem – zvedavost ali nakupi. 
Foto: Tina Dokl

Zvedavost ali 
nakupi? 

Klemen Smolej, Laze:

»Na sejem pridem na vsaki 
dve leti. Pred leti sem tukaj 
kupil traktor, tokrat sem le na 
ogledih. Za kmete, ki posprav-
ljajo posledice žledoloma, je 
koristna predstavitev varnega 
dela z motorno žago.« 
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Prevladovalo bo sončno, a hladno in vetrovno vreme. Jutri in v 
sredo bo lahko popoldne kakšna kratkotrajna ploha. V zatišnih 
legah bo nevarnost pozebe. 

Suzana P. Kovačič

Duplje – Izvirne izdelke so 
dijaki hortikulturnega pro-
grama z mentorji temat-
sko poimenovali, kot so Zaj-
čja farma, Cvetoč brezov 
gaj, Praznovanje pomladi, 
Velikonočna pomlad  »V 
ponos mi je, da spodbuja-
mo dijake, da ohranjajo tudi 
vrednote in kulturno dedi-
ščino,« je povedala Moni-
ka Rant, pomočnica ravna-
teljice v Biotehniškem cen-
tru (BC) Naklo – Srednja 
šola. Tudi predsednik Kul-
turno turističnega društva 
Pod krivo jelko Ivan Meglič 
je zelo pohvalil to, kar znajo 
ustvariti dijaki; vrtnarji, cve-
tličarji, slaščičarji. Nakelski 
župan Marko Mravlja se je 
v imenu vseh zahvalil Ma-
tjažu Mauserju, ki jim v gra-
ščini velikodušno odpre vra-
ta za različne dogodke. Tudi 
župan je pohvalil trud in 
znanje dijakov ter njihovih 
mentorjev. 

Ob tej priložnosti so raz-
glasili rezultate Unescove-
ga natečaja Festival pomla-
di z naslovom Prebujanje 
pomladi. V kategoriji foto-
grafija je prvo mesto osvojila 
Zala Horvat s Srednje pokli-
cne in tehnične šole Murska 

Sobota (Srednja šola), drugo 
mesto Nejc Lomovšek iz BC 
Naklo in tretje mesto Patrici-
ja Škafar iz Srednje šole Mur-
ska Sobota. Med osnovnimi 
šolami (OŠ) je v isti katego-
riji prvo mesto osvojila učen-
ka Žana Lipovec z OŠ Stara 
Cerkev, drugo mesto Kim 
Krajnik iz OŠ Škofja Loka – 
Mesto, tretje mesto pa Hana 
Crnkič iz OŠ Stara Cerkev. V 
kategoriji slogan je med sred-
njimi šolami zmagal izdelek 

Tjaše Žgavc z Gimnazije 
Ptuj, druga nagrada je šla na 
Norveško, tretje mesto pa je 
osvojil dijak iz BC Naklo Žan 
Pinterič s sloganom Veliki 
pok in brstenje – prihaja živ-
ljenje!.

S fotografskim nateča-
jem Ohranimo kulturno 
dediščino – kozolec so žele-
li spodbuditi učence zad-
nje triade OŠ in srednješol-
ce, da razmišljajo o razvoju 
in ohranjanju kulturne ter 

arhitekturne dediščine. V 
kategoriji OŠ se je najbolje 
odrezal učenec Boštjan Pod-
logar z OŠ Primoža Trubar-
ja Velike Lašče, drugo mes-
to je osvojil Aljaž Lenič z 
iste OŠ, tretje nagrade niso 
podelili. V kategoriji srednje 
šole je slavila dijakinja Nika 
Roblek iz BC Naklo, druga je 
bila Maja Ferle z Gimnazije 
Škofja Loka, tretja pa Moni-
ka Primc s Srednje medijske 
in grafične šole Ljubljana. 

Veliki pok in brstenje
Biotehniški center Naklo – Srednja šola in Kulturno turistično društvo Pod krivo jelko sta pripravila že 
deseto Velikonočno razstavo, ki je zadnja leta na ogled v Graščini Duplje.

Vsi izdelke učencev in dijakov, velikonočni aranžmaji ter fotografije in slogani z obeh 
natečajev so predstavljeni na Velikonočni razstavi v graščini, ki je na ogled še do 23. aprila 
po predhodnem dogovoru z gospodarjem Matjažem Mauserjem. / Foto: Tina Dokl 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – »Kolikor dol-
go nazaj se spomnim, smo 
pri nas v postnem času pred 
veliko nočjo jedli preste,« je 
povedala Darinka Tarman iz 
Podkorena, ki je prejšnji četr-
tek domače gospodinje – pa 
tudi nekaj nadobudne mla-
dine je bilo vmes – v muzej-
ski Liznjekovi hiši v Kranjski 
Gori učila stare obrti izdelo-
vanja prest. »Še danes jih pri-
pravljam prav tako, kot jih je 
moja pokojna teta. Na cvet-
no nedeljo smo jih celo obe-
sili na prajkle (butarice) in jih 
nesli v cerkev,« je povedala, 

ko je preste pobirala iz kro-
pa in jih nalagala na pekač, 
ki so ga nato odnesli v kme-
čko peč. Na ta način so nam-
reč včasih delali preste – naj-
prej so jih zvili iz testa za 
kruh, pustili, da malo nara-
stejo, za nekaj minut poku-
hali v kropu in nato spekli 
v ravno prav vroči peči. Ven 
so vzeli slastno dišeče, zlato 
zapečene, zunaj hrustljave, 
znotraj pa popolnoma rahle 
preste. Nobena od vseh, kar 
so jih spekli na delavnici, ki 
jo je v Liznjekovi hiši orga-
niziral Gornjesavski muzej 
Jesenice, se ni imela časa 
ohladiti 

Med postom pečejo preste

Slastne, hrustljavo zapečene preste se niso imele časa ohladiti.

Kranj – Skladno z uredbo, ki jo je v četrtek izdala vlada, se lahko 
cene prevoza po železnici potnikov v notranjem potniškem pro-
metu od danes naprej povišajo za največ šest odstotkov. Vlada 
je obenem ministrstvu za infrastrukturo in prostor naložila, da 
preveri učinek dviga cen na skupen obseg izplačanih subvencij 
in predlaga spremembe, da do tega učinka ne bo prišlo.

Cene vozovnic se lahko povišajo


